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Przed mo wa do wy da nia pol skie go

Gdy by krót ko wy jaś nić, czym jest Księ ga pa mię ci Ży dów Biel ska Pod la skie go, 
na le ża ło by po wie dzieć, że jest to jed na z waż niej szych pub li kac ji, ja kie mó wią o hi
sto rii te go mias ta. Jej au to ra mi by ło po nad sześ ć dzie się ciu daw nych ży dow skich 
miesz kań ców Biel ska, któ rzy zna leź li w so bie wys tar cza ją co du żo si ły, aby spi sać 
wspom nie nia o swo im ro dzin ny mieś cie, któ re – w pos ta ci, w ja kiej je zna li – już 
wów czas nie is t nia ło. Księ ga zos ta ła wy da na ory gi nal nie w Tel Awi wie w 1975 ro ku 
przez dwie or ga ni zac je sku pia ją ce biel skich Ży dów – Ziom ko stwo Biel skie w Iz ra e lu 
oraz United Biel sker Re lief w Sta nach Zjed no czo nych.

Księ ga pa mię ci Ży dów Biel ska Pod la skie go jest jed ną z 540 ksiąg pa mię ci do ty czą cych 
miej s co woś ci znaj du ją cych się w gra nicach II Rze czy pos po li tej1. Za czę ły one pow s ta wać 
po drugiej woj nie świa to wej, a ich naj waż niej szym ce lem by ło upa mięt nie nie świa ta, 
któ ry przes tał is t nieć. In ten c ją ich twór ców by ło dać moż li wie peł ny ob raz daw ne go ży cia 
ży dow skie go we wszys t kich je go prze ja wach oraz opo wie dzieć o Zag ła dzie.

Księ gi pa mię ci pow s ta wa ły naj częś ciej w ję zy kach ji dysz i heb raj skim z inic ja ty wy 
ziom kostw, nie for mal nych śro do wisk ży dow skich i osób pry wat nych, dzia ła ją cych 
w Iz ra e lu, Sta nach Zjed no czo nych lub in nych pań stwach. By ły to więc inic ja ty wy 
od dol ne, re a li zo wa ne bez wspar cia in s ty tuc ji pań stwo wych. Au to rów, któ rych licz ba 
się ga ła kil ku dzie się ciu, łą czy ło po cho dze nie z jed nej miej s co woś ci i wspól ny za miar 
– za cho wa nie pa mię ci o ich ma łej oj czyź nie dla przysz łych po ko leń. Ich wspom nie
nia, jak zresz tą wszys t kie przyk ła dy te go ty pu li te ra tu ry, są emoc jo nal ne, nie rzad ko 
bra ku je im obiek ty wiz mu, a ob raz daw ne go ży cia ży dow skie go, ja ki wy ła nia się z ich 
opo wieś ci, jest częs to wy i de a li zo wa ny. Mi mo te go rac ję ma ją ba da cze, któ rzy uz na ją 
księ gi pa mię ci za „bar dzo cen ne, ale wciąż za nied ba ne i nie w peł ni do ce nia ne źród ło”2. 
Do dać na le ży, że są to rów nież pub li kac je niez wyk le cie ka we, za ska ku ją ce bo gac t wem 
treś ci i skie ro wa ne do sze ro kie go krę gu od bior ców. Księ ga pa mię ci Ży dów Biel ska Pod-
la skie go jest kla sycz nym przyk ła dem te go ga tun ku wspom nie nio we go.

Jak pow s ta ła biel ska Księ ga pa mię ci

Idea wy da nia pub li kac ji słu żą cej upa mięt nie niu ży dow skie go Biel ska na
ro dzi ła się w śro do wi sku biel skich ziom kostw w Iz ra e lu i Sta nach Zjed no czo nych 
w la tach sześ ć dzie sią tych. We wstę pie człon ko wie ko mi te tu re dak cyj ne go na pi sa li,  

1 Tam był kie dyś mój dom... Księ gi pa mię ci gmin ży dow skich, wy bór, op ra co wa nie i przed mo wa 
A. Adam czykGar bow ska, A. Kop ciow ski, A. Trzciń ski, Lub lin 2009, s. 15.

2 Tam że, s. 22.
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że sta ło się to „bar dzo póź no, bo dwa dzieś cia lat po uni ce stwie niu na szej spo łecz
noś ci”. Pier w sze skrzyp ce w tej inic ja ty wie gra ło Ziom ko stwo Biel skie w Iz ra e lu, 
or ga ni zac ja młod sza, ale pręż niej sza, bo sku pia ją ca emig ran tów z ok re su mię dzy
wo jen ne go oraz więk szość biel skich Ży dów, któ rzy prze ży li woj nę. Ame ry kań ska 
Uni ted Biel sker Re lief zos ta ła stwo rzo na po pierwszej woj nie świa to wej przez trzy 
or ga ni zac je biel skich Ży dów miesz ka ją cych w Sta nach Zjed no czo nych: Biel sker 
Brue  der li cher Un ter s tit zungs Ve re in (jid. Biel skie To wa rzy stwo Po mo cy Bra ter skiej), 
za ło żo ną w 1888 ro ku oraz dzia ła ją ce przy niej dwa sto wa rzy sze nia ko bie ce: Biel sker 
La dies Au xi lia ry i Biel sker Branch of Wo men’s Cir c le.

Ak ty wiś ci obu ziom kostw za ję li się pra cą or ga ni za cyj ną, w tym po szu ki wa niem 
au to rów, głów ne go re dak to ra i fun du szy na wy da nie. Ko mi tet re dak cyj ny stwo rzy ły 
czte ry oso by: Mo sze Al pert, bez poś red ni inic ja tor pro jek tu, od 1925 ro ku miesz ka ją cy 
w Pa les ty nie, Aa ron Sztej n berg, któ ry wy e mig ro wał tuż przed wy bu chem drugiej 
woj ny świa to wej oraz młod si od nich o kilka lat Ru wen Użyc ki i Da wid Me la me do
wicz, człon ko wie biel skich struk tur or ga ni zac ji HaSzo mer haCa ir i Bej ta ru, od lat 
trzy dzies tych miesz ka ją cy w Pa les ty nie. Więk szość z nich by ła dob rze wyk sz tał co na 
(Sztej n berg stu dio wał w Ber li nie), zaj mo wa ła ek s po no wa ne sta no wi ska (Me la me
do wicz był zas tęp cą me ra mias ta Ra mat Gan) i od g ry wa ła waż ne ro le w śro do wi
sku biel skich Ży dów (Al pert na zy wa ny był „biel skim kon su lem” w Iz ra e lu). Na ich 
dro dze po ja wi ły się „nie o cze ki wa ne przesz ko dy”, któ re znacz nie wyd łu ży ły pra ce. 
Jed ną z nich by ły „nie u da ne doś wiad cze nia z re dak to ra mi”. W koń cu do op ra co wa nia 
re dak cyj ne go Księ gi pa mię ci zat rud nio ny zos tał Ha im Ra bin, za wo do wy re dak tor 
kil ku nas tu ksiąg pa mię ci, któ ry z Biel skiem nie miał jed nak nic wspól ne go (po cho
dził z wo je wódz t wa tar no pol skie go). Głów ną oso bą od po wie dzial ną za po szu ki wa nie 
au to rów był Amiel Se la z Tel Awi wu, któ ry za czął ko res pon den c je z po ten c jal ny mi 
au to ra mi przed 1967 ro kiem. Nie mal dwie trze cie ar ty ku łów zos ta ło na pi sa nych 
w ję zy ku heb raj skim, resz ta w ji dysz. Je den ze wstę pów oraz dwa ar ty ku ły opu
b li ko wa no rów nież w ję zy ku an giel skim. W 1975 ro ku dłu go ocze ki wa na, po nad 
600stro ni co wa pub li kac ja by ła go to wa.

Księ ga pa mię ci zos ta ła po myś la na ja ko „coś wię cej niż tyl ko tom wspom nień”, 
wręcz os tat ni pin kas (kro ni ka) gmi ny ży dow skiej Biel ska. Za mys łem au to rów by ło 
za cho wa nie pa mię ci o ich nie is t nie ją cym już wów czas mieś cie, po zos ta wie nie po 
nim śla du i „opo wie dze nie przysz łym po ko le niom, czym był Bielsk”. By li bo wiem 
świa do mi, że za pi su ją os tat ni roz dział w his to rii biel skiej wspól no ty ży dow skiej. 
Pub li kac ja przed s ta wia bar dzo sze ro kie spek t rum ży cia spo łecz ne go, re li gij ne go, 
eko no micz ne go i kul tu ral ne go mias ta, się ga jąc nie tyl ko do ok re su mię dzy wo jen
ne go. Za ska ku ją co wie le in for mac ji do ty czy rów nież dzie jów Biel ska jesz cze przed 
pierwszą woj ną świa to wą. Jest to spoj rze nie na mias to, w któ rym Ży dzi czu li się 
współ gos po da rza mi i któ re pos t rze ga li ja ko swój dom.
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Od dziel ne blo ki te ma tycz ne do ty czą biel skich ra bi nów i wy bit nych biel sz czan. 
Łącz nie trzy czwar te ob ję toś ci książ ki, czy li czte ry z sied miu częś ci, do ty czy naj róż
niej szych as pek tów ży cia biel skich Ży dów przed 1939 ro kiem. Po zos ta łe trzy opi su ją 
Zag ła dę, ży cie po woj nie oraz przed s ta wia ją syl wet ki wyb ra nych biel sz czan zmar łych 
po woj nie w Iz ra e lu. Na koń cu za miesz czo no – da le ce nie peł ną – lis tę miesz kań ców 
mias ta, któ rzy stra ci li ży cie w trak cie Ho lo ka us tu. Wy kaz za mor do wa nych stał się 
swo je go ro dza ju wiel ką „ma ce wą”.

Znacz ną część au to rów Księ gi pa mię ci sta no wi li zwyk li lu dzie, wy ko nu ją cy 
naj róż niej sze pra ce, któ rzy na co dzień nie zaj mo wa li się pi sa niem. Re dak tor Ha im 
Ra bin nies te ty nie sta nął na wy so koś ci za da nia i wie le ory gi nal nych tek s tów zre
da go wa nych zos ta ło nied ba le. Tłu macz ki Mał go rza ta Lip ska i An na Szy ba sta nę ły 
przed trud nym wyz wa niem, aby – przy za cho wa niu sty lu posz cze gól nych au to rów 
– uczy nić tek s ty zro zu mia ły mi dla pol skie go czy tel ni ka3. Są rów nież ar ty ku ły pi sa ne 
przez lu dzi oby tych z pió rem i po sia da ją cy ch nie wąt p li wy ta lent li te rac ki. Spe cy fi ką 
każ dej księ gi pa mię ci jest zeb ra nie wspom nień naj róż niej szych przed s ta wi cie li da nej 
spo łecz noś ci, nie za leż nie od ich sta tu su spo łecz ne go i wyk sz tał ce nia. Jest to więc 
swo is ty zbio ro wy głos wy ni ka ją cy z pot rze by upa mięt nie nia nie is t nie ją ce go świa ta.

Wspom nie nia ma ją róż ny cha rak ter – od nos tal gicz nych i z ra doś cią opisu
jących wie lo bar w ne, choć częs to nie łat we ży cie w Biel sku, po przej mu ją ce i smut ne 
opo wieś ci o Zag ła dzie spo łecz noś ci ży dow skiej. Jest zro zu mia łe, że tra ge dia Ho lo
ka us tu od cis nę ła swo je pięt no na więk szoś ci tek s tów.

Od dziel ną kwes tią jest spo sób po ka za nia re lac ji mię dzy Ży da mi i chrześ ci ja
na mi (ka to li ka mi oraz pra wos ław ny mi, któ rzy sta no wi li du żą część miesz kań ców 
mias ta). Moż na zna leźć wie le przyk ła dów przy chyl ne go sto sun ku chrześ ci jan do 
Ży dów, ale są rów nież przyk ła dy kon f ik tów i przed wo jen ne go an ty se mi tyz mu. 
Nies te ty nie znaj dzie my w biel skiej Księ dze pa mię ci pró by chłod nej ana li zy skom
p li ko wa nych i nie jed noz nacz nych prze cież sto sun ków ży dow skochrześ ci jań skich. 
Z pew noś cią na opis tych spraw wpły nę ła kształ tu ją ca się wów czas w Iz ra e lu pa mięć 
zbio ro wa, któ ra – jak ujął to zna ny iz ra el ski his to ryk Is ra el Bar tal: „ze zróż ni co wa
nej i wie lo bar w nej rze czy wis toś ci (...) po zos ta wi ła tyl ko ciem ne ko lo ry (...) Ho lo  ka ust, 
wszys t ko ab sor bu ją cy i zmie nia ją cy, jesz cze ten ob raz za ciem nił”4. Na szczęś cie 
w ży dow skich wspom nie niach ży cia w Biel sku po zos ta ły da le ko nie tyl ko ciem ne 
ko lo ry. Ame ry kań s cy ba da cze ksiąg pa mię ci pol skich Ży dów dob rze uzu peł ni li tę 
diag no zę, pi sząc, że: „Nie po win no się my lić ksiąg pa mię ci z mias tecz ka mi, któ re 

3 Na koń cu Księ gi znaj du ją się krót kie uwa gi do przek ła du au tor stwa obu tłu ma czek. 
Pod każ dym z tek s tów zaznaczono, czy jest to przekład z języka hebrajskiego, jidysz lub 
angielskiego. 

4 I. Bar tal, The Jews of Eas tern Eu ro pe, 1772–1881, Uni ver si ty of Pen syl wa nia Press 2005, s. 11.
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upa mięt nia ją. Rze czy wis tość po ka za na w księ gach jest zniek sz tał co na, po nie waż 
wszys t ko jest pos t rze ga ne – i tyl ko tak mo że być pos t rze ga ne – pop rzez pryz mat 
Ho lo ka us tu5”.

Biel ską Księ gę pa mię ci na le ży więc czy tać w zes ta wie niu z in ny mi źród ła mi 
his to rycz ny mi, trak tu jąc ją ja ko uję cie su biek tyw ne. Trze ba przy tym pa mię tać, że 
więk szość za miesz czo nych w niej tek s tów pow s ta ła ćwierć wie ku po za koń cze niu 
woj ny. Te wszys t kie zas t rze że nia nie zmie nia ją jed nak fak tu, że Księ ga dos tar cza 
niez wyk le cen ne go ma te ria łu do poz na nia co dzien ne go ży cia ży dow skie go, dzie jów 
mias ta oraz Ży dów w tym re gio nie Pol ski. W re zul ta cie za peł nia ona po waż ną lu kę 
w wie dzy o przesz łoś ci Biel ska Pod la skie go, ujaw nia jąc je go wciąż sła bo zna ne ob li cze.

Pra ca nad pol skim wy da niem Księ gi pa mię ci Biel ska

Ży dow ska his to ria by ła do tych czas, jeś li nie zu peł nie nie o bec na, to za
nied by wa na w ba da niach nad his to rią Biel ska Pod la skie go. Je dy na, bar dzo ułom na 
zresz tą, mo nog ra ficz na his to ria Biel ska Pod la skie go za wie ra led wie kil ka la ko nicz
nych wzmia nek o Ży dach6. W 2010 ro ku uka zał się nie mal 100stro ni co wy nu mer 
pis ma „Biel ski Hos ti neć”, wy da wa ne go przez Sto wa rzy sze nie Mu ze um Ma łej Oj
czyz ny w Stu dzi wo dach, w ca łoś ci poś wię co ny his to rii biel skich Ży dów. W ko lej
nych nu me rach te go pół rocz ni ka opub li ko wa no kil ka cen nych wspom nień daw nych 
miesz kań ców Biel ska, którzy wyemigrowali do Iz ra e la lub Sta nów Zjed no czo nych. 
To wa rzy szy ły im uni kal ne przed wo jen ny fo tog ra fie z al bu mów ro dzin nych oraz 
z ar chi wów nie miec kich, iz ra el skich i ame ry kań skich. Zna czą co zwięk szy ło to wie
dzę o ży dow skim Biel sku.

Od pod ję cia de cyz ji o chę ci wy da nia Księ gi pa mię ci w ję zy ku pol skim do zwień
cze nia dzie ła dro ga by ła da le ka. Zaw sze jed nak sil na by ła w nas wia ra w sens te go 
pro jek tu. Pra ca nad pol skim wy da niem Księ gi pa mię ci Ży dów Biel ska Pod la skie go 
trwa ła łącz nie nie mal sie dem lat. Oczy wis tym wyz wa niem by ły kwes tie fi nan so we 
zwią za ne z ko niecz noś cią zdo by cia znacz nych środ ków na tłu ma cze nie i druk bar dzo 
ob szer nej pub li kac ji. W koń cu część licz nych wnio sków gran to wych zna laz ła wspar
cie ze stro ny Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz t wa Pod la skie go, Urzę du Mias ta 
Bielsk Pod la ski oraz Sto wa rzy sze nia Ży dow ski In s ty tut His to rycz ny. Bu dżet uda ło się 
zmniej szyć dzię ki te mu, że dwój ka re dak to rów od po cząt ku pra co wa ła spo łecz nie.

Pra ce nad re dak c ją przek ła du trwa ły po nad rok. Na le ża ło bo wiem us ta lić 
m.in. właś ci wą pi sow nię wie lu naz wisk, kwes tie za pi su wie lu ter mi nów z ję zy ka 

5 J. Ku gel mass, J. Bo y a rin, From the ru i ned gar den. The me mo rial bo oks of the Po lish Jew ry, In
dia na Uni ver si ty Press 1998, s. 41.

6 H. Ko sie radz ki, Bielsk Pod la ski. Dzie je mias ta, Bielsk Pod la ski 1987.
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heb raj skie go i ji dysz, wy jaś nić, kim by li posz cze gól ni au to rzy. Sta ło się to moż li we 
dzię ki źród łom pub li ko wa nym w ok re sie mię dzy wo jen nym, ar chi wom (Na ro do we 
Ar chi wum His to rycz ne Bia ło ru si w Grod nie i Ar chi wum Pań stwo we w Bia łym s to ku) 
oraz kon tak tom z po tom ka mi wie lu au to rów. Do przet łu ma czo ne go tek s tu należało 
rów nież do łą czyć set ki przy pi sów, bez któ rych wie le in for mac ji i kon tek s tów po
zos ta ło by nie jas ne7.

Księ ga pa mię ci Ży dów Biel ska Pod la skie go jest peł nym przek ła dem ory gi nal
ne go wy da nia. Do dat ko wo zos ta ła rów nież wzbo ga co na o sześć tek s tów. Zos ta ły 
one na pi sa ne na proś bę re dak to rów pol skie go wy da nia w cią gu os tat nich kil ku lat 
przez daw nych ży dow skich miesz kań ców mias ta lub ich po tom ków. W jed nym przy
pad ku jest to ob szer ny frag ment nie pub li ko wa ne go wcześ niej ma nusk ryp tu wspom
nień biel sz cza ni na miesz ka ją ce go w Sta nach Zjed no czo nych. Wszys t kie sta no wią 
cen ny ma te riał o cha rak te rze dokumentacyjnym. Wspom nie nia uzu peł nia po nad 
sto sześćdziesiąt przed wo jen nych zdjęć, z któ rych po ło wa po cho dzi z ory gi nal ne go 
wy da nia, resz ta zaś głów nie z ar chi wów do mo wych po tom ków biel skich Ży dów oraz 
ar chi wów zag ra nicz nych8. Ten uni kal ny ma te riał ilus t ra cyj ny nie wąt p li wie pod no si 
at rak cyj ność pub li kac ji.

Do biel skiej Księ ga pa mię ci do łą czo ny zos tał słow ni czek ter mi nów do ty czą cych 
ży dow skiej re li gii, tra dyc ji i kul tu ry, co ma ułat wić pol skie mu czy tel ni ko wi zro zu
mie nie tek s tu, a tak że krót kie biog ra my nie mal wszys t kich au to rów, cze go zab rak ło 
w wer s ji ory gi nal nej. Uda ło się je us ta lić dzię ki kwe ren dom ar chi wal nym, źród łom 
in ter ne to wym i kon tak tom z po tom ka mi au to rów. W koń co wej częś ci pub li kac ji 
znaj du je się rów nież lis ta ży dow skich miesz kań ców Biel ska za mor do wa nych w cza
sie woj ny. Spis zos tał op ra co wa ny w opar ciu o imien ny wy kaz ofiar do łą czo ny do 
ory gi nal ne go wy da nia Księ gi pa mię ci, ale zna czą co po sze rzo ny o da ne z ba zy ofiar 
Ho lo ka us tu znaj du ją cej się w Yad Vas hem, in for mac je z ar chi wów pol skich oraz 
wspom nie nia biel sz czan. Łącz nie na liś cie fi gu ru je 1714 osób, co sta no wi oko ło po
ło wy ży dow skich miesz kań ców Biel ska z 1939 ro ku.

Do tych czas w ca łoś ci lub w wy bo rze uka za ło się za led wie kil ka naś cie pol skich 
przek ła dów ksiąg pa mię ci9. Pre zen to wa na biel ska Księ ga pa mię ci jest pier w szym 
tłu ma cze niem te go ty pu pub li kac ji od no szą cym się do te re nu Pod la sia oraz na j
ob szer niej szą z wy da nych do tych czas w Pol s ce. Wo je wódz t wo pod la skie w swo ich 

7 Przy pi sy w Księ dze pa mię ci, o ile nie zos ta ło zaz na czo ne ina czej, po cho dzą od re dak to rów 
pol skie go wy da nia.

8 Przy każdym zdjęciu niepochodzącym z oryginalnego wydania Księgi znajduje się informacja 
o jego źródle.

9 Jak uda ło się us ta lić, są to księ gi pa mię ci Os t ro łę ki (2002), Sier p ca (2006), Cho rze li (2006), 
Bił go ra ja (2009), Żu ro mi na (2009), Bie żu nia (2009), Zgie rza (2009), Szcze ko cin (2010), Lub
li na (2011), So cha cze wa (2012), Opocz na (2015), Prusz ko wa (2016) i Mła wy (2016).
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obec nych gra ni cach ma łącz nie czter dzieś ci czte ry księ gi pa mię ci10 i moż na mieć 
na dzie ję, że przek ład Księ gi pa mię ci Ży dów Biel ska Pod la skie go nie bę dzie os tat ni.

*
Na ko niec niez będ ne są po dzię ko wa nia. Kie ru je my je prze de wszys t kim do 

biel skich Ży dów i ich po tom ków, któ rzy po dzie li li się z na mi wspom nie nia mi, pa
miąt ka mi ro dzin ny mi oraz zdję cia mi: Mar ka W. Gor do na, Na hu ma Fre id ke sa, Gi ty 
Ko gosFre id kes, Mot la Lew kow skie go, Yo ny Ster n berg, Mi chal It z ha ki, Ge of  re ya 
Krys ta la, Jew gie ni ja Ber nac kie go, Li li Lo well, Ju dy Te al, Bu zie go Blu ma, Avi vah Pin sky, 
Min d le Crys telGross, Dga nit i In ba li Iser les, Alo na Za hawie go, Rob by’ e go Gor do na, 
Et ha na Vis h nia ca, Jos huy Le vi na. Dzię ki uzy ska nym od nich in for mac ji pub li kac ja 
bar dzo zy ska ła. Biel ska Księ ga pa mię ci mia ła nie wąt p li wie wie le szczęś cia do świet
nych tłu ma czek. Dzię ki pro fes jo na liz mo wi, za an ga żo wa niu i sta ran noś ci Mał go rza ty 
Lip skiej (jęz. heb raj ski) i An ny Szy by (ji dysz) uda ło się dop ro wa dzić trud ny przek ład 
do po myś l ne go koń ca, uzy sku jąc wy so ką ja kość. Ja nusz Po ryc ki był bar dzo po moc ny 
w op ra co wa niu lis ty biel skich Ży dów za mor do wa nych w trak cie Ho lo ka us tu. Mał
go rza ta Dmit ruk i Ry szard Kaj zer spo łecz nie zap ro jek to wa li ok ład kę. Szczególne 
podziękowanie za dobre słowa i gest wsparcia kierujemy także w stronę Tomasza 
Topolewskiego. Wresz cie, wy da nie pol skiej wer s ji Księ gi pa mię ci by ło by nie moż li we 
bez wspar cia Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz t wa Pod la skie go, Urzę du Mias ta 
Bielsk Pod la ski oraz Sto wa rzy sze nia Ży dow ski In s ty tut His to rycz ny. Wie rzy my, że są 
to dob rze wy da ne środ ki.

*
Od po cząt ku pra cy nad wy da niem Księ gi pa mię ci Ży dów Biel ska Pod la skie go  

am bic ją jej inic ja to rów by ło, aby sta ła się ona waż nym in s t ru men tem przyw ra ca nia 
pa mię ci o ży dow skiej przesz łoś ci mias ta. Bez biel skich Ży dów his to ria Biel ska Pod
la skie go nie mo że być bo wiem peł na. Uwa ża my, że na szym obo wiąz kiem jest pa
mięć o biel sz cza nach za mor do wa nych w trak cie woj ny, nie za leż nie od ich wyz na nia 
i przy na leż noś ci na ro do wej. Ma my na dzie ję, że bę dzie to nie tyl ko cie ka wa lek tu ra 
dla obec nych miesz kań cach Biel ska Pod la skie go, ale rów nież dla wie lu czy tel ni ków 
z in nych częś ci Pol ski, któ rzy od k ry ją fas cy nu ją cy świat daw ne go pod la skie go sztet lu.

Woj ciech Ko noń czuk

10 Pięć ksiąg pa mię ci zos ta ło na pi sa nych przez Ży dów z Bia łe gos to ku, czte ry z Su cho wo li, trzy 
Łom ży (polskie wydanie Księgi pamięci Łomży przygotowuje Łom żyń skie To wa rzy stwo Na
u ko we im. Wa gów), po dwie Brań ska, Cie cha now ca, Go nią dza, Kry nek, Ty ko ci na, So ko łów, 
Su wałk oraz zbior czo dla Pod la sia, po jed nej Au gus to wa, Biel ska Pod la skie go, Czy że wa, Dąb
ro wy Bia łos toc kiej, Dro hi czy na, Gra je wa, Gród ka, Jed wab ne go, Kol na, Sie mia tycz, So kół ki, 
Sta wisk, Sup raś li, Szczu czyn, Wa sil ko wa, Zab łu do wa i Zam b ro wa. Są rów nież miej s co woś ci 
pod la skie, któ re – choć nieg dyś bar dzo waż ne dla Ży dów – nie ma ją swo ich ksiąg pa mię ci, 
w szcze gól ność Or la.
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Lis ta ży dow skich miesz kań ców 
biel ska pod la skie go

za mor do wa nych przez niem ców

Po niż sza lis ta biel skich Ży dów za mor do wa nych przez Niem ców zos ta ła 
spo rzą dzo na w opar ciu o spis do łą czo ny do Księ gi pa mię ci Biel ska, ba zę da nych ofiar 
Ho lo ka us tu znaj du ją cą się w Yad Vas hem, da ne po cho dzą ce z ar chi wów pol skich 
oraz wspom nie nia biel sz czan. W opar ciu o te źród ła uda ło się us ta lić lis tę 1714 osób. 
Za wie ra ona pod s ta wo we in for mac je – imię i naz wi sko oraz – tam, gdzie by ło to 
moż li we do stwier dze nia – da tę uro dze nia, imio na ro dzi ców, imię żo ny/mę ża, za wód 
i ewen tu al nie in for mac ję o po sia da nej nie ru cho moś ci.

W 1938 ro ku Bielsk Pod la ski za miesz ki wa ło oko ło 3080 Ży dów. Po 1 wrześ
nia 1939 ro ku do mias ta nap ły nę ło wie lu ucie ki nie rów po cho dze nia ży dow skie go 
z cen t ral nej Pol ski za ję tej przez Niem cy, co zwięk szy ło licz bę Ży dów w mieś cie o co 
naj mniej kil ka set osób. W ma ju–czer w cu 1940 ro ku w wy ni ku wiel kiej so wiec kiej 
ak c ji wy wóz ko wej wie lu ucie ki nie rów po cho dze nia ży dow skie go zos ta ło de por to
wa nych w głąb Związ ku Ra dziec kie go. Jed no cześ nie wie lu Ży dów tra fi ło do Ar mii 
Czer wo nej w ra mach kil ku po bo rów. Wed ług da nych so wiec kich w po ło wie 1940 
ro ku Bielsk Pod la ski za miesz ki wa ło 8020 osób, w tym 2990 Ży dów (37,3% miesz kań
ców)1. Tuż po ag res ji nie miec kiej na Zwią zek Ra dziec ki nie wiel ka część ży dow skich 
miesz kań ców zdą ży ła uciec na wschód. W ut wo rzo nym la tem 1941 ro ku biel skim 
get cie zos ta ło zam k nię tych oko ło 3–3,5 tys. Ży dów.

Wspom nie nia ży dow skie, w tym za miesz czo ne w Księ dze pa mię ci Biel ska, 
mó wią o na wet pię ciu ty sią cach więź niów get ta. W świet le przy to czo nych wy żej da
nych na le ży je jed nak uz nać za za wy żo ne. W ak tach Za rzą du Miej skie go w Biel sku 
Pod la skim z 1945 ro ku na „Liś cie osób na ro do woś ci ży dow skiej, wię zio nych przez 
Niem ców w Ghe cie w Biel sku Pod la skim” fi gu ru je 111 osób, wraz z ad no tac ją, że: 
„Naz wisk resz ty wię zio nych w iloś ci oko ło 3400 osób nie us ta lo no”2. Oz na cza ło by 
to za tem, że po niż sza lis ta za wie ra da ne za led wie 49–57% ży dow skich miesz kań ców 
Biel ska, któ rzy zos ta li za mor do wa ni przez Niem ców.

Licz ba biel skich Ży dów, któ rzy prze ży li woj nę, jest trud na do us ta le nia, ale 
praw do po dob nie by ło to oko ło 200 osób. Przet r wa li oni głów nie na Sy be rii, gdzie 
tra fi li w wy ni ku so wiec kich de por tac ji przed 22 czer w ca 1941 ro ku.

1 Ar chi wum Or ga ni zac ji Spo łecz nych Ob wo du Gro dzień skie go w Grod nie (PA O SOG), f. 6195, 
1, 102, k. 50.

2 Ar chi wum Pań stwo we w Bia łym s to ku, zes pół Za rząd Miej ski w Biel sku Pod la skim, sygn. 18.
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A
Ab ra mic ki Me ir (1890), syn Za cha ria i Cha ji, 
mąż Chi szy; Ab ra mo wicz Mi ch el, syn Ja ku ba, 
mąż El ż bie ty (Li sy), ag ro nom, ad mi nis t ra tor 
ma jat ku Pod bie le; Ab ra mo wicz Li saLe ja z d. 
Sim ner (1901), cór ka Mo sze go i Toj by, żo na 
Mi ch e la, gos po dy ni do mo wa; Ab ra mo wicz 
Sa lo mon (1927), syn Mi ch e la i Li sy, uczeń; 
Ab ra mo wicz Szla ma, cór ka Mi ch e la i Li sy, 
uczen ni ca; Ab ra mo wicz Jo sel (1910), syn Ja
ku ba i Sa ry, mąż Si my, ze cer; Ab ra mo wicz 
Si ma z d. Or lań ska (1916), cór ka Jo e la i Cha ji, 
żo na Jo se la; Ab ra mo wicz Sza lom (1937), syn 
Jo se la i Si my, dziec ko; Adel man Ab ram, mąż 
Pel te; Adel man (Edel man) Pel te z d. Ole nik 
(1908), cór ka Ab ra ma i An ny, żo na Ab ra ma; 
Adel man Iz ra el (1933), syn Ab ra ma i Pel te; 
Ad ler Cha ja, żo na Cha ne go; Ad ler Cha ne, 
mąż Cha ji; Ad ler Na chum, syn Cha ne go 
i Cha ji; Ad ler Toj ba, cór ka Cha ne go i Cha ji; 
Ag res Fej ga, właś ci ciel ka zak ła du ka pe lu szy 
dam skich; Ag res Fa dia; Ag res Es te ra; Ag res 
Me nu che; Af rot Fa dia; Aj zen sz tadt NN, właś
ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi cza 70; Ak ra no
wicz Ba tia, żo na Elia ha; Ak ra no wicz Elia hu, 
mąż Ba tii; Ak ra no wicz Ka disz; Ak ra no wicz 
Lej zor (1914), syn Elia ha i Ba tii; Ak ra no wicz 
Szep sel, syn Elia ha i Ba tii; Ak ra no wicz Jo sel; 
Aj zen sz tadt Aron, rad ny miej ski; Aj zen sz
tadt Le ja, ab sol wen t ka biel skie go gim naz jum; 
Aj zen sz tajn NN; Al pert Cha ne, syn Iz ra e la 
i Sa ry, mąż Le ji; Al pert Ru wen, syn Cha ne go 
i Le ji; Al pert Le ja, żo na Cha ne go; Al pert Le
ja, cór ka Cha ne go i Le ji; Al pert Mo sze, syn 
Cha ne go i Le ji; Al pert Ic chak, syn Cha ne go 
i Le ji; Ap fel ba um (Apel bo im) Ja kub; Ap fel
ba um Jen ta; At las, właś ci ciel skle pu; Aw sie
je wicz NN;

B
Ba gon Jo cha (1872); Ba gon Sym cha (1909), 
syn Ic cha ka i Jo che wed, han d larz; Bar chat 
Zawl/Ze wu lun (1880), syn Ic cha ka i Cy po ry, 
mąż Di ny, ku piec; Bar chat Di na, żo na Zaw la; 
Bar chat Mo sze, syn Zaw la i Di ny; Bar chat 
Sza lom, syn Zaw la i Di ny; Bar chat Ra che la, 
cór ka Zew la i Di ny; Bar chat Szo lem (1916), 
syn Ze wu lu na i Di ny, ka no nier w Woj sku 
Pol skim; Bar chat Sy ma (1923), cór ka Iz re
a la, uczen ni ca; Bar chat Ja kubCwi (1875), 
syn Ic cha ka i Cy po ry; Bar chat Elia hu, syn 
Ic cha ka i Cy po ry; Bar chat Ryw ka (1895), 
cór ka Iza a ka i Cy po ry, żo na Cha i ma So ło
wie ja, pro wa dzi ła sklep bła wat ny; Bar chat 
Aa ron, syn Ic cha ka i Cy po ry; Bar chat Cha ja, 
cór ka Na ta na, żo na Da wi da, ab sol wen t ka 
biel skie go gim naz jum; Bar chat Mo sze (1894), 
syn Ic cha ka i Ce fi ry, mąż Ryw ki, ku piec; Bar
chat NN, dziec ko Mo sze go i Ryw ki; Bar chat 
NN, ko lej ne dziec ko Mo sze go i Ryw ki; Ba
saj te NN, szewc; Basz Sa ra; Ba war ska Ci la 
(1913), żo na Gut ma na; Ba war ski Gut man
Lej zor (1903), syn Hi le la i Cho sza ny, mąż Li li, 
złot nik; Ba war ski Hi lel Mo sze, syn Gut ma na 
i Ci li; Ba war ska Cha ja Fej ga, cór ka Gut ma na 
i Ci li; Be ken sz tejn, właś ci ciel do mu przy ul. 
Ka zi mie rzow skiej; Be ken sz tejn, fryz jer; Be
ken sz tejn Iza ak; Be ken sz tejn Ja kub; Bek sz
tajn Jan kiel, właś ci ciel do mu przy ul. Or licz 
Dre sze ra 2; Be ker, właś ci ciel do mu przy ul. 
Ka zi mie rzow skiej 18; Be ker Szy mon (1901), 
de por to wa ny do ZSRR, żoł nierz Ar mii Ber
lin ga, po legł w 1944 r.; Be ker man Ab ra ham; 
Be ker man Bej la; Be ker man Fej gel; Be ker man 
Li ba, cór ka Bej le; Be ken sz tejn (Be ren sz tejn?) 
Ic ko, właś ci ciel do mu przy ul. Or licz Dre
sze ra 2; Bel kow ska (Ber kow ska?) Izy da; Ben
das Mo sze Aa ron (1870), syn Cwi i Szej ny, 
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mąż Al te Cha ji, ra bin biel ski; Ben das Berl 
(1898), syn Mo sze go Aa ron i Al te, mąż Si
my, ku piec; Ben das Ale Cha ja z d. Szter n
feld (1865), żo na Mo sze go Aa ro na; Ben das 
Dow, syn Mo sze go Aarn i Al te; Ben das Lu ka, 
syn Mo sze go Aa ro na i Al te; Ben das Szla ma, 
syn Mo sze go Aa ro na i Al te; Ben das Szu la
mit, cór ka Mo sze go Aa ro na i Al te; Ben das 
Si ma, syn Ma sze go Aa ro na i Al te; Be ren gol 
Ma sza; Be ren holc Laj sz ke (1905), syn Cha ji, 
mąż Perl, ku piec; Be ren holc Ma sze le, syn Laj
sz ke go i Perl; Be ren holc Mesz le, cór ka Laj sz
ke go i Perl; Be ren holc Perl z d. Lit man son, 
żo na Laj sz ke go; Be ren holc Cha na; Be ren holc 
Cha na Sa ra; Be ren holc Ryw ka; Be ren sz tejn 
(Be ken sz tejn?), właś ci ciel do mu przy ul. 
Mic kie wi cza 39; Ber ger, właś ci ciel nie ru cho
moś ci przy ul. Mic kie wi cza 106; Ber kow ski 
Ju del; Ber kow ski Szlo ma; Ber kow ska Per la, 
cór ka Da wid i Blu ma, żo na Izra e la; Ber nac ki 
Nach man, mąż Mir li, szewc; Ber nac ki Szy
mon (1919), syn Nach ma na i Mi li; Ber nac ka 
Cha na (1925), cór ka Nach ma na i  Mir li, 
uczen ni ca; Ber n holtc NN; Bez, właś ci ciel 
do mu przy ul. Mic kie wi cza 101 i 101a; Bez 
Cha jaEs te ra z d. Ro zen (1885), cór ka Pej sa
cha i Ryw ki, żo na Zu ski; Bez Pej sach (1911), 
syn Zu ski i Cha ji Es te ry; Bez Moj sze (1907), 
syn Zu ski i Cha ji; Bez Ryw ka (1915), cór ka 
Zu ski i Cha ji Es te ry; Bez Fej ga (1909), cór ka 
Zu ski i Cha ji Es te ry; Bez poz wa ny Szlo ma, 
właś ci ciel do mu przy ul. Ja giel loń skiej 29; 
Bi der Ger szon; Bi der Lej bel; Bi der Jen ta; 
Bi der Er na; Bi der Szla ma; Bi der Ma sza z d. 
Kap łań ska (1895), cór ka Lej by i Sa ry, żo na 
Jo e la, han d lar ka; Bi der Szlo mo; Bi der Be la, 
cór ka Jo e la i Ma szy; Biel ska Mi riam (1920), 
cór ka Ze e wa i Fa ni, księ go wa; Biel ska Do ra, 
właś ci ciel ka pla cu przy ul. Plac Ra tu szo wy 3; 

Biel ski Ze ew (1898), syn Na chu ma, ku piec; 
Biel ska Cy po ra z d. Apel (1899), żo na Ze e wa; 
Biel ski Aha ron; Biel ski Ab ra ham; Biel ski Me
i rim, cór ka Ze e wa i Cy po ry; Biel ska Jo na; 
Bi nen ba um Aszer (1902), syn Ab ra ha ma, 
mąż Ra che li; Bi nen ba um Cha im (1911), syn 
Ab ra ha ma i Ma tul; Bi nen ba um Ab ra ham, 
syn Asze ra i Ra chel; Bi nen ba um Da wid, syn 
Asze ra i Ra che li; Bi nen ba um Ma tul, cór ka 
Cha i ma; Bi luw ski Enoch, mąż Ne che my, Bi
luw ska Ne che ma, żo na Eno cha; Bir n bo im 
Blu ma; Bir n bo im, żo na Je rach miel; Bir n bo im 
Je rach miel; Bir n holc Elie zer; Bir n holc Per la, 
żo na Elie ze ra; Bir n holc Mo sza le, syn Elie ze ra 
i Per li; Bir n holc Ma ria, cór ka Elie ze ra i Per li; 
Blo ce, właś ci ciel do mu przy ul. Koś ciusz ki 20; 
Blu men tal Ja kub (1868), han d larz; Blu men tal 
Da wid (1900), syn Ja ku ba i Cha si, mąż Le ji; 
Blu men tal Jan kiel (1935), uczeń; Blu men tal 
Arie (1888), syn Elie ze ra i Ryw ki, mąż Cy
po ry, ku piec; Blu men tal Mi ch el (1917), syn 
Arie go; Blu men tal Lejb (1892), cór ka Lej zo ra 
i Es te ry, mąż Fa che, ku piec; Blu men tal Mi ch el 
(1925), syn Lej by i Cy po ry, uczeń; Blu men tal 
Aj zik (1923), syn Lej by i Cy po ry, ko le jarz; 
Blu men tal Cwi (1927), syn Lej by i Cy po ry, 
uczeń; Blu men tal, właś ci ciel do mu przy ul. 
Bia ło wie skiej 4; Bo gac ki, właś ci ciel do mów 
przy ul. Ba to re go 11, ul. Ka zi mie rzow skiej 
1, ul. Mic kie wi cza 99; Bo gac ki Lejb, szklarz; 
Bo jar ska NN z d. Glac, żo na Szmu la; Bo jar ska 
Ra che la, cór ka Mo sze go i Ryw ki; Bo jar ska 
Ryw ka z d. Kru cel, żo na Mo sze go; Bo jar ski 
Szmul; Bo jar ski Moj żesz; Bor do (Bur do) Da
sze, cór ka Cha i ma i Jo che wed; Boń czak Jsef 
Iz ra el (1910), syn No a cha i Sa ry z d. Koc kiej, 
mąż Ma rian ny; Bor do Cha im, syn Cha i ma 
i Jo che wed; Bor do Cha im, dru gi syn Cha ma 
i Jo che wed; Bor do (Bur do) Jo che wed z d. 
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Frej d kes, cór ka Mo sze go i Gi ty, żo na Cha
i ma; Bo ren sz tejn Szej na; Bra wer man Cha na; 
Bra wer man Sa ra, właś ci ciel ka do mu przy 
ul. Mic kie wi cza 4 i 4/1; Bra wer man Sa mu el 
(1915), syn Sa ry, ka no nier w Woj sku Pol
skim; Brem berg Ryw ka, cór ka Is ra e la Mo
sze go; Brem berg Iz ra el Mo sze; Bre ner, właś
ci ciel nie ru cho moś ci przy ul. 11 Lis to pa da 4; 
Bre ner Roch la; Bre ner NN; Bre ner Jaa kow 
(1892), syn Cha no ka i Hen del, mąż Ra che li; 
Bre ner La zar, syn Na ta na i To wy, mąż To
wy, ku piec; Bre ner Al ter, mąż Etel; Bre ner 
Cha na; Bre ner Elie zer; Bre ner Es te ra; Bre
ner Etel, żo na Al te ra; Bre ner Fej gel, cór ka 
Elie ze ra i Es te ry; Bre ner Fej gel, cór ka Al te ra 
i Etel; Bre ner Hen del; Bre ner Che noch; Bre
ner Mar gu la; Bre ner Na tan, syn Al te ra i Etel; 
Bre ner So nia; Bre ner We i zer; Bre ner Jaa kow; 
Bre ner Jidl; Bri ker Na chum; Brze ziń ski Jaa
kow, mąż Si my; Bra zin ski (Brze ziń ski?) Si ma, 
żo na Jaa ko wa; Brze ziń ski, współ w łaś ci ciel 
do mu przy ul. Brań skiej 2/1, właś ci ciel do
mu przy ul. Ka zi mie rzow skiej 11; Brze ziń ski 
Men del, właś ci ciel do mu przy ul. Or licz Dre
sze ra 3; Brze ziń ski Ab ram (1889), mo że syn 
No che ma i Frej dy, właś ci ciel ki na „Po lo nia”; 
Brze ziń ska NN, cór ka Nach ke go; Brze ziń
ski Jan kiel (Ja kub?), ku piec; Brze ziń ski Jo sel; 
Brze ziń ski NN; Bra zin ska (Brze ziń ska?) Jo na; 
Brze ziń ska Si ma Ra che la z d. Lich ci jer, żo na 
Ja ako wa; Brze ziń ska Nat ka; Brze ziń ski Pe nia; 
Bur da, współ w łaś ci ciel do mu przy ul. Księ cia 
Jó ze fa 8; Bur la Es te ra z d. Gru dzań ska, żo na 
Je chu dy; Bur la Ma sza, cór ka Je chu dy i Es te ry; 
Bur la Me i rim, cór ka Je chu dy i Es te ry; Bur la 
Je chu da, mąż Es te ry; Bur sz tejn Ja kub (1886), 
syn Ger szo na i Ra ji z d. Ko sow skiej, mąż 
Cha ji, han d larz; Bur sz tejn Cha ja z d. Kosz
cze nik (1894), cór ka Cha ny, żo na Ja ku ba, 

gos po dy ni do mo wa; Bur sz tejn, współ w łaś ci
ciel z Mi cha łem Po me ran cem do mu przy ul. 
Bia ło wie skiej 5; Bur sz tyn An na, cór ka Ja ku ba 
i Cha ji, żo na Szmu la, gos po dy ni do mo wa; 
Bur sz tyn Gre gor (1912), stu dent; Bur sz tyn 
Cha na, uczen ni ca;

C
Cel ni kier Fa nia, żo na Ab ra ma, den tys t ka; 
Cel ni kier NN, syn Ab ra ma i Cha ny; Cel ni
kier Mo sze; Cel ni kier Mej ta; Cel ni kier Jo
sef; Cha it Bi la z d. Ka mi ner (1906), cór ka 
Cha i ma i Cha ji, żo na Cha i ma, kraw co wa; 
Ce me row ska Cha ja Sa ra (1898), cór ka Le
me la i  Cy po ry, szwacz ka; Cha it Sza maj 
(1926), cór ka Cha i ma i  Bi li, uczen ni ca; 
Cha it Mo i sza, mąż Ma rii z d. Stry kow skiej, 
sto larz; Cha it Jos pa, cór ka Mo sze go i Ma
rii z d. Gol d sz tejn, dziec ko; Cha it Jo sif, syn 
Mo sze go i Ma rii, dziec ko; Cha lu ta Bo ruch; 
Cha łu po wicz, właś ci ciel do mu przy ul. Mic
kie wi cza 11; Cha łu po wicz Le ja; Cha łu po
wicz Aron; Chan tor, właś ci ciel do mu przy 
ul. Mic kie wi cza 79; Chan ter Ki ła, właś ci ciel 
do mu przy ul. Ja giel loń skiej 30; Chan tow 
Moj żesz; Char bi łow ski Enoch, mąż Ne
che my; Char bi łow ski Ne che ma, żo na Eno
cha; Cha zan, właś ci ciel do mu przy ul. Pla cu 
Pił sud skie go 4/4; Cha zan Me jer, syn Ja ku ba
Lej zo ra i Sze wy z d. Kruk; Cha zan Szlo ma, 
syn Ja ku baLej zo ra i Sze wy; Cha zan Cha im 
(1931), syn Me je ra i Ryw ki; Cha zan Di na, 
żo na Szla my; Cha zan Mi cha el, syn Me je ra 
i  Ryw ki; Cha zan Szej na z  d. Os t kow ska; 
Chen tow Aki wa; Chen tow Je chu dit; Chil kin 
Frej d la z d. Le war tow ska (1898), cór ka Moj
szy i Sa ry z d. Sztern; Chil kin Jo sel, właś ci ciel 
skle pi ku spo żyw cze go; Chil kin Cha ja, cór ka 
Pin cha sa i  Ryw ki; Chil kin Pin chas, mąż 
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Ryw ki; Chil kin Pro del, żo na Jó ze fa; Chil kin 
Ja akow, syn Pin cha sa i Ryw ki; Chil kin Jó
zef, mąż Pro de li; Chil ko, właś ci ciel do mów 
przy ul. So bie skie go 4 i ul. Mic kie wi cza 122; 
Chil ko Ber ko, właś ci ciel do mu przy ul. Mic
kie wi cza 166; Chra bo łow ski Hil ke (1882), 
syn Me na sze go i Dwo sze, rzeź nik, właś ci ciel 
do mu przy ul. Mic kie wi cza 68; Chra bo łow
ski Ic ko, właś ci ciel do mu przy ul. Wą skiej 7; 
Chra bo łow ska Bej la (1901) cór ka Mo sze go; 
Chra bo łow ski Kel man (1900), syn Li py, mąż 
Perl; Chra bo łow ski Me na sze (1917), syn Hi
le la i Ra che li z d. Bia łos toc ka, na u czy ciel; 
Chra bo łow ski Ja kub (1919); Chra bo łow ska 
Mi na (1921); Chra bo łow ska Ra che la z d. 
Bia łos toc ka (1888), żo na Hil ke go; Chra
bo łow ska Ra che la (1923); Chra bo łow ska 
Ro za, żo na Pe sa cha Wło daw skie go; Chra
bo łow ski Ab ram syn Bo ru cha; Chra bo łow
ski Lejb (1890); Chra bo łow ska Du nia z d. 
Ga il (1918), cór ka Ic cha ka i Matl, żo na Je
chie la, gos po dy ni do mo wa; Chra bo łow ski 
Li pa, rzeź nik; Chwi łow ski, współ w łaś ci ciel 
z Dań skim do mów przy ul. Mic kie wi cza 94, 
94a i 94b; Chwi low ski Ber ko (1870), syn 
Cwie go, ro bot nik, mąż Cy wii; Chwi łow ski 
Enoch; Cie cha no wiec ki, właś ci ciel do mu 
przy ul. Brań skiej 21; Cie cha no wer Szmu el 
(1912), mąż Cha ny, księ go wy; Cie cha no wer 
Cha na z d. Bur sz tejn (1915), cór ka Ja ku ba 
i Cha ji, żo na Szmu la, gos po dy ni do mo wa; 
Cie cha no wer Ger szon (1940), syn Szmu la 
i Cha ny; Cie mie row ska, właś ci ciel ka do mu 
przy ul. 3 Ma ja 11; Cu kier man, właś ci ciel 
do mu przy ul. Koś ciusz ki 8; Cu kier man 
NN, bo ga ty ku piec, właś ci ciel lub współ
w łaś ci ciel ra zem ze szwag rem Moj że szem 
Gwir cem do mu przy ul. Mic kie wi cza 5; 
Cu kier man Fa nia, den tys t ka; Cu kier man 

NN (1924), cór ka Fa ni; Cu kier man Cho ma 
(1920), uczen ni ca biel skie go gim naz jum; 
Cu kier man Cy wia z d. Ge wirc (1890), cór ka 
Mo sze go i Ra che li, gos po dy ni do mo wa; Cu
kier man Eli (1898), syn Je chu dy i Fri dy; Cu
kier man Ne cha ma, cór ka Elie go, uczen ni ca; 
Cu kier man Es te ra, cór ka Elie go, uczen ni ca; 
Cup rik Cha ja z d. Ko sow ska, żo na Szlo my; 
Cup rik Szlo mo, mąż Cha ji; Cup rik Cha wa; 
Cup rik Szej na; Cyr ki no wa, właś ci ciel ka 
do mu przy ul. Mic kie wi cza 77; Cze me row
ska NN z d. Ge nut (1898), cór ka Le me la, 
szwacz ka;

D
Da nen berg Cha ja z d. Pin kel; Da nen berg 
Szmul; Da nen berg So nia; Dań ski Jaa kow, 
właś ci ciel do mu przy ul. 11 Lis to pa da 5; Dań
ski Jan kiel, syn Moj że sza, współ w łaś ci ciel 
pla cu i dwóch do mów przy ul. Mic kie wi cza 
94; Dań ski Lej ba, syn Moj że sza, współ w łaś
ci ciel pla cu i dwóch do mów przy ul. Mic kie
wi cza 94; Da wi do wicz, właś ci ciel do mu przy 
ul. Ka zi mie rzow skiej 5; Da wi do wicz Ma jer 
(1882), syn Szy mo na i Cha ny, szewc; Da wi
do wicz Ic chak (1897), syn Szy mo na i Cha ny, 
kra wiec; Da wi do wicz Szen cia (1917), cór ka 
Ic cha ka i Ryw ki, szwacz ka; Da wi do wicz Berl 
(1914), cór ka Ic chak i Ryw ki, kraw co wa; Da
wi do wicz Do ba (1912), cór ka Szmu la i Sa ry, 
żo na Ic cha ka, gos po dy ni do mo wa; Dis tel man 
Ba ruch; Dis tel man Sa ra z d. Pia sek; Da wi do
wicz Zel da (1919), cór ka Szlo my i Cy po ry, 
żo na Mi che la, szwacz ka; Domb, właś ci ciel 
do mu przy ul. Mic kie wi cza 91; Dąb Sz., czap
nik; Domb Abel (1908), syn Iz ra e la, dzia łącz 
ko mu nis tycz ny; Domb Is ra el; Domb Cha im; 
Domb Ne che ma; Domb Fej da; Domb NN, 
cór ka Fej gi; Domb Sza lom; Domk (Doj nik?, 
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Domb?; 1915), syn Szy mo na i NN z d. Przy
tan czyk; Du dak, właś ci ciel do mu przy ul. Ka
zi mie rzow skiej 32; Dyr dak Bo ruch, ku piec;

E
Ebel Hin da (1893), cór ka Iz ra e la i Fej gi, 
gos po dy ni do mo wa; Eder man Sa ra (1885), 
cór ka Elie ze ra i  Ra che li, gos po dy ni do
mo wa; Eder man Motl; Eder man He nia; 
Eder man Ci rel; Eder man NN, żo na Mot la; 
Eder man NN, mąż He ni; Eder man NN, mąż 
Sa ry; Eder man NN, mąż Ci rel; Ef ros Mi
chał; Ei sen berg Szmul (1907), syn Al te ra 
i Cha ji, mąż Etel, na u czy ciel; Ei sen berg Etel 
z d. Su kien nik (1912), cór ka Hi le la i Szej ny, 
żo na Szmu la; Ei sen berg Cha na Bej le z d. 
Lan de; Ei sen berg Her szel; Ei sen berg Iza ak, 
syn Szep se la i Etel; Ei sen berg Mor de chaj, 
syn Eli me le cha; Ei sen berg Ryw ka; Ei sen
berg Szep sel, mąż Etel; Ej del man Cha ja z d. 
Lew (1903), cór ka Je chu dy i Ra che li, żo na 
Mo sze go Da wi da, gos po dy ni do mo wa; Ej
del man Je rach miel (1925), cór ka Mo sze go 
Da wi da i Cha ji; Ek sz tajn NN (Ep sz tajn?); 
Ek sz tejn Hersz; Ek sz tejn Da wid; Ek sz tejn 
Cha ja z  d. Zin ger (1905), cór ka Cwie go 
i Blu my, żo na Da wi da, gos po dy ni do mo wa; 
El berg, współ w łaś ci ciel z Gwir cem do mu 
przy ul. Mic kie wi cza 12; El berg Ja kub; El
berg Mej ta; Epel Jan kiel, właś ci ciel do mu 
przy ul. Wą skiej 13; Ep sz tejn, właś ci ciel 
i współ w łaś ci ciel do mów przy ul. 11 Lis to
pa da 7, ul. Mic kie wi cza 63, 82/88, 114; Ep
sz tejn Jo sel, rad ny miej ski; Ep sz tejn Ja kub, 
mąż Ro zy z d. Ka wie no ki; Ep sz tejn Ro za, 
żo na Ja ku ba; Ep sz tajn Szlo mo (1913), na
u czy ciel, szef Ju den ra tu; Ep sz tejn Ryw ka 
(1908), żo na Hir sza;

F
Fa dia NN; Far ber Mi chel; Far ber Motl Lejb, 
do je go ro dzi ny na le ża ła cu kier nia na ro gu 
ul. Mic kie wi cza i  ul. Ko per ni ka, ko men
dant Stra ży Po żar nej; Far ber Eli, właś ci ciel 
res ta u rac ji przy ul. Mic kie wi cza 15; Far ber 
Cha ja; Far ber Ma sze le (1925), syn Ra chel 
z d. Kup s te in; Far ber Da sza; Far ber Ru chel 
(1895), cór ka Jan kie la i Fej gel; Far ber Jan
kiel (1931), syn Ruch li; Far ber Ry wa (1885); 
Fel der Hersz, właś ci ciel do mu przy ul. Ko
per ni ka 10; Fel d man Cha na; Fe ni kel Cho na; 
Fe ni kel Cha wa; Fin kel sz tejn Men del, syn An
szel i Cha na; Fin kel sz tejn Pa sza (1930), syn 
Bor ka; Fin kel sz tejn Cy wia z d. Ce me row ska 
(1899), cór ka Szmu la i Cha ji, gos po dy ni do
mo wa; Frej d kies Ra che la, cór ka Ber la i Sel dy, 
żo na Na ta na; Frej d kies Kal man (1898), syn 
Mo sze go i Gi ty z d. Kap lan, mąż Szej ny, czło
nek ra dy miej skiej, właś ci ciel skle pu; Frej d
kies Jan kiel (1896), syn Mo sze go i Gi ty, mąż 
Es te ry, ku piec bła wat ny; Frej d kies Es te ra 
z d. Rasz kies, żo na Jan kie la; Frej d kies Be la 
(1929), cór ka Jan kie la i Es te ry, uczen ni ca; 
Frej d kies Be rel, syn Mo sze go i Gi ty mąż Sa li; 
Frej d kies Cha na, cór ka Mo sze go i Gi ty, żo na 
(?) Szczer ba te go; Frej d kies Mo sze (1927), syn 
Jan kie la i Es te ry; Frej d kies Berl (1890), syn 
Mo sze go i Gi ty; Frej d kies Zel da z d. Aron
son; Fren kel Masz ka; Fuks Bej la; Fuks Cha ja 
z d. Ma riń ska; Fuks Es te ra; Fuks Ma sza; Fuks 
Mo isz ke; Fuks Szep sel; Fuks Ja akow;

G
Gad Bej la, żo na Be nia mi na; Gad Be nia min, 
mąż Bej li; Gad Cha na Le ja, cór ka Be nia mi na 
i  Cha ny Le ji; Gad Fi szel, syn Be nia mi na 
i  Cha ny Le ji; Gad Gut ke, syn Be nia mi na 
i Cha ny Le ji; Ga de le wicz Al ter, syn Lej by; 
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Ga de le wicz Lejb; Ga de le wicz Mor de chaj, 
syn Lej by; Ga de le wicz Szab taj, syn Lej by; 
Ga de le wicz Szej na, cór ka Lej by; Ga de le wicz 
Jo che wed; Ga il Ic ko (1888), syn Ab ra ha ma 
i Szo sza ny, mąż Matl z d. Wa łach, han d larz; 
Ga il (Gajł) Dwo ra (1921), cór ka Ic cha ka 
i Matl; Ga il Icia, cór ka Elie go i Ra che li; Ga
il Ma sza; Ga il Elie zer, syn Ic cha ka i Ma szy; 
Ga il Ra che la, cór ka Ic cha ka i Ma szy; Ga lant 
Ja kub, mąż Ryw ki, właś ci ciel spół ki tran s
por to wosa mo cho do wej; Ga lant Ryw ka z d. 
Gu ter man, żo na Ja ku ba; Ga lant Be la, cór ka 
Ja ako wa i Ry wy; Ga lant Aj zyk, syn Jaa ko wa 
i Ry wy; Ga ła kan NN, właś ci ciel res ta u rac ji 
przy ul. 3 Ma ja; Gar fin kel Git la, cór ka Ne che
me go i Sa ry; Gar fin kel Gol da z d. Hesz kin, 
żo na Her sza; Gar fin kel Hersz, mąż Gol dy; 
Gar fin kel Hersz, mąż So ni; Gar fin kel Ne
chem, mąż Sa ry; Gar fin kel Sa ra z d. Kras
nog ło wa, żo na Ne che me go; Gar fin kel So nia 
z d. Pesz kin, żo na Her sza; Gar fin kel, dziec ko 
Her sza i  So ni; Gar fin kel, dziec ko Her sza 
i So ni; Gel bard Mal ka z d. Gu ter man, żo na 
Min de la; Gel bard Min del, mąż Mal ki; Gel
burt Fru ma; Gel burt Fru ma, żo na Mor de
cha ja Lej by; Gel burt Mor de chaj Lejb, mąż 
Fru my; Gel burt Jó ze fa, cór ka Mor de cha ja 
Lej by i Fru my; Ge ler Ab ra ham; Ge ler, So
nia, Ge ler NN; Ge ler NN, Gel NN; Ge ter man 
(Gu ter man?) Mosz ke; Gier maj ze, współ w
łaś ci ciel ka ze Stup nic ką do mu przy ul. Mic
kie wi cza; Gier maj ze Sa ra; Gie ro wicz Ab hil 
(Echil), kan ce lis ta; Gip sz man Sla wa; Gle i cher 
So nia; Gle zer, właś ci ciel do mu przy ul. Poś
więt nej 13; Gle zer Hersz, właś ci ciel do mu 
przy ul. Og ro do wej 2; Gle zer Szlo ma, właś ci
ciel do mu przy ul. Poś więt nej 36; Gle zer Ic ko; 
Gle zer Te wel; Gle zer NN; Gla zer Ru wen; Gla
zer Tu wia (1875), skle pi karz; Gla zer Ryw ka; 

Gla zer Cy wia z d. Wło daw ska; Gle ser Cha ja; 
Gle ser Fo i la; Gle ser Pe sze z d. Li wak; Gle ser 
Szla mo; Glo cer Cha im; Głaz Jan kiel, uczeń 
biel skie go gim naz jum; Gło gow ska Blu ma z d. 
Kes tin; Gło gow ska Ha da sza, żo na Me je ra; 
Gło gow ska Mał ka, żo na Kal ma na, właś ci
ciel ka skle pu ko lo nial ne go; Gło gow ska He nia 
z d. Ow licz, żo na Mo sze go; Gło gow ski Me
jer (1909), syn Kal ma na i Mał ki; Gło gow ski 
Cha im (1918), syn Szlo my, han d larz; Gło
gow ska So nia z d. Węg row ska, żo na Sym
chy; Gło gow ski Kal man, syn Pe re ca i Cy li; 
Gło gow ski Cha im, syn Sym chy i So ni; Gło
gow ski Mo sze, syn He ni; Gło gow ska Ma sza, 
cór ka So rie go i Blu my; Gło gow ska Ma sza, 
cór ka Mo sze go i He ni; Gło gow ski Pe rec, mąż 
Cy li; Gło gow ska Rej z la, cór ka Me je ra i Ha
da szy; Gło gow ski Sa ri; Gło gow ska Sze wa; 
Gło gow ski Sym cha; Gło gow ska So nia z d. 
Węg row ska, żo na Sym chy; Gło gow ska Cy lia, 
żo na Pe re ca; Gło gow ski NN, dziec ko Me
je ra i Ha da szy; Gof man Enoch (1921); Gol de 
Ryw ka, ab sol wen t ka biel skie go gim naz jum; 
Gol de Ab ram, mąż Git li, ku piec; Gol de Be la 
(1926), cór ka Ab ra ha ma i Git li; Gol de Git la; 
Gol de Kej le; Gol de Ko pel; Gol de Hersz, syn 
Ab ra ham i Git li, dziec ko; Gol d farm Es te ra 
z d. Li ber man (1908), cór ka Ze e wa i Ba sze wy, 
żo na Jo se la, na u czy ciel ka; Gol d man Mo sze 
(1890), ku piec; Gol d sz tejn Ja kub, dru karz; 
Gol d wejc Ef ra im (1914), syn Alek san d ra; 
Gol d wejc Blu ma z d. Ra wicz; Gol d wic Mo
sze; Gol d wijc Cy po ra z d. Kli ner man; Gol
d wejc Je che skiel; Gol d wejc Cy po ra; Go ło
wie ski (Ho ło wie ski), właś ci ciel do mów przy 
ul. Na ru to wi cza 3 i 3/1; Go ło wie ski Fro im, 
właś ci ciel do mu przy ul. Ja giel loń skiej 35; 
Go ło wie ska Fej da, właś ci ciel ka do mu przy 
ul. Mic kie wi cza 139; Go ło wie ski, właś ci ciel 
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do mu przy ul. Ka zi mie rzow skiej 20; Gor bejn 
NN; Gor bejn Wew ke; Gor fajn Ge dal, syn 
Cha i ma, mąż Ro ży, za miesz ka ły przy ul. Ba
to re go 25, właś ci ciel kaf ar ni przy ul. Chmiel
nej; Gor fin kiel Sa ra z d. Kras nog ło wa, żo na 
Che mie la, współ w łaś ci ciel ka do mu przy ul. 
Mic kie wi cza 90; Gor fajn Ta nia z d. Do liń ska 
(1895), cór ka Da wi da i Cha ny, żo na Elie ze ra, 
han d lo wa ła ma te ria ła mi; Gra jew ska Ade la, 
uczen ni ca biel skie go gim naz jum; Gra jew ski 
Ro bert; Gra jew ska Gu ta z d. Gwirc, cór ka 
Mo sze go i  Ra che li, żo na Ru we na; Gra nat 
Mi ry am (1894), cór ka Szmu la i Es te ry, żo na 
Ic cha ka, gos po dy ni do mo wa; Gro dzień ska, 
właś ci ciel ka do mu przy ul. Pla cu Pił sud
skie go 4; Gro dzień ski Ja kob (1890), cór ka 
Da wi da i Ma szy z d. Ma kow skiej, mąż Ró ży 
z d. Siel skiej; Gro dzień ski Szlo mo (1925), syn 
Ja ku ba i Ró ży; Gro dzień ska Ma sza (1923), 
cór ka Ja ku ba i  Ró ży; Gro dzień ski Jó zef 
(1888), syn Da wi da i Ma szy z d. Ma kow skiej, 
mąż Rej z li z d. Krecz mer; Gro dzień ska Es
te ra (1922), cór ka Jó ze fa i Rej z li; Gro dzień ski 
Ab ra ham (1898), syn Da wi da i Ma szy, mąż 
Rej z li, właś ci ciel do mów przy Pla cu Ra tu
szo wym; Gro dzień ska Rej z la z  d. Far ber 
(1899), cór ka Mor de cha ja, żo na Ab ra ha ma; 
Gro dzień ski Da wid (1937), syn Ab ra ha ma 
i Rej z li; Gro dziń ski Naf a li (1923); Gro dzień
ski Ana to li (1924); Gros man Da wid (1905); 
Gru da NN, wo ził wę giel; Gru da Fisz ko; 
Guf sz men Jaa kow; Gu lant (Ga lant?) NN, 
za wod nik ży dow skiej dru ży nie pił ki noż nej; 
Gu lew ska He nia, żo na Mo sze go; Gu lew ski 
Mo sze; Gu re wicz Aj zyk, syn Sa ry; Gu re wicz 
Da wid (1924), syn Je rach mie la i Sa ry; Gu
re wicz Fru ma, Gu re wicz Mo sze, syn Sa ry; 
Gu re wicz Ra che la, cór ka Wel we la; Gu re wicz 
Sa ra; Gu re wicz NN, dziec ko Sa ry; Gu re wicz 

Wel wel; Gu re wicz Wos fa; Gu re wicz Je
rach miel; Gu re wicz Zaj del, mąż Wos fe; 
Gur niań ski Fej wel; Gu ter man, właś ci ciel 
i współ w łaś ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi
cza 87, 116, 116a i 116b; Gu ter man Me jer Eli 
(1894), syn Jo se fa i Es te ry, sek re tarz gmi ny 
ży dow skiej („bu dow ni czy”); Gu ter man Le ja 
z d. Ga lant, żo na Me je ra; Gu ter man Je rzy, 
uczeń biel skie go gim naz jum; Gu ter man NN, 
właś ci ciel pie kar ni przy ul. Koś ciusz ki; Gu
ter man Cha ja z d. Kap lań ska, żo na Szlo my; 
Gu ter man Ma ry; Gu ter man Mo sze, mąż Os
ny; Gu ter man Mir k la, cór ka Mo sze go i Os
ny; Gu ter man Os na z d. Ry sze lew ska, żo na 
Mo sze go; Gu ter man Ra che la, cór ka Me je ra 
i Le ji; Gu ter man Szlo mo, mąż Cha ji; Gu ter
man Cwi, syn Me je ra i Le ji; Gut man Szej na; 
właś ci ciel ka do mu przy ul. Wą skiej 15; Gwirc, 
współ w łaś ci ciel z El ber giem do mu przy ul. 
Mic kie wi cza 12; Gwirc Moj żesz (1893), mąż 
Mir li, właś ci ciel skła du to wa ro we go przy ul. 
Mic kie wi cza 5 oraz współ w łaś ci ciel do mu 
przy ul. Mic kie wi cza 5; Cyw ja Cu kier man 
z d. Gwirc (1890), cór ka Mo sze go i Ra che li, 
gos po dy ni do mo wa; Gwirc Men del (1912), 
syn Mo sze go i Mi che li, mąż Mot li, ku piec; 
Gwirc (Ge wir c man) Ma tel (1915), gos po dy ni 
do mo wa, żo na Men d la;

H
Ha jat NN, kra wiec; Hał łaj An na (1887), far
ma ce ut ka, właś ci ciel ka ap te ki przy ul. 3 Ma ja 
6; Hał łaj Bar ba ra, cór ka An ny, ab sol wen t ka 
gim naz jum biel skie go; Hał łaj Ró ża, ab sol
wen t ka biel skie go gim naz jum, czło nek do
wódz t wa pow s ta nia w get cie bia łos toc kim; 
Har ber Lejb; Hel ler Fri da z d. Fi szer (1907), 
cór ka Da wi da i  Gi ze li z  d. Man del, żo na 
Szlo ma; Hir s ch berg Ri ta (1921), uczen ni ca 
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gim naz jum w Biel sku; Hirsz Be wel z d. Kap
łan ska; Hirsz, mąż Be we li; Hoch man Cha im 
(1894), syn Mor d ka i Ba se, mąż Ta u by; Hof
man Ab ra ham; Hof man Ry wa z d. Kap lan; 
Horn Fry da z d. Sy naj (1890), cór ka Mo sze go 
i Ryw ki, żo na Me na che ma; Ho ro wic Iser Da
wid, mąż Kwa li szy; Ho ro wic Kwa lisz z d. Ko
hen, żo na Ise ra Da wi da;

I
Idel man Cha ja z d. Lew; Idel man Mo sze Da
wid; Isa ko wicz Men del (1888), syn Mi cha e la 
i Szej ny, mąż Ryw ki, woź ni ca; Idel man Je
rach miel; Iz ra el ska Ra che la;

J
Jab łoń Fi szer; Jab łoń, właś ci ciel do mu przy 
ul. Pla cu Pił sud skie go 8 i 8b; Ja now Al te; Ja
now Cha na; Ja now El ka; Ja now Ic ko; Ja now 
Szmul ko; Ja si now ski, właś ci ciel do mu przy 
ul. Ka zi mie rzow skiej 25 i 25a; Ja szy now ski 
Lej zer, szewc; Je chiel czyk Ni san; Jo sem Ab ra
ham, le karz; Ja si now ska Fej g la, żo na Sym chy; 
Ja si now ski Sym cha, mąż Fej g li; Jun ger man 
Le ja (1921), cór ka Mo sze go i Per li; Jun ger
man Mo sze; Jun ger man, mąż Per li; Jun ger
man Per la, żo na Mo sze go; Jun ger man Toj ba; 
Jun ger man Jó zef, syn Mo sze go i Per li;

K
Kac Ab ra ham (1937), syn Szy mo na i Sa ry; 
Kac Jo sef, syn Sa mu e la i Ci wy, pro fe sor gim
naz jum, dzia łacz Bun du, czło nek Ju den ra tu; 
Kac Jo sef (1888), mąż Le ji z d. Gol d minc, 
skle pi karz; Kac Iz ra el, syn Sa mu e la i Ci wy; 
Kac Gie nia, cór ka Sa mu e la i Ci wy, po mę żu 
Storch; Kac Szmu el, rze zak; Kac Szy mon, 
syn Ab ra ha ma i Kej li, mąż Sa ry, skle pi karz; 
Kac Sa ra, żo na Szy mo na, gos po dy ni 

do mo wa; Ka czyń ski Jo zef (1927), syn szlo my 
i Dwo ry; Ka disz NN; Ka disz NN, tra garz; 
Ka disz NN; Kad łu bow ski, właś ci ciel do mu 
przy ul. Mic kie wi cza 7; Kad łu bow ski NN, 
właś ci ciel skła du drew na; Ka gan W., współ
w łaś ci ciel z J. Ga lan tem spół ki prze wo zo wej; 
Ka han Ta ma z d. Bo gac ka (1908), cór ka Ze
li ga, żo na Lej ba, gos po dy ni do mo wa; Ka
mie niec ki Aron Ni son, na u czy ciel; Ka mie
niec ka, den tys t ka; Ka miń ska Ha li na, uczen
ni ca biel skie go gim naz jum; Ka mień Sa ra 
z d. Gro chow ska (1887), cór ka Her sze la, 
żo na Da wi da; Kan NN, współ w łaś ci ciel 
z Kap łań skim do mu przy ul. Mic kie wi cza 
96; Kam Mo sze; Kam Jo cha; Ka pe lusz nik 
Ryw ka z d. Me szo rer (1890), cór ka Mo sze go; 
Ka min Da wid, mąż Sa ry; Ka min Fi szel, syn 
Da wi da i Sa ry, ma larz; Ka min Sa ra; Kap łań
ski, współ w łaś ci ciel z Ka mem do mu przy ul. 
Mic kie wi cza 96; Kap łań ski, właś ci ciel do
mów przy ul. Or licz Dre sze ra 7 i 24 i ul. 
Mic kie wi cza 9; Kap łań skaSta le wicz Mar
jam, le karz; Kap łań ska Ró ża, cór ka Mar jam, 
uczen ni ca; Kap łań ska Ra che la (1920), ab
sol wen t ka biel skie go gim naz jum; Kap łań ski 
Hersz; Kap lan Git la, żo na Er sze la; Kap łań
ska Git la, uczen ni ca; Kap lan Etel, cór ka Er
sze la i Git li; Kap lan Blu ma, cór ka Er sze al 
i Git li; Kap lan Fej ga Cha ja, cór ka Er sze la 
i Git li; Kap lan Mej ta, cór ka Er sze la i Git li; 
Kap łań ska Jad wi ga, le kar ka; Kap łań ska Re
be ka; Kap łań ska Na cha z d. Ab ra mo wicz 
(1887), żo na Is ra e la; Kap łań ska Es te ra; Kap
łań ska Fej g la; Kap łań ska Fri da; Kap łań ska 
Hin da; Kap łań ska He la; Kap łań ska Ra che la; 
Kap łań ska Ci la; Kap łań ska Cha ja, cór ka Mii; 
Kap łań ska Ida; Kap łań ski Me jer, ab sol went 
biel skie go gim naz jum, ku piec; Kap łań ski 
Faj le, ku piec; Kap łan Faj ga; Kap łań ski Oszer, 
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właś ci ciel do mu przy ul. 11 Lis to pa da; Kap
łań ski Aa ron, mąż Hin dy; Kap łań ski Al ter; 
Kap łań ski Berl; Kap łań ski Ab ra ham; Kap
łań ski Lej bel; Kap łań ski Mo sze; Kap łań ski 
Szmul; Kap łań ski Pinchs; Kap łań ski Sym
cha; Kap łań ski Wel wel; Kap łań ski Ja akow, 
syn Pin cha sa; Kap łań ski Ic chak; Kap łań ska 
Fri da z d. Brze ziń ska; Kap lan Be la (1933), 
cór ka No te i Li by; Kap łań ska Sa ra, cór ka 
Asze ra i Szprin ce, gos po dy ni do mo wa; Kap
łan ski Jaa kow; Kar tof i NN, szewc; Ka wań
ski (Ka wie no ki) Ab ram, mąż Ne cha my; Ka
wie no ki, współ w łaś ci ciel do mu przy ul. 
Mic kie wi cza 93/1; Ka wie no ki Ne che ma z d. 
Frej d kies, żo na Ab ra ma; Kej lis Cha wa 
(1875), cór ka Aro na i Git ki z d. Gut man 
Le wi nów; Kej les Szlo ma (1860), syn Ma ne sa 
i Fej gi; Kej les Ra che la (1892), cór ka Lej be la 
i Ra che li, gos po dy ni do mo wa; Ke min Da
wid; Ke min Mo sze; Ke min Sa ra; Kes ler NN, 
gar barz; Kes ler Cha na Toj ba; Kes ter (Kas
ter), współ w łaś ci ciel z Gle ze rem do mu przy 
ul. Mic kie wi cza 100; Keś cing (Kes tin?), 
właś ci ciel do mów przy ul. Mic kie wi cza 123, 
123a, 123b i 127; Kes tin Jo che; Kes tin NN, 
sto larz; Kes tin Lej ba, uczył się w biel skim 
gim naz jum; Kes tin Jaa kow, syn Ze e wa i Es
te ry, mąż Szej ny z d. Le win, sto larz; Kes tin 
Da wid, syn Ja ako wa i  Szo sza ny; Kes tin 
Szej na z  d. Lu man, cór ka Ze e wa i  Ra si; 
szwacz ka; Kes tin Da vid (1937), syn Jaa ko wa 
i Szej ny; Kes tin Ba ruch; Kes tin Wel wel; Kes
tin Szej na; Kas tin Szab taj (1907), mąż Le ji, 
sto larz; Kas tin Le ja (1911), cór ka Mor de
cha ja i Git li, żo na Sza ba ta ja, przed sz ko lan ka; 
Kas tin Mo te le (1940), syn Sza ba ta ja i Le ji; 
Ka uf man Cha na, cór ka Me je ra; Ka uf man 
Me jer; Ka uf man Na chum; Klem Ju liusz, 
właś ci ciel do mu przy ul. 11 Lis to pa da; 

Kle men ty now ski, właś ci ciel do mu przy ul. 
Ko per ni ka 16; Kle men ty now ski Ab ra ham, 
mąż Fej g li; Kle men ty now ska Cha ja z d. Ko
be liń ska, żo na Cwie go; Kle men ty now ska 
Dwo ra, cór ka Jó ze fa i Mej ty; Kle men ty now
ski Ef ra im; Kle men ty now ska Fej g la, żo na 
Ab ra ha ma; Kle men ty now ska Mej ta z d. Le
win, żo na Jó ze fa; Kle men ty now ski Szy mon; 
Kle men ty now ski Cwi; Kle men ty now ska 
Jo che wed, cór ka Cwie go i Cha ji; Klesz czel
ski, właś ci ciel do mu przy ul. Kry nicz nej 4; 
Klesz czel ska Le ja Dwo ra, żo na Men d la; 
Klesz czel ska Li ba, cór ka Men d la i Dwo ry 
Le ji; Klesz czel ska Ba sza (1922), cór ka Men
d la i Le ji; Klesz czel ska Je chu dit z d. Bar chat, 
żo na Szlo my; Klesz czel ska Cha ja z d. Mik
łow ska, żo na Na chu ma; Klesz czel ska NN 
z d. Kac; Klesz czel ski Ge dal ja; Klesz czel ski 
Nach man, syn Je cho szu e go; Klesz czel ski 
Sza lom, syn Je chu dit; Klesz czel ski Szlo mo, 
mąż Je chu dit; Kli ner man Szu la mit; Kli ner
man Zysl; Knas ter Ab ra ham, mąż Le ji; 
Knas ter Le ja z d. Stup nic ka, żo na Ab ra ha ma; 
Ko by lań ski Szy mon; Ko by lań ska Cy wia z d. 
Sztern; Koch tic ki (Kor tic ki?) Me jer (1904), 
syn Elia ha i Ryw ki, mąż Li by z d. Ei sen berg, 
szewc; Ko en (Kon?) Mor de chaj (1908), syn 
Her sze la i Szprin ce, han d larz zbo żem; Kon, 
właś ci ciel do mu przy ul. Kry nicz nej 8 i 8a, 
współ w łaś ci ciel do mów przy ul. Mic kie wi
cza 116, 116a i 116b; Kon Ju de, właś ci ciel 
do mu przy ul. Brań skiej 112; Kon Jo cha, 
uczy ła się w biel skim gim naz jum; Kon Hersz 
(1882), syn Mor d ki i Lu by z d. Kam, ku piec; 
Kon Szaj ke, ku piec; Kon Zel man (1877), syn 
Mor d ki i Lu by z d. Kam; Kon Szloj me; Kont 
(Kon?) Cha je (1943); Kon Mor de chaj 
(1910), ku piec; Ko han Ha nia z d. Au gus tow
ska, cór ka Mo sze go i Le ji, żo na Mor de cha ja; 
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Ko han Mo sze le, syn Mor de cha ja i Ha ni; Ko
han Be ra le (1935), syn Mor de cha ja i Ha ni; 
Ko hen Cha im; Ko hen Mir ka; Ko hen NN, 
dziec ko Mir ki; Ko hen NN; Ko sar ski Lejb; 
Ko sar ska Ra chel z d. Bro i de (1912), cór ka 
Je ho szu e go i Kre in d li z d. Dzi wak, żo na Jaa
ko wa, przed sz ko lan ka; Ko sier ski Faj fel, 
uczył się w biel skim gim naz jum; Ko sow ska 
Etel, żo na Nach ma na; Ko sow ski Nach man, 
mąż Etel; Ko sow ska Ne cha ma, żo na Zun
de la; Ko sow ski Zun del, mąż Ne cha my; Ko
so wic ki, właś ci ciel do mu przy ul. 11 Lis to
pa da 21/4; Ko so wic ki Nach man, właś ci ciel 
do mu przy ul. Kry nicz nej 2; Ko so wic ki (Ku
so wic ki?) Me jer; Ko so wic ki Ze lig, właś ci ciel 
do mu przy ul. Koś ciusz ki 16; Kraj berg Wel
wel; Krem berg We wel; Kra ko wiak Hersz; 
Kra ko wiak Cha na; Kra mer Elie zer, mąż 
Git li, właś ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi cza 
84; Kra mer Fri da z d. Ła bę dzik; Kra mer 
Git la, żo na Elie ze ra; Kra mer Cy la, cór ka 
Elie ze ra i Git li; Kra mer Cy po ra, cór ka Elie
ze ra i Git li; Kra mer Fa nia, uczen ni ca biel
skie go gim naz jum; Kranz, właś ci ciel do mu 
przy ul. Ka zi mie rzow skiej 3; Kranc Jo sel; 
Kranc Chil ko, rzeź nik; Kras nog ło wa, właś
ci ciel do mu przy ul. 11 Lis to pa da 21a; Kras
nog ło wa Lif sza, żo na Me je ra; Kras nog ło wa 
Me jer, mąż Lif szy; Kras nog ło wa Pe sza z d. 
Sza pi ro (1887); Kraś niań ski, właś ci ciel do
mu przy ul. Or licz Dre sze ra 1 i współ w łaś
ci ciel z Brze ziń skim do mu przy ul. Brań skiej 
2/1 i ul. Mic kie wi cza 32 oraz ze Stry kow
skim do mu przy ul. Księ cia Jó ze fa — róg ul. 
Mic kie wi cza; Kraś niań ski Ab ram (1890), 
syn Ze li ka i Cha ny z d. Al pern; Kras niań ska 
Cha na (1898), cór ka Sru la i Mał ki z d. Ru
bi nów Wocht, żo na Ab ra ma, gos po dy ni do
mo wa; Kraś niań ska Jo cha (1921), cór ka 

Ab ra ma i Cha ny z Woch tów; Kraś niań ski 
Jo sel (1914), syn Ab ra ma i  Cha ny z  d. 
Wocht; Kraś niań ska Be la (1923), cór ka Ab
ra ma i Cha ny; Kraś niań ski Ic ko (1892), syn 
Ze li ka i Cha ny, mąż Ryw ki, współ w łaś ci ciel 
z bra tem Ab ra mem skła du drew na bu dow
la ne go przy ul. Boć kow skiej; Kraś niań ska 
Ryw ka (1892), cór ka Lej zo ra i Lei z d. Bo
ro wicz, żo na Ic ka; Kraś niań ska So nia (1918), 
cór ka Ic ka i Chai z d. Ra bi no wicz; ab sol wen
t ka biel skie go gim naz jum; Kraś niań ski 
Lej ba (1921), syn Ic ka i Chai z d. Ru bin; 
Kraś niań ska Cha na (1923), cór ka Ic ka 
i Chai; Kra wiec Es te ra (1894), cór ka Lej by 
i Cyw ki z d. Ab ram skiej mał żon ków Dań
skich; Kra wic ka Cha ja; Kra wic ka Li ba; Kra
wic ki Je ho szua; Kra wic ki Ru wen; Kre sza, 
właś ci ciel do mu przy ul. Ko per ni ka 12; Kre
szen Mo sze, właś ci ciel po ses ji przy ul. Ja
giel loń skiej 37 i 38; Kręb rek Wolf; Kru pa 
(Kru ma?) Lejb, właś ci ciel do mu przy ul. 
Poś więt nej 16; Kru szew ski, właś ci ciel do mu 
przy ul. Mic kie wi cza 98; Kru szew ska Goł da 
(1905), cór ka Zu ski i Cha ji Es te ry Bez, żo na 
Ni se la; Kru szew ska It ka (1928), cór ka Ni se la 
i Goł dy, uczen ni ca; Kry szeń ski Ab ra ham, 
Kry szeń ska O.; Kry szeń ska NN, żo na Ic
cha ka; Kry szeń ski Ic chak; Kul kin Ru wen 
(1920), syn Jan kie la i Fri my Ruch li, ofi cer; 
Kul sz tejn Ela; Kul sz tejn Bra cha, cór ka Me
je ra i Es te ry; Kul sz tejn Es te ra, żo na Me je ra; 
Kul sz tejn Fri da; Kul sz tejn Cha im, syn Me
je ra i Es te ry; Kul sz tejn Me jer, mąż Es te ry; 
Kun He la (1933); Ku per sz midt, właś ci ciel 
do mu przy ul. Poś więt nej 8; Kup fer berg 
Eliasch (1895), syn Jo e la i Jen ty, mąż Es te ry, 
ku piec; Kur tic ki Jo sef (1922), syn Elia ha 
i Ryw ki, rzeź nik; Ku sar ski NN; Kusz nir Be
ca lel, mąż Si my; Kusz nir Bin ja, cór ka 
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Be ca le la i Si my; Kusz nir Si ma z d. Gło gow
ska, żo na Be ca le la; Kusz nir Ce mach, syn 
Be ca le la i Si my; Ku so wic ki Ze lig; je de naś
cio ro dzie ci Ze li ga;

L
Lac Sa ne, mąż Cha wy; Lac Cha wa z d. Gor
fun kel, żo na Sa ne go; Lac Szy mon, syn Sa ne go 
i Cha wy; Lac ki Da wid, mąż Git li; Lac ka Git la 
z d. Lich ci jer, żo na Da wi da; Lac ki Jaa kow, 
syn Da wi da i Git li; Lac ka Id la, cór ka Da wi da 
i Git li; Laj ch ter Me jer (1910), syn Sza lo ma 
i Je hu dit, agent han d lo wy; Lam pert Es te ra 
z d. Au del; Lan de Ba sza; Lan de Fej ga; Lan de 
Mo sze; Lan g bard, właś ci ciel do mu przy ul. 
Pla cu Pił sud skie go 6; Lan g bard No chim; La
za row ska Rochl (La sow ska Ra che la); La zow
ska Cha ja Ra che la, żo na Niu me go; La zow ska 
Ida, cór ka Cha ji Ra che li i Niu me go; La zow
ski Niu ma, mąż Cha ji Ra che li; La zow ski 
Ru wen; La zow ska Id la, cór ka Cha ji Ra che li 
i Niu me go; Leb Cha ja, cór ka Min d la i It ki; 
Leb Fi szel; Leb Hi lel; Leb It ka z d. Użyc ka, 
żo na Min d la; Leb Min del, mąż It ki; Leb NN, 
żo na Fi sze la; Le bel Hen ryk (1915), żoł nierz 
Woj ska Pol skie go; Lej sz kies, właś ci ciel do mu 
przy ul. Żwir ki i Wi gu ry 9; Lej sz kies Ne cha; 
Lej sz kes Da wid; Lej zer Giel (1925); Le szec 
Sa ne, mąż Cha ny; Le szec Cha na z d. Gar
fin kel, żo na Sa ne go; Le szec Szy mon, syn Sa
ne go i Cha ny; Leszcz Cha ja; Leszcz It ka, żo na 
Szlo my; Leszcz Mo sze; Lesz cze Szla mo; tro je 
dzie ci Szlo my i It ke Lesz czów; Leszcz Ab ram, 
kra wiec; Leszcz Enia, uczen ni ca gim naz jum; 
Lew, właś ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi cza 
31; Lew Da wid (1882), syn Cha i ma i Si my, 
właś ci ciel do mu przy ul. Ja giel loń skiej 40; 
Lew Cha im, właś ci ciel ole jar ni; Lew Hi lel, 
ab sol went gim naz jum; Lew Szep szel; Lew 

Zi na; Lew Ja kub (1890), właś ci ciel skle pu 
z ra dio od bior ni ka mi; Lew Szej na, żo na Ja
ku ba, den tys t ka; Lew Iza ak (1921), syn Ja
ku ba i Szej ny; Lew Ci la (1926), cór ka Ja ku ba 
i Szej ny, uczen ni ca; Lew Szlo mo (1890), syn 
Je chu dy i  Ra che li, właś ci ciel skle pu spo
żyw cze go; Lew Cho ne; Lew Szmu el (1920), 
syn Szlo my i Cha ny; Lew Szmul; Lew Cha ja 
(1920), cór ka Szlo my i Cha ny; Lew Ja kub 
(1925), syn Szlo my i Cha ny; Lew Cha ja z d. 
Idel man; Lew Cha na, żo na Szlo my; Lew 
Cha na z d. Klesz czel ska; Lew Cha na, żo na 
Ab ra ha ma Ic cha ka; Lew Cha na Fej g la; Lew 
Cha na Ryw ka, żo na Cha i ma; Lew Di na, żo
na Jaa ko wa; Lew He nia z d. Si wer; Lew Le ja; 
Lew Li ba, cór ka Ab ra ha ma Ic cha ka i Cha ny; 
Lew Ab ra ham Ic chak, maż Cha ny; Lew Me
ti la, cór ka Ab ra ha ma Ic cha ka i Cha ny; Lew 
Ryw ka; Lew Jó zef; Lew Lu ba, cór ka Cha i ma 
i Git ly z d. Gol de, uczen ni ca; Lew Je chu da, 
syn Cha i ma i Git li z d. Gol de; Le wan dow ski, 
właś ci ciel do mu przy ul. Ka zi mie rzow skiej 28 
i 28a; Le war tow ski, właś ci ciel do mów przy 
ul. Mic kie wi cza 34, 111, 111a i 111b oraz 
ul. Poś więt nej 6 i 6a; Le war tow ski Moj żesz, 
uczeń gim naz jum biel skie go; Le war tow ska 
Ró ża, ab sol wen t ka biel skie go gim naz jum; 
Le war tow ski Ber ko (1887), syn Mo sze go 
i Sa ry z d. Sztern, skle pi karz; Le war tow ski 
Ba ruch (1900), syn Mo sze go i  Sa ry, mąż 
Szej ny z  d. Wacht, właś ci ciel fab ry ki; Le
war tow ski Judl; Le war tow ski Jó zef (1895), 
dzia łacz ko mu nis tycz ny, je den z przy wód
ców pow s ta nia w get cie war szaw skim; Le war
tow ski NN; Le war tow ski Berl; Le war tow ska 
Cha ja; Le war tow ska Chaj ca, cór ka Je chie la 
i Gi szy; Le war tow ska Fej ga, cór ka Je chie la 
i Gi szy; Le war tow ska Gi sza, żo na Je chie la; 
Le war tow ska Gol da, cór ka Je chie la i Gi szy; 
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Le war tow ska Le ja, żo na Ber la; Le war tow ski 
Lejb, syn Je chie la i Gi szy; Le war tow ski Le i bel, 
syn Je chu dy; Le war tow ski Mo sze Cha noch, 
maż Sa ry; Le war tow ski Mor de chaj, syn Je
chie la i Gi szy; Le war tow ski Mor de chaj, syn 
Je chu dy; Le war tow ska Ne cha ma; Le war
tow ska Ryw ka; Le war tow ski Je chu da, syn 
Je chie la i Gi szy; Le war tow ska Jen ta z d. Fe
ni kel; Le war tow ska Bej la; Le war tow ska It ka; 
Le war tow ski Sza lom; Le war tow ski Szep sel; 
Le war tow ska Sze wa; Lew czen ko Bro nia z d. 
Rap pa port (1915), cór ka Bo ry sa i Sta si z d. 
Wol f son, żo na Mi cha e la, księ go wa; Le wi Mo
sze, syn Szmu la; Le win, właś ci ciel do mu przy 
ul. Ja giel loń skiej 5; Le win Ab ram, właś ci ciel 
do mu przy ul. Sien kie wi cza 7a; Le win Ab ram 
(1902), syn Aro na i Git li z d. Gut man; Le
win Ar je Lejb, syn Szmu la, mąż Mir ki; Le win 
Lejb; Le win Sa mu el (1916); Le win Lejb; Le
win Szmul (1905), syn Lej b ki i Mir ki; Le win 
Szmul, syn Ar je Lej by i Do by; Le win Szmul, 
syn Do wa; Le win Szmul, syn Mo sze go; Le win 
Szmul, syn Jo se la; Le win Wolf (1874), syn 
Szmu la i Cha ji; Le win Jo sel, właś ci ciel do mu 
przy ul. Mic kie wi cza 41 i 43; Le win Jaa kow, 
syn Szmu la; Le win Je sza ja chu; Le win Be la, 
cór ka Be ni sza i Es te ry z d. Ko lar skiej mał
żon ków Kad łu bow skich, żo na Jo se la; Le win 
Iza ak (1900); Le win Be rek (1894), syn Jo se la 
i Be li z d. Kad łu bow skiej, właś ci ciel do mu 
przy ul. Koś ciusz ki 13; Le win Git la, cór ka 
Mo sze go; Le win Ma sza, cór ka Ze e wa i Ra
ich li; Le win Ma sza z d. Far ber; Le win Med la 
z d. Sza pi ro; Le win Mir ka, żo na Ar je Lej ba; 
Le win Do ba z d. Użyc ka, cór ka Sen de ra, żo
na Szmu la; Le win Na tan, syn Szmu la; Le win 
Ne cha ma z d. Bu ku ska; Le win Ze ew; Le win 
Dwo ra; Le win Cha na z d. Me la med (1887), 
cór ka Al te ra i Ryw ki, gos po dy ni do mo wa; 

Le win Ra che la z d. Blu men tal (1897), cór ka 
Ja ako wa i Cha si, żo na Fej g la, gos po dy ni do
mo wa; Le win Sa ra; Le win Raj ch la z d. Gad
li wicz, cór ka Mor de cha ja; Lew kow ska Ida 
z d. Kac (1897), cór ka Ab ra ha ma i Ke i li, żo
na Iz ra e la, skle pi kar ka; Lew kow ski Szo lem, 
syn Iz ra e la i Idy; Lew kow ska Baj le (1923), 
cór ka Iz ra e la i Idy; Li ber man, właś ci ciel do
mu przy ul. Mic kie wi cza 109, 109a i 109b; 
Li ber man Han na; Lie wart Aron, rze zak; Lie
wart NN, syn Aro na, Lin Es te ra, ab sol wen t ka 
biel skie go gim naz jum; Li mej ski Cwi (1900), 
mąż Ryw ki z d. Gel farb, han d larz; Li pa El ka 
z d. Te per man (1918), cór ka Pe re ca i Ra che li; 
Li sań ski, właś ci ciel do mu przy ul. Żwir ki 
i Wi gu ry 9/1 i pla cu przy ul. Og ro do wej 13; 
Li sań ski Ba ruch; Li sań ski Ko pel; Li sań ka 
Szprin ce; Li sań ska NN, żo na Ba ru cha; Li
sań ska NN, żo na Ko pe la; Li sań ski Is ra el, mąż 
Szprin ce; Lit mans Pni na (1900), cór ka Mo
sze go i Fej gi; Lit wak Fru ma, żo na Mo sze go; 
Lit wak Al ter, mąż It ke Blu my; Lit wak It ke 
Blu ma, żo na Al te ra; Lit wak, właś ci ciel do mu 
przy ul. Mic kie wi cza 82 i 82/1; Lit wak Cha im 
(1907); Lit wak Li ba z d. Gle ser; Lit wak Li ba, 
żo na Cha i ma; Lit wak Mir ka; Lit wak NN, syn 
Cha i ma i Li by; Lit wak NN, syn Cha i ma i Li
by; Lif szyc Lejb; Lif szyc Al ter, mąż Basz ki; 
Lif szyc Basz ka z d. Bo jar ska; Lif szyc Da wid, 
syn Al te ra i Basz ki; Lon don, właś ci ciel do
mu przy ul. Mic kie wi cza 70; Lon don Aj zyk 
(1925); Lon don Ben ja min, uczeń gim naz
jum; Lon don Ab ram, mąż So ni z d. So kol
skiej; Lon don Szla mo, stel mach; Lu bo wicz 
Ro za, cór ka Wol fa i It ki z d. Żół tak Bez, żo na 
Szlo my; Lu bo wicz Wolf (1928), syn Szlo my 
i Ro zy z d. Bez; Lu bo wicz Mo sze (1929), syn 
Szlo my i Ro zy, uczeń;
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Ł
Ła będź Aron; Ła będź Lej ba, właś ci ciel do
mu przy ul. 11 Lis to pa da; Ła bę dzik Fri da z d. 
Kra mer; Ła bę dzik Ic chak; Ło zow ski właś ci
ciel do mu przy ul. Ka zi mie rzow skiej 6; Ło
zow ski Ru wen; Łu zow ski NN;

M
Maj d ler Ru wen (1891), syn Ra che li, ka pe
lusz nik; Ma lin Bu zak; Ma lin Lejb (1901); 
Mal med Aa ron Me jer, syn Al te ra i Do by; 
Mal med Al ter, mąż Do by; Mal med Do ba, 
żo na Al te ra; Mal med El ka, cór ka Al te ra 
i Do by; Mal med Mi cha el, syn Szlo my Jo se fa 
i Jo che wed; Mal med Mu nia, cór ka Szlo my 
Jo se fa i  Jo che wed; Mal med Ryw ka, cór ka 
Al te ra i Do by; Mal med Szlo mo Jo sef, mąż 
Jo che wed; Mal med Ic chak Eli, syn Al te ra 
i Do by; Mal med Jo che wed z d. Kap łań ska, 
żo na Al te ra; Ma riń ska Cha ja, żo na Na ta na; 
Ma riń ski Na tan, mąż Cha ji; Man del ba um 
Me jer (1922), syn Be ri sza i An ny; Man del
ba um Ra che la (1920), cór ka Be ri sza i An
ny; Ma ryń ski, współ w łaś ci ciel do mu przy 
ul. Mic kie wi cza 82/88; Ma zia Ef ra im, mąż 
Ma ni; Ma zia So nia; Ma zia NN; Ma zia Fri da, 
żo na Jaa ko wa; Ma zia Lu sia, cór ka Ef ra i ma 
i Ma nii; Ma zia Lu sia, cór ka Mi cha e la i Ma
nii; Ma zia Ma nia z d. Krug man, żo na Ef ra
i ma; Ma zia Ma nia, żo na Mi cha e la; Ma zia 
Mi cha el, mąż Ma nii; Ma zia Mu sia, cór ka 
Jaa ko wa i Fri dy; Ma zia Na chum; Ma zia NN; 
Ma zia Jaa kow, mąż Fri dy; Me ła med, właś ci
ciel do mu przy ul. Koś ciusz ki 35; Me ła med 
Ab ram, właś ci ciel do mu przy ul. Poś więt
nej 3; Me la med Jó zef (1897), mąż Jo che we; 
Me la med Jo che wed z d. Kap łań ska (1901), 
cór ka Je chu da i Fri dy, żo na Jó ze fa, bib lio
te kar ka; Me la me do wicz Ef ra im, dzia łacz 

sy jo nis tycz ny; Me la me do wicz Sa ra; Me szo
rer Jó zef (1894), syn Mo sze go i Per li, ku piec; 
Me szo rer Szlo mo (1888), syn Mo sze go i Per li, 
mąż Be li, ku piec; Mi no wic ki Mi cha el (1860); 
Mi no wic ki Szep szel; Mi no wic ki Sza ul (1864), 
mąż Pe sze, właś ci ciel fir my „Sprze daż że la za, 
far by i ce men tu”; Mi no wic ka Pe sza (1892), 
żo na Sza u la; Mi no wic ki Ela (1892), syn 
Sza u la i Pe szy, mąż Es te ry, właś ci ciel fir my 
wraz z oj cem; Mi no wic ka Es te ra z d. Hal
pern (1892), cór ka Fej gi, żo na Elia ha; Mi
no wic ka Le ja (1922), cór ka Elia ha i Es te ry; 
Mi no wic ka Ba tia (1926), cór ka Elia ha i Es
te ry; Mi no wic ka Je hu dit (1917); Mi no wic ka 
Sa ra (1928), cór ka Elia ha i Es te ry; Mi no wic ki 
Na tan (1914), syn Elia ha i Es te ry; Mi no wic ki 
Jó zef (1941), syn Na ta na; Moch nik (Me cha
nik?) Pesz ka, cór ka Tan chu ma i  Je chu dit; 
Moch ni ka Brej na, cór ka Tan chu ma i Je chu
dit; Moch nik Tan chum, mąż Je chu dit, ze gar
mistrz; Moch nik Je chu dit z d. Ru bin sz tejn, 
żo na Tan chu ma; Moch nik Le ja, cór ka Tan
chu ma i Je chu dit; Mor gen s s tern Cha na, żo na 
Mi cha e la, gos po dy ni do mo wa; Mor gen sz tern 
Mor de chaj; Mor gen sz tern NN; Mor gen sz tern 
NN; Mor gen sz tern Je chiel; Mor gen sz tern 
Ra che la; Mor gen sz tern Jo cha na na; Mos te
szań ski Aler, mąż It ke; Mos te szań ska It ka z d. 
Far ber, żo na Al te ra; Mos te szań ski NN, syn 
Al te ra i It ki; Mos te szań ski NN, syn Al te ra 
i It ki; Mos tow ski Iza ak, ze gar mistrz; Mos
tow ski NN; Mos tow ski Al ter, mąż Ra che li; 
Mos tow ski Ba ruch, mąż Be wel; Mos tow ska 
Be wel, żo na Ba ru cha; Mos tow ska Ra che la, 
żo na Ba ru cha; Mos tow ski Szej ke, syn Ba ru
cha i Be wel; Mos tow ski Je sza ja chu, mąż Bi li; 
Mos tow ska Cha na; Mos tow ska Bi la, żo na 
Je sza ja chu; Mu cha nik Tan chum; Mu cha nik 
Mo sze, syn Tan chu ma i Je chu dit; Mu cha nik 
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Pe sia, cór ka Tan chu ma i Je chu dit; Mu cha nik 
Jach cek, syn Tan chu ma i Je chu dit; Mu cha nik 
Je chu dit, żo na Tan chu ma; Mu cha nik Bru ria, 
cór ka Tan chu ma i Je chu dit; Mu cha nik Etel, 
cór ka Tan chu ma i Je chu dit; Mu cha nik Le ja, 
cór ka Tan chu ma i Je chu dit; Mu zy kant Al ter 
(1898), kan ce lis ta, mąż Ma rii (Ma ni); Mu zy
kant Sza ja (1874), mąż Le ji, ob roń ca są do wy, 
na po cząt ku lat 30. zas tęp ca bur mis t rza; Mu
zy kant Ali na, cór ka Sza ji i Le ji, ab sol wen t ka 
biel skie go gim naz jum; Mu zy kant Ma ria z d. 
Gol d sz tejn, żo na Al te ra; Mu zy kant Le ja, żo na 
Sza ji, na u czy ciel ka; Mu zy kant Ruch la, cór ka 
Al te ra i Ma rii, dziec ko;

N
Nie moj Jo wel; Nie my, właś ci ciel do mu przy 
ul. Or licz Dre sze ra 15; No wiń ska Lo wa z d. 
Dłu go siel ska (1883), cór ka Szmu la, żo na 
Cwie go;

O
Od ler Cho na; Olej nik Ra chel z d. Lis (1905), 
cór ka Szmu la i Zla ty, żo na Szlo my, na u czy
ciel ka; Ol szań ski Jo sel, właś ci ciel do mu przy 
ul. Og ro do wej 10; Pe ker NN, żo na Me je ra; 
Pe ker NN (1941), dziec ko Me je ra; Pe ker Ju
da (1919), syn Cha no cha i Szprin ce, szewc; 
Pe ker Mi cha el;

P
Pasz kow ski Ba ruch, mąż Jen ty; Pasz kow ska 
Jen ta, żo na Ba ru cha; Pen t man Ra chel z d. 
Ko hen (1880), cór ka Cwie go i Ryw ki; Per sz
tejn El ka, żo na Jó ze fa; Per sz tejn NN, cór ka 
Jó ze fa i El ki; Per sz tejn Jó zef, mąż El ki; Pesz
kin Enoch; Pesz kin Ab ra ham, mąż Gol dy; 
Pesz kin Gol da, żo na Ab ra ha ma; Pesz kin 
Gol da, żo na Eno cha; Pesz kin Le ja; Pe ter s
bur ska Fru ma z d. Gel burt, żo na Mor de cha ja 

Lej by; Pe ter s bur ski Mor de chaj Lejb, syn Jo
se fa, mąż Fru my; Pe ter s bur ska Jó ze fa, cór ka 
Mor de cha ja Lej by i Fru my; Pet lok Eliah, syn 
Mo sze go; Pet lok Cha im, syn Elia ha; Pet
lok Jaa kow, syn Eli ja ha; Pet lok Ef ra im, syn 
Elia ha; Pet man Ef ra im, syn Elia ha; Pia sek, 
właś ci ciel do mu przy ul. Ka zi mie rzow skiej 38 
i 38a; Pia sek Mo sze (1900), kra wiec; Pia sek 
Ab ra ham; Pia sek Cha na; Pia sek Da wid; Pia
sek Er szel; Pia sek Etel; Pia sek Fej g la; Pia sek 
Gut ka; Pia sek Le nech; Pia sek Mo sze; Pia sek 
Me jer; Pia sek Na chum; Pia sek Szep sel; Pia sek 
Taj ba; Pia sek Ic chak; Pia sik Ryw ka (1908), 
cór ka Ja ako wa Etil; Pia sik Schab tej (1910), 
syn Ja ako wa i Etil, ku piec; Pia sik Cwi (1911), 
syn Ja ako wa i Etil; Pia sik Cha na (1909), cór ka 
Cha ny; Pie kuc ki, właś ci ciel do mu przy ul. 
Ja giel loń skiej 34 i ul. Pla cu Pił sud skie go 4/1; 
Pin Cha im (1907), syn Szej ny; Pin Ic chak; 
Pin Szej na; Pin Szi ja; Pin NN, syn Szej ny; Pin 
Git la, cór ka Szej ny; Pit lak Eliah, mąż Perl; 
Pit lak Per la z d. Użyc ka, żo na Elia ha; Pit lak 
Ja akow, mąż Perl; Plom ski Gol sz tyn; Plum
per Icek, właś ci ciel po ses ji przy ul. Ja giel loń
skiej 42; Plum per Mi chel; Płot nic ka Ra che la 
z d. Me la me do wicz; Płot nic ki Jaa kow; Po
lak, współ w łaś ci ciel ze Słuc kow skim do mu 
przy ul. Pla cu Pił sud skie go 9; Po lo nec ka Ala 
z d. Wło daw ska; Po lo nec ka Lu la; Po lo nec ki 
Da wid; Po lo nec ki NN, syn Lu li; Po me ra niec 
Mi chał, syn Ab ra ha ma i Mi ny, mąż Szej ny, 
właś ci ciel mły na pa ro we go i spich le rza przy 
ul. Brań skiej 8; Por t noj Mi cha el; Predmiestki 
Sym cha, mąż Cha ji; Predmiestka Cha ja z d. 
Lew kow ska (1916), żo na Sym chy, gos po
dy ni do mo wa; Predmiestki NN (1940), syn 
Symchy i Cha ji; Pru żan Szy mon (1892), mąż 
Ro za lii, tech nik den tys tycz ny; Pru żan He
le na, cór ka Mi cha e la i Ro za lii; Pru żan Le na; 
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Pru żań ska Le na, cór ka Szy mo na i Ro zy; Pru
żań ska Ro za; Pru żań ski Szy mon; Ptak Ro
che la (1931), cór ka Mor de cha ja i Do ry; Ptak 
Ab ram (1932), syn Mor de cha ja i Do ry; Ptak 
Ma nes (1932), syn Mor de cha ja i Do ry; Ptak 
Froj ke (1933), syn Mor de cha ja i Do ry;

R
Rad łow ski NN, żoł nierz; Ra dziń ski Jaa kow 
(1934), syn Is ra e la i Sa ry; Ra dziń ska Ryw ka 
(1932), cór ka Is ra e la i Sa ry; Raj bert Ja kub; 
Raj bert Jan kiel; Raj g rodz ka Cha ja, ab sol
wen t ka biel skie go gim naz jum; Ra ko wic ki, 
właś ci ciel do mu przy ul. Ka zi mie rzow skiej 
31; Ra niec ki Za me, księ go wy; Ra pa por Es
te ra (1899), żo na Aa ron; Ra wicz Ber la; Ra
wicz Blu ma; Ra wicz Dwo ra; Ra wicz Gru na; 
Ra wicz Jaa kow; Rej skind Ida, żo na Jaa ko wa; 
Rej skind Jaa kow, mąż Idy; Re sze lew ski, właś
ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi cza 20; Rez nik 
Su ra; Ric g ródz ka Es te ra, żo na Je chie la; Ric g
ródz ki Je chiel, mąż Es te ry; Ro zen berg Elia hu, 
syn Mo sze go i So nii; Ros n berg NN, żo na 
Elia ha; Ro sen berg NN (1928), syn Elia ha; 
Ru bin sz tejn NN; Ry mer, współ w łaś ci ciel do
mu przy ul. Księ cia Jó ze fa 8; Ro sen Ke i la; 
Ro sen berg Masz ka; Ro skes Her szel, mąż Ri
by; Ro skes Ra che la, cór ka Her sze la i Ry wy; 
Ro skes Ry wa, żo na Her sze la; Ro zen Mo sze 
Mor de chaj; Rot sz tejn Ef ra im, mąż Sa ry; Ro
zen berg Eli, syn Mo sze go Ze e wa i Sze in de li; 
Ro zen berg Eliah, syn Mo sze go Ze e wa i Sze
in de li; Ro zen berg Sze in de la z d. Szter n berg, 
żo na Mo sze go Ze e wa; Ro zen berg So nia z d. 
Mor gen sz tern; Ro zen b lum Blu ma z d. Gru
dzań ska, żo na Faj we la; Ro zen b lum Brej na, 
cór ka Faj we la i Blu my; Ro zen b lum Ma sza, 
cór ka Faj we la i Blu my; Ro zen b lum Mi lik, 
syn Faj we la i Blu my; Ro zen b lum No ach, syn 

Faj we la i Blu my, Ro zen b lum Ryw ka, cór ka 
Faj we la i Blu my; Ro zen b lum Jaa kow, syn Faj
we la i Blu my; Ru bi niak NN; Rzeź nik, właś ci
ciel do mu przy ul. Ko per ni ka 18; Ry sze lew
ska Dwo ra, żo na Jo se la; Ry sze lew ska He nia 
z d. Leszcz, żo na Li py; Ry sze lew ski Jo sel, syn 
Elie go Be re go i Ał ty z d. Ka mów; Ry sze lew ski 
Maks; Ry sze lew ski Li pa, mąż He ni; Ry sze lew
ska Rej ka, cór ka Jo se la i Dwo ry; Ry sze lew ska 
Cyn ka, cór ka Jo se la i Dwo ry; Ry szel w ski NN, 
syn Li py i He ni;

S
Sa nic ki Jaa kow; Sa poż nik Git la z d. Kap łań
ska (1903), cór ka Je hu dy i Fri dy, żo na Aa ron, 
gos po dy ni do mo wa; Sa poż nik Sym cha 
(1938), syn Git li; Sa poż nik Hersz (1926); Sie
nic ki Icel; Sie mia tyc ki Ab ram; Sie mia tyc ka 
Le i ca z d. Ka bi nu ki; Sie mia tyc ka Cy wia; Sie
mia tyc ka Ra che la z d. Ro zen; Sie mia tyc ki 
Ju del; Sie mia tyc ka Lo la (Le ja) z d. Ka wie no ki, 
cór ka Ab ra ha ma i Ne cha my, żo na Ic cha ka; 
Sie mia tyc ki Ic chak, mąż Le ji, ra zem z Mar
ku sem Far be rem i Zab łu dow skim właś ci cie le 
fab ry ki wód ga zo wych; Sie mia tyc ki Pin chas 
(1935), syn Ic cha ka i Le ji; Si mia tyc ki NN; 
Sim ner Ja kub (1892), syn Mo sze go i Toj by 
z d. Te le wiz kiej, mąż Ro ni (He ni?), mły narz; 
Sim ner He nia; Sim ner Cha wa, cór ka Ja ku ba 
i He ni; Sim ner Mo sze Ic chak; Sim ner Cy po ra, 
cór ka Ja ku ba i He ni; Sin ger Cwi Hirsz (1876), 
syn Me je ra i Me nu chy, mąż Blu my; Si wer He
nia z d. Lew, cór ka Je chu dy i Ra che li, żo na 
Mor de cha ja; Si wer Mor de chaj, mąż He ni; 
Si wer Ar je; Si wer Le ja; Si wer Ba tia; Sju ar Ar
je; Sju ar Ba tia; Sju ar He na z d. Lew; Sju ar 
Le ja; Sju ar Mor de chaj; Sło chow ski Ab ram, 
właś ci ciel pie kar ni na ro gu ul. 3 Ma ja i ul. 
Mic kie wi cza; Sło chow ski Li pa, czło nek 
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Ju den ra tu; Słu chow ski, właś ci ciel do mu przy 
ul. Sien kie wi cza 8 i współ w łaś ci ciel do mu 
przy ul. Pla cu Pił sud skie go 9; Słu chow ski 
NN, właś ci ciel skle pu z obu wiem przy ul. 
Sien kie wi cza; Słu chow ski Mo sze (1880), syn 
Be nia mi na i Ra che li, mąż Li by, han d larz zbo
żem; Słu chow ska Li ba z d. Mar kus (1880), 
cór ka Cha ji, żo na Mo sze go, gos po dy ni do
mo wa; Słu chow ska Gu ta (1900), cór ka Mo
sze go i Li by; Słu chow ski Ju del (1900), mąż 
Es te ry, ta pi cer; Słu chow ska Es te ra (1906), 
cór ka Ra che li, żo na Jud la, gos po dy ni do
mo wa; Słu chow ska Pa sza (1929), cór ka 
Nach ma na i  Sa ry, uczen ni ca; Smag ler 
(Smag ły), właś ci ciel do mu przy ul. Or licz 
Dre sze ra 13; Smag ler Id ka, cór ka Je sza ja cha 
i Szej ny Cha ji; Smag ler Mu del, syn Je sza ja cha 
i Szej ny Cha ji; Smag ler Szej na Cha ja, żo na 
Je cha ja cha; Smag ler Je cha z d. Szurp (1912), 
żo na Je chu dy; Smag ler Je chu da, mąż Je chy; 
Smag ler Je cha jach, mąż Szej ny Cha ji; Smu
rzyk Ma sza (1895), cór ka Kal ma na i Cha ji, 
żo na Jo se fa; So bol Hersz; So fer Do ra z d. Si
ten (1909), cór ka Chaj ma i Ra che li, żo na Mo
sze go, gos po dy ni do mo wa;So fer Fej ga z d. 
Gut man (1879), żo na Mo sze go, gos po dy ni 
do mo wa; So fer Jo sel, szewc; So fer We ra, go
s po dy ni do mo wa; So fer Cha im, syn Mo sze go 
i  Dwo ry; So fer Ma sza, cór ka Mo sze go 
i  Dwo ry; So fer Ryw ka, cór ka Mo sze go 
i  Dwo ry; So kal Cha na z  d. Pesz kin, żo na 
Mor d cha ja; So kal Mor de chaj, mąż Cha ny; 
So kal NN, cór ka Mor de cha ja i Cha ny; So kal 
NN, cór ka Mor de cha ja i Cha ny; So ło wiej 
Cha im (1896), syn Ra fa e la i He ni, han d larz; 
So ło wiej Dwo ra, cór ka Cha i ma i Sib li Ba we li; 
So ło wiej Szo sza na, cór ka Cha i ma i Sib li Ba
we li; So ło wiej Si ba Be wel z d. Bar chat (1895), 
cór ka Ic cha ka i  Cy po ry, żo na Cha i ma; 

So ło wiej Jo el, syn Cha i ma i  Sib li Ba we li; 
Spaz nik Git la; Spaz nik NN, mąż Git li; Stry
kow ski, właś ci ciel do mów przy ul. Ja giel loń
skiej 36 i przy ul. Na ru to wi cza 1; Stry kow ski 
NN; Stry kow ski Hersz; Stry kow ski Sym cha; 
Sry kow ski Szmul (1882), syn Jaa ko wa, mąż 
Li by z d. Gol d sz tejn, ro bot nik; Stry kow ski 
Mor de chaj (1892), syn Mor de cha ja i Mi che li; 
Stry kow ski Jaa kow (1912), syn Szmu la i Li by 
z d. Gol d sz tejn, ry marz; Stry kow ski Mo sze 
(1915), syn Szmu la i Li by, cu kier nik; Stup
nic ka, współ w łaś ci ciel ka z Ger maj ze do mu 
przy ul. Mic kie wi cza 102; Stup nic ka Bat Ami, 
cór ka Sza u la; Stup nic ki Ben Ami, syn Me na
che ma i Ke i li; Stup nic ka Cha na, cór ka Me
na che ma i Ke i li; Stup nic ki Ema nu el, szyn 
Sza u la; Stup nic ka Ke i la z d. Lon don, żo na 
Me na che ma; Stup nic ki Me na chem, mąż Ke
i li; Stup nic ka Pni na, cór ka Szu a la; Stup nic ki 
Sza ul; Stup nic ki Me na chem, na u czy ciel mu
zy ki, kie row nik szko ły Tar bu tu, rad ny miej
ski; Suk ne Zi sel (1873), han d larz; Su kien nik 
Szej na Cha ja; Su ra ski Ber Sa mu el (1890), syn 
Mi cha e la i Es te ry, mąż Mi riam, han d lo wał 
jaj ka mi; Su ra ska Mi riam z d. Lon don (1892), 
cór ka Is ra e la i Do by, żo na Be ra Sa mu e la, han
d lo wa ła ga lan te rią; Su ra ski Mi cha el (1930), 
syn Be ra Sa mu e la i Mi riam; Su ra ski Me ir 
(1922), syn Be ra Sa mu e la i Mi riam, stu dent 
je szi wy; Su ra ska Es te ra Ryw ka (1925), cór ka 
Sa mu e la i Mi riam, uczen ni ca; Su ra ski Ic chak, 
syn Szmu la i Mi riam; Sy naj Pej sza; Sy naj Ba
ruch, syn Da wi da i Ra che li; Sy naj Fe wa z d. 
Far rell; Sy naj Fri da; Sy naj Hed sza z d. Ro bi
niak, żo na Jo se la; Sy naj Ra che la z d. Le win, 
cór ka Ze e wa i Rach li; Sy naj Cy wa; Sy naj NN; 
Sy naj Szlo mo, właś ci ciel do mu przy ul. Bia
ło wie skiej 3; Sy naj Jo sel, syn Szlo my; Syr kin 
Cha ja z d. Szlos berg (1857), cór ka Szmu la 
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i Pe si, właś ci ciel ka skle pu z ma nu fak tu rą; 
Sza pi ro, właś ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi
cza 34; Sza pi ro Cha im Jo sel (1882), syn 
Ber ka; Sza pi ro Mot la z  d. Kras nog ło wa, 
współ w łaś ci ciel ka do mu przy ul. Mic kie wi
cza 90; Sza pi ro Faj wel, syn Mot li; Sza pi ro 
Lej ba, syn Mot li; Sza pi ro Ra che la; Sza pi ro 
So nia; Szczer ba ty NN, mąż Cha ny z d. Frej
d kies; Szel kin, właś ci ciel do mów przy ul. Ja
giel loń skiej 11 i ul. Ko per ni ka 26; Szej n ba um 
NN; Szeps Cha ja z d. Bar chat, żo na Da wi da; 
Szes ta kow ska Cha na (1910), cór ka He no cha 
i Mal ki; Szpac kow ski Ber; Szpes Da wid, mąż 
Cha ji; Sze res Fo ma, syn Mi ny; Sze res Mi na 
z d. Ma zia; Sze res Ta lia, cór ka Mi ny; Szip man 
Lejb, ku piec; Szir len (Sche erln?) Mo sze; 
Szkieł ko, właś ci ciel do mu przy ul. Poś więt nej 
28; Szkieł ko NN (Me nuch?), szklarz; Szkieł ko 
Cał ko, właś ci ciel do mu przy ul. Ko per ni ka 
14; Szkieł ko NN; Szkieł ko NN; Szkieł ko 
(Szkel ke) Berl; Szkieł ko Be ca lel; Szkieł ko Es
te ra; Szkieł ko Es te ra; Szkieł ko Jaa kow; 
Szkieł ko Ma sza; Szkol nik Mo sze Aa ron; 
Szkol nik NN, syn Mo sze go Aa ro na; Szkol nik 
NN, syn Mo sze go Aa ro na; Szlos berg, właś
ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi cza 92; Szlos
berg NN (Mi ron?), księ go wy; Szlos berg 
Szej na z d. Je len (1872), żo na Mi ro na; Szlos
berg Sa ra (1893), cór ka Mi ro na i  Szej ny; 
Szlos berg Jó ze fa, uczen ni ca biel skie go gim
naz jum; Schmerl Kel je (1917), cór ka Wol fa 
i  Ra che li, gos po dy ni do mo wa; Szma rak, 
właś ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi cza 107, 
107a i  107b; Szmeg ler Mi na z  d. Ma zia; 
Szmeg ler Min d la; Szmeg ler NN, mąż Min d li; 
Szmuc, le karz, właś ci ciel do mu przy ul. 3 Ma
ja 3; Szmuc He le na (Ma ria?), uczen ni ca biel
skie go gim naz jum; Ela Szmuc z d. Mu zy kant, 
cór ka Sza ji i Lei; Sznaj der Jaa kow, czło nek 

Ju den ra tu; Sznaj der Ab ra ham; Szor Pe sia 
(1915), cór ka Lej by i Sa ry; Sznej der Fre i del 
z d. Gle i zer (1880), cór ka Szmu la i Fre id ly, 
Sznej der Fru met (1910), cór ka Szmu la i Fre
id li; Szor Ryw ka (1904), cór ka Lej by i Sa ry; 
Szot len der, właś ci ciel do mów przy ul. Mic
kie wi cza 126 i ul. Og ro do wej 15; Szot len der 
Ru bin, właś ci ciel do mu przy ul. Og ro do wej 
8; Szper ling Cha im, ław nik miej ski; Szper ling 
Lejb; Szpic kow ski Berl; Sztam ber ger Mi riam 
Es te ra (1895), cór ka Je ru che ma i Ne che my, 
gos po dy ni do mo wa;Sztejn Mo sze (1905), syn 
Ab ra ha ma i  Sa ry, han d larz; Szten Szmul 
(1915), syn Mar ku sa; Sztejn Da wid (1906), 
syn Mar ku sa i  Sa ry, han d larz; Sztej n berg 
Ichiel (1864), syn Ge dal ji i Hin dy, mąż Cha ny 
z d. Kap lan; Sztej n berg NN; Sztej n berg Ab
ra ham, syn Je chie la; Sztej n berg Ab ra ham, syn 
Ge dal ji; Sztej n berg Cha ia Ra che la, cór ka Ge
dal ji; Sztej n berg Es te ra Mirl, cór ka Ge dal ji; 
Sztej n berg Ge dal ja; Sztej n berg Hin da Bej la, 
cór ka Je chie la; Sztej n berg Me nu cha, cór ka 
Ge dal ji; Sztej n berg NN, mąż Es te ry Mir li; 
Sztej n berg NN, żo na Ge dal ji; Sztej n berg Je
chiel; Szras Fo ma, syn Mi ny; Szras Ta lia, 
cór ka Mi ny; Sztern Aszer, syn Mo sze go 
i Fri dy; Sztern Ab ra ham (1914), syn Da wi da 
i Dwo ry; Sztern Fej ga; Sztern Fri da, żo na 
Mo sze go; Sztern Mo risz ka, cór ka Jaa ko wa 
i Pesz ki; Sztern Pesz ka z d. Much nik, żo na 
Jaa ko wa; Sztern Cy wia, cór ka Jaa ko wa 
i Pesz ki; Sztern Jaa ko wa, mąż Pesz ki; Sztern 
Zlat ka, cór ka Jaa ko wa i Pesz ki; Sztern Mo sze 
(1898), syn Asze ra i Fej gi, mąż Fri dy; Sztern 
Dwej ra (1876), cór ka Mo sze go i Cha ji; Szul
man Zel man (1913), syn Ber la i Mi riam, mąż 
Be li z d. Ber nac kiej; Szul man Be la (1915), 
cór ka Nach ma na i Mir li Ber nac kich; Szul
man Mo sze; Szul man Git la (1918), cór ka 
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Ber la i Mi riam; Szul man Da wid (1916), syn 
Ber la i Mi riam; Szul man Es te ra (1921), cór ka 
Ber la i Mi riam; Szul man Jo sef (1919), syn 
Ber la i Mi riam; Szul man Mi riam z d. Wel man 
(1885), cór ka Ic cha ka i Git li, żo na Ber la, gos
po dy ni do mo wa; Szur Jo che; Szur Fej g la; 
Szur Pe sza; Szur Ra che la; Szur Szmul Aa ron; 
Szurp Ab ra ham, syn Szmu la i Es te ry; Szurp 
Da wid, syn Szmu la i Es te ry; Szurp Es te ra; 
Szurp Szmul, mąż Es te ry; Szurp Je chiel; 
Szurp NN, właś ci ciel pie kar ni na ro gu ul. 
Mic kie wi cza i ul. 11 Lis to pa da; Szus ter, właś
ci ciel do mu przy ul. Ka zi mie rzow skiej 23a 
i współ w łaś ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi cza 
82/88; Szus ter Cał ko, rze mieś l nik bu dow
la ny; Szus ter NN, cór ka Cał ki, na u czy ciel ka; 
Szus ter Do ra z d. Far ber (1916); Szut len der 
Ru wen; Szwarc, współ w łaś ci ciel z Re nec kim 
do mu przy ul. 3 Ma ja 15; Szwarc Szo lem, 
księ go wy; Szwar tow ska Sa ra z  d. Sztern 
(1864), cór ka Mor de cha ja i Mi riam, żo na 
Mo sze go, gos po dy ni do mo wa; Szwar tow ska 
Szo sza na, cór ka Ber la; Szwar tow ska Ne
cha ma (1904), cór ka Mo sze go i Sa ry, żo o na 
Me na che ma; Szwar tow ski Ba ruch (1900), syn 
Mo sze go i Sa ry, mąż Szej ny z d. Wacht, właś
ci ciel zak ła du pro duk cyj ne go; Szwar tow ski 
Berl (1882), syn Mo sze go i Sa ry, han d larz; 
Szwar tow ski Elie zer, syn Ber la; Szyf man 
Dwo ra, cór ka Le i be la i Sa ry; Szyf man Cha im, 
syn Le i be la i Sa ry; Szyf man Sa ra z d. Sztej n
berg (1897), cór ka Je chie la i Cha ny, żo na 
Arie go, skle pi kar ka; Szyf man Szla mo (1922), 
syn Le i be la (Arie go) i  Sa ry, urzęd nik 
ban ko wy;

T
Ta bor NN, właś ci ciel skle pu z  na po ja mi 
i cu kier ni; Taj ch man Mo sze, mąż Cha ny; 

Taj ch man Cha na z d. Le win tan, żo na Mo
sze go; Taj tel bojm (Te i tel bo im) Sym cha Al
ter, na u czy ciel jęz. heb raj skie go, miesz kał 
z żo ną na ul. Mic kie wi cza; Taj tel bojm NN, 
dru ga żo na Sym chy Al te ra; Taj tel bojm Me ir 
(1917), syn Al te ra i Es te ry, żoł nierz Woj ska 
Pol skie go we wrześ niu 1939; Tchor Cha im, 
właś ci ciel spół ki prze wo zo wej „Tchor 
Cha im i Ska”; Tchor Fa i gel (1894), cór ka 
Tew ji i Cha ny; Tchor Me jer, mąż Ra che li; 
Tchor Ra che la, żo na Me je ra; Tchor NN, 
mąż Szej ny; Tchor Szej na; Tchor Mo sze, syn 
Szej ny; Te per man Wolf (1921), syn Pe re ca 
i Ra che li; Te per man Ra che la z d. Ber (1887), 
cór ka Wol fa i It ki z Żół ta ków mał żon ków 
Bez, żo na Pe re ca; Te per mann Ab ra ham 
(1915), syn Ra che li i Pe re ca, żoł nierz Woj
ska Pol skie go; Te res pol ski Szmul; To fi łow
ski NN, właś ci ciel do mu przy ul. 3 Ma ja 9; 
To fi łow ski Men del; To po lań ski, właś ci cie le 
do mu przy ul. Mic kie wi cza 89; To po lań ska 
Toj ba; Tre is t man Bli ma z d. Ko hen (1904), 
cór ka Szlo my i Ne che my, żo na Mot la; Tu
kol ska Cha ja z d. Ma fas tek (1898), cór ka 
Jech skie la, żo na Elie ze ra; Tu kol ski Elie zer 
(1896), syn Ja ako wa i Mi riam, mąż Cha ji; 
Tu kol ski Jaa kow, syn Elie ze ra i Cha ji; Ty
koc ki Ch., współ w łaś ci ciel wraz z Ko sar
skim elek t row ni i zak ła du be to niar skie go; 
Ty koc ki Ben ja min, syn Li by; Ty koc ki Ja kub, 
syn Cha i ma i Cha szy, han d larz; Ty koc ki Le
ibl (1903), syn Be ra i Zys li, han d larz; Ty
koc ka Li ba z d. Red łow ska (1860), cór ka 
Ele a ze ra, żo na Cha ny; Ty koc ka Sa ra, cór ka 
Be nia mi na i Es te ry, gos po dy ni do mo wa;

U
Uko wic ki NN, właś ci ciel do mu przy ul. Mic
kie wi cza 105; Uko wic ki No son; Ula nic ka 
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Ab ra ham; Ula nic ka Le ja; Ula nic ki NN; Ula
nic ki NN; Ut sz tejn NN, właś ci ciel do mu przy 
ul. Na ru to wi cza 22; Ut sz tejn Jaa kow, syn Da
wid i Es te ry, mąż Dwo ry, han d larz; Ut sz tejn 
Ab ra ham Jaa kow; Użyc ki NN, współ w łaś
ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi cza 71 i 73; 
Użyc ki Sen der, mąż Cha ji; Użyc ka Cha ja z d. 
Min del, cór ka Be ry la, żo na Sen de ra; Użyc ka 
El ka; Użyc ka Es te ra Le ja; Użyc ka Fri da; 
Użyc ka Ha da sza; Użyc ki Her szel; Użyc ki 
Cha im Ic chak; Użyc ki Li pa; Użyc ki Mo sze; 
Użyc ki Mo sze Jo sef, mąż Szu szy; Użyc ka 
Sa ra; Użyc ka Szu sza, żo na Mo sze go Jo se fa; 
Użyc ka Te ma; Użyc ki Aria; Użyc ki Ab ram 
(1922), syn Ar je go i  Te my; Użyc ka Lo wa 
(1929), cór ka Ar je go i Te my;

W
Wac ki Da wid; Wac ki Cha im; Wac ka He nia; 
Wac ka Cy la, Wac ka Ryw ka; Wad man Aj zyk, 
współ w łaś ci ciel fir my spo żyw czej przy ul. 
Mic kie wi cza 52; Wa jen t szer Szyf ra; Waj n
sz tejn Ab ra ham, syn Jo se fa i Je chu dit, mąż 
Pe szy, ro bot nik; Waj n sz tejn Jo sel, syn Ab
ra ha ma i Pe szy, ro bot nik; Waj n sz tejn Pe sza, 
cór ka mo sze go i Ra che li, żo na Ab ra ha ma; 
Waj n sz tejn Szprin ce, żo na Mo sze go; Waj n
sz tejn Be nia min (1870), syn Ic cha ka i Ire ny, 
mąż Ci re li, han d larz; Waj n sz tajn, właś ci ciel 
do mu przy ul. 11 Lis to pa da 1; Waj n sz tajn 
NN, właś ci ciel do mu przy ul. Poś więt nej 
10; Waj n sz tajn Jo nas, ad wo kat; Waj n sz tajn 
NN, ko men dant po lic ji ży dow skiej w get cie; 
Waj n sz tejn Fa nia; Waj n sz tejn Ew lisz, syn 
Gej gi; Waj n sz tejn Fej ga z d. Gajl; Waj n sz
tejn Gie nia; Waj n sz tejn Mi cha el, syn Fej gi; 
Waj n sz tejn Mo sze, syn Iz ra e la i Bra chy, mąż 
Szprin ce, ro bot nik; Waj n sz tejn Es te ra, cór ka 

Be nia mi na i Ci rel, dziec ko; Waj n sz tejn Ic
chak, syn Be nia mi na i Ci rel, dziec ko; Waj n
sz tejn Niu ta; Waj n sz tejn NN; Wal czyk NN, 
na u czy ciel; Wal czyk NN; Wal man Da wid, 
fur man; Wan del ber ger Mi cha li na, uczen
ni ca biel skie go gim naz jum; Wa niew ska It ka 
(1912), cór ka Ni sa na i Mal ki, żo na Ic cha ka, 
gos po dy ni do mo wa; Wro na Ic chak, ma larz; 
War pe chow ski NN, właś ci ciel do mu przy ul. 
Ja giel loń skiej 35a; Was ser Al ter (1877), mąż 
Min d li; Wa ser Min d la (1887), cór ka Cha ny, 
żo na Al te ra, gos po dy ni do mo wa; Was ser 
Mor de chaj, mąż Cha ny; Wa ser Cha na z d. 
Ka miń ska (1885), cór ka Cha i ma i Sa ry, żo
na Mor de cha ja, gos po dy ni do mo wa; Wa
ser Be ca lel (1880), syn Mo sze go i Cha ny, 
han d larz; Wa ser Szej na, cór ka Mor de cha ja 
i Cha ny; Wa ser Ja fa (1910), cór ka Mor de
cha ja i Cha ny, far ma ce ut ka; Wa ser Ic chak 
(1892), han d larz, mąż Bi li; Wa ser Szu la mit 
(1929), cór ka Ic chak i Bi li; Wa ser Cha nan 
(1922), syn Ic cha ka i Bi li, dziec ko; Wa ser 
NN (1934), dziec ko Ic chak i  Bi li; Wa ser 
Sza lom (1924), syn Ic cha ka; Wa ser Lej bel, 
syn Ic cha ka i Le ji; Wa ser man NN, właś ci ciel 
pi wiar ni przy ul. Mic kie wi cza; Wa sil kow ska 
Mej rim, cór ka Ic cha ka i Cy wi; Wa sil kow ski 
Ru wen, syn Ic cha ka i Cy wi; Wa sil kow ski 
Cy wia z d. Waj n sz tejn, żo na Ic cha ka; Wa sil
kow ski Ja akow, syn Ic cha ka i Cy wi; Wa sil
kow ski Ic chak, mąż Cy wi; We i ner Sym cha 
(1865), mąż Fa gel z d. Za wadz kiej, mu zyk; 
We i ner Ma sza (1908), cór ka Sym chy i Fe ig li, 
szwacz ka; Szlum ka NN (1930), syn Szej ny 
z  d. We i ner; Wej n berg NN; Wek sel b lat 
Ryw ka, cór ka Ze e wa i Raj ch li; Wek sel b lat 
Ic chak; Wer pe chow ski Le i bel (1912), syn 
Hir sza i Ryw ki, han d larz; Wel man Ef ra im; 
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Wer pe chow ski Hirsz, syn Szlo my i Bra chy, 
han d larz; Wer pe chow ski Jo sef, syn Hi le la 
i Git li, dziec ko; Wer pe chow ska Git la z d. 
Wol man (1910), cór ka Da wi da i Es te ry, go
spo dy ni do mo wa; Wer pe chow ska Ryw ka, 
cór ka Her sza, gos po dy ni do mo wa; Wer pe
chow ska Je chu dit, cór ka Git li z d. Wol man, 
dziec ko; Węg row ska NN; Węg row ska NN; 
Węg row ska NN; Wilk Jid la z  d. Zon del
son; Wilk Hersz, kra wiec, właś ci ciel do mu 
przy ul. Na ru to wi cza 4; Wilk Ze lik, fo tog
raf, właś ci ciel zak ła du przy ul. Mic kie wi
cza; Wił kow ska Sa ra (1901), cór ka Sza u la 
i Cha ny, żo na Be nia mi na, gos po dy ni do
mo wa; Wi niar Kal man (1865), syn Ic cha ka, 
mąż Na o mi z d. Los, fab ry kant; Wi niew ska 
So nia; Wi niew ski Ze lig; Wi niew ska Zi se la; 
Wi nog rad Chun ke; Wi nog rad Ab ra ham; 
Wi nog rad El ka; Wi nog rad NN, żo na Ab
ra ha ma; Wisz nia Cha ja; Wisz nia Elie zer, 
mąż Me nu chy; Wisz nia Ge dal ja; Wisz nia 
Me nu cha, żo na Elie ze ra; Wło daw ski Izer, 
właś ci ciel do mu przy ul. Ka zi mie rzow skiej 
12; Wło daw ski Pej sak, właś ci cie le do mu 
przy ul. Ka zi mie rzow skiej 16; Wło dar ski 
Ic ko, han d larz byd łem; Wło daw ski Iser, 
rzeź nik; Wła daw ski Gier szon; Wło daw ski 
Rej zech; Wło daw ski Ma resz; Wło daw ska 
Pe nia; Wło daw ska Ro za; Wło daw ska Ci
szia; Wo dzi łow ski, właś ci ciel do mu przy 
ul. Mic kie wi cza 128; Wo dzi łow ska Cha na; 
Wo dzi łow ski Lej bel; Wo dzi łow ski Pe si; 
Wo dzi łow ska Ra che la; Wo dzi łow ska NN, 
żo na Lej be la; Wo dzi łow ska NN, żo na Is ra
e la; Wo dzi łow ski Is ra el; Wo dzi łow ski Jos fe; 
Wod man NN; Wol czik NN; Wol man Da wid, 
wo zak; Wo ło dow ski Mo sze, syn Pe sa cha; 
Wo ło dow ski Pe sach; Won ger bor ski NN, 

Won ger bor ski NN; Wro na NN, współ w
łaś ci ciel do mu przy ul. Mic kie wi cza 93/1; 
Wro na Cha im (1890), mąż Git li, właś ci ciel 
fab ry ki; Wro na Gitl z d. Wo lak (1890), żo na 
Cha i ma; Wro na Mo tel (1913), syn Cha i ma 
i Git li, na u czy ciel; Wro na Berl (1915), syn 
Cha i ma i Git li; Wro na Raj zel (1918), cór ka 
Cha i ma i  Git li; Wul f son Mi na; Wul f son 
NN; Wul f son Do ra; Wul f son Pesz ka, cór ka 
Ic cha ka i Ryw ki; Wul f son Ryw ka, żo na Ic
cha ka; Wul f son Sa ra; Wul f son Ic chak, mąż 
Ryw ki; Wul man Ef ra im;

Z
Zab łu dow ski Jo na; Zab łu dow ski Te wel, 
współ w łaś ci ciel hur to we go skła du pi wa 
„Pod la sian ka” przy ul. Ja giel loń skiej 32; 
Zab łu dow s cy, właś ci ciel skle pu spo żyw czo
cu kier ni cze go przy ul. Mic kie wi cza; Zab
łu dow ski Is ra el; Za jan Gol da (1911), cór ka 
Aa ro na i Mal ki, gos po dy ni do mo wa; Za jan 
Mendl (1932), syn Jan kie la i Gol dy; Za jan 
Jan kiel (1933), syn Jan kie la i Gol dy; Za jan 
Sa ra (1936), cór ka Jan kie la i Gol dy; Za jan 
(1938), cór ka Jan kie la i Gol dy; Za jan Jo sif 
(1935), syn Jan kie la i Gol dy; Za jan Gol da 
(1911), cór ka Aa ro na i Mal ki, żo na Jan kie la, 
gos po dy ni do mo wa; Za jan Jan kiel (1908), 
syn Zin k la i Zej d li, mąż Gol dy, mu zyk; Zal
man, właś ci ciel do mu przy ul. Og ro do wej 
4; Zel cer NN, na u czy ciel; Zil ber berg Al te; 
Zil ber licht Cyp roa (1920); Zil ber licht NN, 
dziec ko Cy po ry; Zil ber licht NN, dziec ko Cy
po ry; Zin ger Blum ka, żo na Her sze la; Zin ger 
Her szel, mąż Blum ki; Złot kie wicz Ema nu el, 
dzia łacz ko mu nis tycz ny; Zło to gó ra, właś ci
ciel do mu przy ul. Pla cu Pił sud skie go 4/2; 
Zo gel Dow Berl, mąż Szej n cy; Zo gel Szej n ca 
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z d. Ko be liń ska, żo na Do wa Ber la; Zo gel Jos si, 
syn Do wa Ber la i Szej n cy; Zub Kris ti na; Zub 
Ta u ba, cór ka Kris ti ny; Zub Sa ra, cór ka Kris
ti ny; Zun del son Moj żesz; Zun del son Jen ta; 
Zup Kre sza; Zup Sa ra, cór ka Kre szy; Zup 
Taj ba, cór ka Kre szy;

Ż
Że niec ki, właś ci ciel do mu przy ul. Poś więt
nej 11;

NN
Naz wi ska nie us ta lo ne: NN Ab ra ham; NN 
Ba ruch; NN Bru ria, cór ka Tan chu ma i Je
hu dit; NN Le ja, cór ka Tan k chu ma i Je hu dit; 
NN Cha na; NN Cha na; NN El cha nan, syn 
Ra che li; NN Git la z d. Pin, cór ka Szej ny; NN 
Jo sef; NN Da wid; NN Ef ra im; NN Es te ra; 

NN Fej gel; NN mąż Jen ty; NN Jen ta; NN Jo
na; NN Ic chak; żo na Ic cha la; NN Ab ra ham; 
żo na Ab ra ha ma; NN Lej bel; NN Lib sza z d. 
Le win (1872), cór ka Jaa ko wa i Mi riam, żo na 
Me je ra, gos po dy ni do mo wa; NN Mar sza z d. 
We i ner, cór ka Sym chy i Wo gel, gos po dy ni 
do mo wa; NN Me jer; NN Mi na; NN Fo ma, 
syn Mi ny; dziec ko Mi ny; NN, żo na Mo sze go; 
NN Mo sze; NN Mo sze; Mo sze; Mo sze, mąż 
He ni; He nia, żo na Mo sze go; NN Na chum; 
NN Na chum; NN Ne cha ma; NN Ru wen; NN 
Ru wen, syn Ic cha ka i Cy wi; NN Ryw ka; NN 
Szyf ra; NN Wel wel; NN Zal man (1896), syn 
Me je ra i Ryw ki, mąż Ma szy z d. Do liń skiej, 
han d larz; NN, mąż Min d li; NN, dr.; NN, syn 
Ba ru cha i Be be li; be zi mien na ko bie ta; be zi
mien ny męż czyz na.

Op ra co wa nie: 
Ja nusz Po ryc ki, Woj ciech Ko noń czuk
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Afek 656
Af ry ka 448
Aje let haSza char 639, 642
Ał taj 446
Ał taj ski Kraj 161, 446, 487, 
497, 651
Ame ry ka 69, 96, 100, 105, 150, 
153, 181, 189, 201, 204, 207, 
242, 245, 247, 250, 260, 346, 
351, 358, 384, 437, 586, 598
599, 603, 635
An d ry jan ki 108
An g lia 49
An t wer pia 353
Ar chan gielsk 470
Ar gen ty na 58, 96, 118
As t ra chań 512
Au gus tów 14
Au gus to wo 115, 181, 624
Aus ch witz 519520, 530, 
544, 548557, 562570, 601, 
650652
Aus t ria 465, 467, 519, 535
536, 570, 581
Aus t roWęg ry 60, 107
Au to no mia Pa les tyń ska 638
Az ja Cen t ral na 653
Bal ti mo re 656
Ba ra no wi cze 119, 355, 469
Ba wa ria 566
Ba zy lea 96, 367, 403
Bejt haSzi ta 636
Bel gia 74, 86, 353
Ber dy czów 245
Be re za Kar tu ska 657

Ber lin 10, 118, 185, 368, 448, 
656
Bia ła 15, 53, 111, 143, 161, 
204, 596, 619, 624
Bia ła Cer kiew 479
Bia łos toc ki Ob wód 18, 502
Bia łos toc kie woj. 21
Bia ło ruś 65, 107, 180, 243, 
310311, 352, 390, 441, 464, 
471, 493, 503
Bia ło wie ska Pusz cza 65, 75, 
162, 187, 348, 395, 586
Bia ło wie ża 4950, 75, 89, 
113, 162163, 165, 395, 538, 
588, 606, 624
Bia łys tok 1314, 1920, 52, 
71, 7475, 83, 86, 9597, 
101102, 111, 113, 119, 129, 
131, 136138, 142, 145146, 
151, 156, 160, 165, 177, 186, 
195, 207, 216, 233, 250, 253, 
272, 275, 301, 312313, 326, 
346, 373, 378, 383, 389390, 
395, 418, 421, 426427, 429, 
431, 433, 441, 455, 458460, 
464466, 479, 483484, 487, 
493, 502, 504, 510, 516, 530
532, 538, 543, 546548, 550, 
559563, 568, 571, 577, 594, 
607608, 611, 619, 629, 633, 
641, 650653, 655657
Biel ce 118
Bielsk Pod la ski pas sim
Bie łu cha 446
Bie żuń 13

Bijsk 446448, 488490
Bił go raj 13
Bir ke nau 346, 530, 549557, 
562567, 651
Bli ski Wschód 357, 650
Bli żyn 534, 654
Bob rujsk 105
Boć ki 53, 111, 165, 272, 344, 
352, 546, 575, 625, 633
Bo ło go je 94
Bo row skie Ol ki 573
Bo ry sów 504
Brańsk 14, 17, 75, 99, 107
109, 111, 115, 165166, 458, 
468, 517, 540, 546, 574575, 
594, 621, 624, 633, 656
Brno 366, 655
Brześć Li tew ski 15, 19, 65, 
75, 107, 111, 113, 129, 143
146, 182, 212, 249, 267, 313, 
317, 319, 355, 455, 458, 469, 
493, 498, 586, 629, 633634, 
652653
Bug 165, 278, 493, 498
Buł ga ria 464
Cha mad ja 642
Char ków 83, 194, 451, 470, 
634, 651
Chef ci ba 354, 639, 642, 650
Chełm 340
Chi ny 487, 513
Cho roszcz 18
Cho rze le 13
Cie cha no wiec 14, 111, 568
Cie cha nów 568

Indeks nazw geograficznych
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Cypr 236, 581
Cza pa jewsk 479480, 650
Czar ne Mo rze 309, 545, 590
Cze chos ło wac ja 467, 584
Cze chy 236, 570
Cze rem cha 143
Czer wo ne Mo rze 128
Częs to cho wa 548
Czu gu jew 470471
Czy żew 14
Da chau 530, 567, 651
Da le ki Wschód 633
Dar m s tadt 584
Dąb ro wa Bia łos toc ka 14, 314
Dniepr 506
Dob ro mil 108
Dol ny Śląsk 584, 609610
Dro hi czyn 1415, 22, 524, 
545
Dro ho bycz 138
Dru skien ni ki 233234, 483, 
577
Du bi cze 111, 143, 161, 204, 
250, 261, 522, 596, 624
Dub no 233
Eben see 519, 536, 652, 654
Ejn Cha rod 265, 643, 653
Ejn We red 355, 655
Ej szysz ki 366, 369, 655
Ełk 368, 479
Eu ro pa 49, 75, 105, 118, 128, 
311, 352, 369, 377, 430, 512, 
553, 613, 641
Eu ro pa Wschod nia 61, 82, 
657
Fi la del fia 109
Flo ry da 439
Fran c ja 118, 181, 191, 205, 
236, 245, 301, 433437, 487, 

572, 585, 611613, 653
Frun ze 513
Ga lic ja 52, 100, 155, 476
GanSzmu el 207, 298
Gdy nia 608
Ge ne wa 245, 367, 409
Ge szer 236
Gil boa 638, 643, 650
Gi wat haSzlo sza 265, 639, 
642, 650, 657
Gi wat Cha imMe u chad 298
Gi wa ta jim 460
Glas gow 314
Glil Jam 652
Go niądz 14
Gor ki 509512
Göring Her man 163, 538
Gó ra Kal wa ria 281
Gór na Ga li lea 639
Gra je wo 14, 607
Grec ja 554
Gre go row ce 104, 355
Gro chów 292, 303
Grod no 13, 15, 72, 93, 94, 
111, 119, 127, 141, 157, 232, 
275, 314, 410, 443, 459, 538, 
551, 563, 577, 665
Gro dzień ska gu ber nia 74
Gros s ha u sen 567
Gró dek 14, 91
HaSo lel 207
Hać ki 15
Haj fa 149, 236, 347, 460, 465, 
585, 608610, 629632, 635, 
644, 652
Haj nów ka 75, 165, 455, 514, 
546, 589, 606, 624, 652
Ham mer s te inSchlo chau 
485

He i del berg 366, 369, 655
Her c li ja 278
Hisz pa nia 69, 310
Ho lon 440
Ho ło wiesk 93, 112, 114, 594, 
624
Ho mel 119, 471
Ho mo ty 278
Ho ro den ka 604
Hu mań 366
In do chi ny 437
Ir kuck 652
Iwie 459
Iz ra el 12, 28, 31, 33, 3940, 
50, 54, 62, 69, 88, 100, 106, 
119, 138139, 178, 233, 236, 
239, 259, 261262, 267, 269, 
275, 294, 298, 301, 305, 317, 
346, 354355, 367, 371372, 
396397, 405, 407, 413, 415
416, 420, 440, 445, 449450, 
460, 467470, 477478, 480
483, 490, 560561, 578, 581, 
596, 607609, 614, 616, 635
636, 647, 650657
Jaf a 91, 103, 614, 638639, 
642
Ja kuc ja 497
Ja nów 353
Ja po nia 633
Ja ros ław 143
Ja sio nów ka 311, 315
Jed wab ne 14
Je hudMo nos son 233
Je ro zo li ma 91, 106, 130, 303
304, 309310, 312, 317318, 
325, 330, 339, 344, 347, 352, 
366, 523, 581, 641, 657
Jif ach 585
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Ka na da 530
Kal ni ca 166, 651
Kal wa ria 344, 352
Ka ma 235
Ka mie niec 19, 199
Kan sas Ci ty 459, 653
Ka ra bał ta 513
Ka ra ku li no 235, 577580
Ka to wi ce 396, 548
Ka zach s tan 473474, 487, 
513, 653
Ka zań 152, 512
Ka zi mierz Dol ny 251252, 656
Kfar Me na chem 275
Kfar Sa ba 185, 365
Kiej da nów 243
Kiel ce 478
Ki jów 61, 83, 118, 147, 353, 
382, 407, 512, 651, 657
Kin ne ret 655
Kir jat Ata 655
Kir jat Bia lik 650
Ki rjat Bia lys tok 233
Kir sa now 144, 652
Ki szy niów 410
Klesz cze le 17, 75, 9495, 111, 
165, 211, 285, 342, 652
Kłodz ko 584
Kob len c ja 499, 501, 515, 517
518, 520, 541, 619
Kob ryń 83
Ko chaw Ja ir 652
Kol no 14
Ko mi 470, 497
Koń skie 458
Ko pyl 245
Kor ma 119
Ko rzec 131
Ko sza lin 479

Kosz ki 445
Ko wel 477, 498, 653
Kow no 91, 145, 366, 378, 641
Kra ków 17, 194, 340, 368, 
535, 584, 586
Kryn ki 14, 305, 373
Krze mie niec 654
Ku do wa Zdrój 236
Kuj by szew 512
Kuj by szew ski obw. 479, 650
Ku nów 265
Kut no 245
Kwu cat Ki ne ret 236
Lan d s berg am Lech 566567, 
570, 651
Le eds 314
Le ip he im 476
Len gerUgoł 473, 475, 477
Le nin g rad 234, 448, 472, 
512513, 577
Le żajsk 654
Li ban 639
Li da 340, 440443, 445, 448
Lipsk 143
Lit wa 15, 165, 199, 352, 445, 
464, 629
Lon dyn 185, 314, 368, 446, 
451, 464
Lub ka 15, 161
Lub lin 13, 280281, 340, 368, 
448, 485, 526
Lud wig s dorf 584
Ła no wi ce 654
Łom ża 14, 157, 161, 235, 366, 
369, 578, 655
Łot wa 272, 464
Ło wicz 50
Łódź 20, 49, 70, 83, 96, 101, 
119, 129, 155, 207, 448449, 

468, 544, 565, 584, 586, 615
Łu ni niec 568
Ły sa Gó ra 165, 193, 528,
Ły sków 65
Maj da nek 530, 533535, 601, 
654
Mał ki nia 645
Ma na ra 585
Man dżu ria 445
Ma oz Cha im 642
Ma riam pol 62
Mar sy lia 478, 490, 585
Mar t we Mo rze 69, 642
Ma ut ha u sen 519, 535536, 
567, 570, 650, 652, 654
Mek syk 69, 430
Melk 536, 654
Me si lot 207, 657
Mia dzioł 311
Mie dze szyn 389
Miel nik 111, 278
Mi lej czy ce 111, 233, 458
Mińsk 131, 138, 145, 243, 
245, 292, 367, 369, 446, 500, 
502504, 510, 578
Mir 138
Misz mar haEmek 651
Mła wa 13
Mo de na 645
Mo ło decz no 510
Mo na chium 567
Mon go lia 487
Mon t pel lier 69
Mor d wiń ska ASSR 508
Mosk wa 144, 200, 312, 410, 
420, 487, 509510, 512, 580, 
604, 609, 654
Mosz czo na 278
Mo tol 367
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Na rew 17, 546
Na rew ka 546
Niem cy 96, 107, 109, 118, 
137, 144146, 153, 163, 201, 
243, 369, 421, 448, 466467, 
476478, 487, 493, 498, 538, 
540, 555, 557, 562, 567, 584
585, 642, 645, 653
Nie żyn 243
Nor man dia 436
No we Be re zo wo 92, 445
No wog ró dek 160, 212
No wo jel nia 441, 443
No wy Jork 121, 192, 243, 
313314, 327, 367, 373, 389, 
438439, 451, 600, 604, 613
614, 653, 655658
No wy Or le an 109
Odes sa 118, 245, 367368
Og rod ni ki 445
Olek sin 575, 656
Ol kie ni ki 366
Ol sz tyn 634
Opocz no 13
Or la 14, 1719, 6162, 75, 
110111, 143, 158, 165, 193
194, 199, 249250, 272, 305
306, 317, 355, 445, 458459, 
483, 511, 524, 526, 530, 544, 
546, 575, 588589, 607608, 
621, 633634, 653
Or sza 143, 145
Os mo la 194
Os t ro łę ka 13, 69
Os t róg 309, 340
Os t rów Ma zo wiec ka 657
Ot wock 370
Pa les ty na 9, 22, 48, 62, 80, 
86, 88, 92, 9596, 100105, 

118, 122, 130, 136, 138, 157, 
170, 172, 175, 178, 207, 235, 
253, 260268, 272, 279281, 
287288, 294296, 298, 300
305, 313, 317, 330, 344, 349
355, 357, 366, 368, 372, 383, 
402, 410, 415416, 445, 448, 
451, 460, 464466, 478, 490, 
500, 540, 578, 580, 584585, 
590, 606, 629, 635, 639642, 
647, 650658
Par ce wo 596
Pa ryż 92, 181, 191, 236, 429, 
431438, 604, 612, 653, 656
Pe tach Tik wa 265, 298, 642, 
656
Pe ter s burg 92, 118, 126, 130, 
138, 145, 225, 381382, 395
Piet ra sze 531532
Pi lic ki Las 194, 259, 572573, 
600602
Pi li ki 75, 501, 540, 596
Pińsk 65, 98, 272
Piot r ków Try bu nal ski 337
Pła szów 535, 654
Pod bie le 355356, 655
Pod la sie 1315, 1718, 2021, 
111, 199, 311, 571, 577, 607
Po le sie 146, 367, 568
Pol ska 13, 18, 28, 37, 61, 74, 
98, 119122, 124, 129130, 
147, 155156, 160163, 168, 
179, 181, 184186, 192196, 
199, 204205, 236237, 243, 
245, 253, 271, 276, 288, 292, 
294295, 302305, 352, 355, 
357, 370, 373, 377, 396, 400, 
404405, 409, 413, 419420, 
423, 427, 430434, 437, 

445449, 457, 466468, 471, 
477478, 488489, 493, 498, 
508, 538539, 544, 557, 560, 
562, 567568, 583586, 604
608, 611, 613, 615, 626, 629, 
632635, 647, 650658
Pra ga 366, 369, 548
Pro nie wi cze 596
Pru sy No wow s chod nie 18
Pru sy Wschod nie 64
Prusz ków 13
Pru ża na 6566, 143, 165, 392, 
514519, 556, 573, 652
Prze myśl 138
Ra dom 183, 242, 246
Ra duń 340
Ra dzyń Pod la ski 304
Ra mat Gan 10, 239, 269, 383,  
410, 654
Ra mat haSzo fet 207, 
650652
Ra wicz 424
Rem ber tów 498
Ro ha czew 119
Ros ja 18, 40, 64, 7576, 81, 
86, 88, 9296, 103, 107, 111, 
130, 138, 140, 143147, 150
151, 180, 182, 199, 203, 205, 
225226, 235236, 311312, 
353, 376377, 382, 421, 445
447, 457, 467, 469472, 483, 
497, 499, 510, 512513, 540, 
557, 560, 577, 580, 582, 586, 
593, 601603, 610, 633, 645, 
648
Ros tów Ja ros ław ski 510
Ro syj skie Im pe rium 6768, 
75, 86, 95, 126, 130, 313, 368, 
382, 451, 633
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Rosz Pi na 585
Rów ne 610
Ru mu nia 192, 464
Ruś 28
Ru za jew ka 508509
Ry bo ły 195
Ry ga 368369, 513, 656
Rzecz pos po li ta 16, 18, 193, 
199, 204, 311
Rze szów 584
Sa fed 578, 585
San do mierz 142, 652
Sa ra puł 235, 578
Sa sów 281, 611
Schwe rin 484
Sej ny 451
Se was to pol 93
Sèv res 432
Sied l ce 94, 590
Sie mia ty cze 14, 22, 44, 61, 
74, 9293, 111, 121, 165, 201, 
232, 275, 278, 298, 493, 590
Sierpc 13, 468, 497
Skar ży skoKa mien na 534
Ski del 309
Sło bód ka 378
Sło nim 91, 129, 317, 582, 
656
Słuck 313
Smit h town 655
Smo leńsk 352, 504, 506
Smor go nie 212, 243
So bi bór 355
So cha czew 13
So ko ły 14, 594
So kół ka 14
So ło niesz no je 446, 488
Sta lin g rad 545
Sta nis ła wów 610

Sta ny Zjed no czo ne 813, 20, 
69, 111, 118, 160, 204, 245, 
260, 327, 332, 338, 346, 363, 
370, 433, 437, 451, 459, 497, 
611, 633, 651653
Sta ro siel ce 460, 465
Sta wi ska 14
Strab la 99, 394, 593
Stu dzi wo dy 12, 75, 488
Su cho wo la 14
Su de ty 467
Sup raśl 14
Su raż 378, 392394, 651
Sur wi lisz ki 573
Su wał ki 14, 451, 479
Swier d łowsk 471473, 583
Swis łocz 314
Sy be ria 88, 445446, 448, 
472, 487488, 497, 651
Szcze cin 448, 477, 490, 497, 
611, 651, 653
Szcze ko ci ny 13
Szczu czyn 14, 18
S z c z y  t y  D z i ę  c i o  ł o  w o 
142143
Szczy tyNo wod wo ry 445
Sze re szów 65, 361
Szer nie 445
Szwaj ca ria 353354, 356, 369, 
418, 573
Szym kent 475, 477
Śni pisz ki 352
Świę tok rzy skie Gó ry 181
Tam bow ski obw. 144, 652
Tan nen berg 634
Tar no pol skie woj. 9
Tar nów 180
Tasz kient 512513
Tbi li si 8788, 651

Tel Awiw 910, 121, 149, 239, 
264265, 272, 279, 383, 450, 
490, 502, 590, 593, 606, 650
653, 655657
Tel Chaj 254, 284
Tel Jo sef 170, 635, 637
To kyo 445
Treb lin ka 22, 119, 352, 355, 
370, 427, 461, 476477, 485, 
519, 530531, 533, 560, 575, 
590, 601, 603, 607, 645
Tur c ja 434
Ty ko cin 14, 18
Ty rol 536
Ud mur c ja 577
Ugan da 207
Uk ra i na 73, 107, 243, 281, 
473, 479, 493, 582, 634
Uk ra iń ska Re pub li ka Lu
do wa 61, 73
Ural 235, 471, 578
Uz be kis tan 473
War sza wa 22, 59, 61, 75, 87, 
9293, 96, 99, 101, 104105, 
111, 113, 118119, 130, 138, 
177, 182183, 185, 194, 200, 
212, 237, 243, 247, 251, 258, 
264, 267, 292294, 303, 305, 
313, 318, 326, 354, 366370, 
373, 381, 389, 410, 421, 423, 
426, 429430, 435, 451, 458, 
476, 490, 493, 544, 548, 560, 
581, 586, 594, 604, 606, 610
611, 650, 654657
Wa sil ków 14, 607
Wa szyn g ton 122123, 178
Wi do wo 97, 596
Wie deń 118, 177, 347, 368
Wiel dorf 567
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Wiel ka Bry ta nia 92, 95, 296, 
314, 490
Wiel kie Księ stwo Li tew skie 
1517, 458
Willstätt 585
Wil no 15, 17, 129, 138, 160, 
181, 186, 237, 243244, 305, 
311, 321, 324, 352, 368369, 
373, 379, 387388, 393, 430, 
445, 457459, 510, 641, 654
Wił ko mierz 312
Wis ła 252, 493
Wiś nio wiec 654
Wło chy 449, 478, 484, 581, 
645

Wło dzi mierz Wo łyń ski 83, 
86, 651
Woł ga 509510, 512
Woł ko wysk 65, 119, 129, 143, 
486, 538, 546
Wo ło żyn 310, 313, 316317, 
352, 459
Wo łyń 185
Wroc ław 236, 611, 655, 657
Wy so kie Ma zo wiec kie 594
Wy szog ród 381, 654
Zab łu dów 14, 607
Zam b rów 14, 607
Za mość 243
Zdzię cioł 311

Zło czów 281
Zgierz 13
ZSRR 88, 160, 163, 180, 182, 
185, 204, 207, 243, 292, 429, 
445446, 449, 471, 475, 487, 
489, 507508, 577, 586, 605, 
609, 653654, 657
Zu bo wo 445
Zu rich 138, 354, 356
Żu ro min 13
Ży to mierz 118, 175, 245

Op ra co wał: Woj ciech Ko noń czuk
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Ab ra mo wicz 50
Ab ra mo wicz Cha im 573
Ab ra mo wicz Ja a kow 89, 334
Ab ra mo wicz Mi chał 355
Ab ra mo wicz Mor de chaj 349
Adam czykGar bow ska Mo
ni ka 649
Adom Da vid 614
Ag res Me nu cha 181, 185
Ag resKlesz czel ska Taj bl 
181, 429432, 436, 437, 653
Aj n sz tejn Aw ram 305
Aj zen berg Etl 180
Aj zen berg Iz ra el 44, 137
Aj zen berg Sa ra 180, 244, 
246247, 387
Aj zen berg So nia 180
Aj zen berg Szepsl 151, 180, 
182, 242, 244, 250, 252, 345, 
387, 598599
Aj zen ber go wie 180, 624
Aj zen sz tadt 560, 573
Aj zen sz tad to wie 84, 455
Ak ro no wicz Ja a kow 298
Alej chem Szo lem 137, 364, 431
Alek san der II 182
Alek san der Ja giel loń czyk 15
Alek san d row ski 44
Al fa si Ic chak 316, 322, 325
Al pert Git la 650
Al pert Ic chak 88
Al pert Iser 90, 213, 218219, 
225226, 361365
Al pert Mo sze 9, 20, 35, 88, 211, 
225, 336, 355, 361, 371, 650
Al pert Sa ra Perl 362

Al per to wie 180
Al ter man 348
Al te ro wie 133
Anie le wicz Mor de chaj 477
Aniś ko Eu ge niusz 353
Ap fel ba um 103, 137, 177, 
287, 302, 522, 613, 623
Ap fel ba um Ic chak 283
Ap fel ba um Ja a kow 58, 108, 
183, 239, 276, 345, 401403, 
498500
Ap fel ba um Ryw ka 58
Ar ty mo wicz Na dzie ja 23
Asz Sza lom 245
Ak sel rod 269
Ba bad Be a ta 69
Ba biń ski 609
Bach rach Mot ke 511
Ba gan Sym cha 451452
Ba giń s cy 445
Ba ken sz tajn Icze 572
Bal fo ur Ar t hur 95
Ban ko wer Jo sef 265
BarDa wid Mo sze 166
Bar chat Ada 483, 489490
Bar chat Cha im 110, 482, 484
Bar chat Cha ja 483484, 
487488
Bar chat Cy po ra 482483
Bar chat Da wid 484
Bar chat Di na 485
Bar chat Fej gel 482, 484485, 
487488
Bar chat Iza ak 482486, 489
Bar chat Iz ra el 110, 482484, 
490

Bar chat Ja kub 482484
Bar chat Ja nek 483484, 490
Bar chat Ma tyl da 482
Bar chat Mo sze 485
Bar chat Na tan 110, 482490
Bar chat Ne che ma 483484, 
487490
Bar chat Pa sza 484
Bar chat Ra che la 171, 482
Bar chat Ró ża 483487, 490
Bar chat Ryw ka 483, 485
Bar chat Sa ra 484
Bar chat Si ma 103, 483484, 
488
Bar chat So nia 484
Bar chat Szo lem 485, 526
Bar chat Zwu lun 485
Bar cha to wie 81, 84, 172, 273, 
441, 445, 448, 455, 479, 482
483, 488, 490, 496, 601, 621, 
652
Bar nett Ze rah 91
Bar tal Is ra el 10
Ba ruch Mo sze 141
Ba sie wicz Iser 568
Ba war ska Li la 547
Ba war ski Lej zor 547
Be der Da wid 180
Beg des Ro chel 246
Be gin Me na chem 267, 269
270, 440
Bej la Hin da 222
Bejl Je chiel ke 222
Bej lis Jan kiel (Ja a kow) 55, 89, 
97, 101, 103, 226, 239, 411
413, 650

Indeks osób
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Bej lis Me na chem Men del 
68, 214
Be ker Josl 213, 217, 364
Be ker man Ab ram 58, 137
Be ker man Men del 573
Ben das Be ryl 353, 355
Ben das Cha ja Al te 89, 349, 
352, 655
Ben das Cwi Herszl 352, 641
Ben das Da wid 353354
Ben das Hi lel 353
Ben das Mo sze Aa ron 21, 36, 
46, 85, 89, 106, 147148, 159, 
183, 194, 332, 336, 339, 344
348349, 352356, 358, 378, 
391, 394, 396397, 528, 561, 
617, 641, 650, 655
Ben das Ra che la 86, 353
Ben das Sa lo mon 355
Ben das Syma 355
Ben das Szej na 352
Ben das Szu la mit 355
BenDa at Cwi 22, 35, 43, 
338, 353354, 392, 638643, 
650
Ben der ski Szra ga 264265
Ben gis Ze lig Ru wen 344, 352, 
641
Ber Ba ruch 378
Ber dy czew ski Je gor 264
Be re zow ski 137
Ber kow ski Iz ra el 23, 601, 
607, 620, 624626
Bern Mi na 207, 248, 495
Ber n holtz M. 207
Ber nac ki 550
Ber nac ka Be la 87, 480
Ber nac ka Cha na 77, 480
Ber nac ka Ju lia 77, 79, 87, 

164, 480
Ber nac ka Mir la 480
Ber nac ki Jew gie nij 14, 479, 
650
Ber nac ki Nach man 479480, 
494
Ber nac ki Sa mu el 79, 164, 
479480, 650
Ber nac ki Szy mon 480
Ber n sz tajn 304
Besz taBo row ski An to ni 573
Bia lik Cha im Nach man 118
119, 412
Bia łos toc ki Jo sel 23
Bi der 75
Bi der Lej bele 256
Bie law ski 137
Biel ska Cha ja Lea 626
Biel ska Mi riam 645
Biel ski Al ter 626
Biel ski Ar je 256, 645646
Biel ski Hersz 114, 130
Biel ski Na chum 283
Bi nen ba um A. M. 99
Bir ger (ad wo kat) 540
Bla dow ski 141
Blum Bu zi 14
Blu men tal Aj zyk 588589, 
601
Blu men ta lo wie 445, 448449
Bo by le wa Anas taz ja 67, 128
129, 142
Bo by lew Iwan 128
Boć ke Szmul 5758
Bo gow ski Lej b ke 540
Bo gusz Alek san der 621
Bo ha wi ty no wicz Bo husz 193
Bo jar ski 621
Bo jar ski Mo sze 101, 104

Bo na (kró lo wa) 165
Bot kow ski 145
Brams 115
Brams Ro za 85
Bra un Lo u is 356
Bra wer man 81, 619620
Bra wer man Ben ja min 453
Bra wer man Cha im 330
Bre ner Da wid 470, 472474, 
480, 583
Bri ker (bra cia) 180
Bro dziń ski Ja rek 540
Brok Cha im 642
Bron sz tejn Ja a kow 68, 138, 
147, 152, 182
Bru ker Aw ra ham 211
Brze ziń ski A. 194
Brze ziń ski Jan kiel 572573, 
600
Brze ziń skie 244, 247
Brzyc ki Kal man 9495
Bu chas ter Ze ew 236
Bu łat Hi po lit 157
Bur czok 550
Bur da Cha im 443
Bur der 573
Bur dziej Igor 479
Bur sz tejn A. 625
Caj t lin 588
Caj t lin El cha nan 119
Caj t lin Hi lel 119
Cha bad Mot ke 364
Chab ruc ki 604
Cha im ben Ic chak Wo ło ży
ner 310
Cha it 534
Cha no wicz Ger szon 638, 650
Chasz kes Cho ne 238, 
413415
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Cha zan Mi chel 463, 595
Cha zan Mo sze 595
Chisz lew ski 246
Choj c man To wa 480
Cho lec 601
Chra bo łow s cy 46, 48, 52, 54, 
616
Chra bo łow ska Du nia 650
Chra bo łow ska Git la 90
Chra bo łow ska Ra che la 69
Chra bo łow ski Chil ke 463, 
469470, 476
Chra bo łow ski Hi lel 69, 188, 
195, 572
Chra bo łow ski Iza ak 582, 
586, 589, 601, 604, 645
Chra bo łow ski Je chiel 258, 
582589, 650
Chra bo łow ski Jud ko 258
Chra bo łow ski Me na sze 572
Chra bo łow skiGor don Sa
mu el 69
Chwal ko Jó zef 575
Cie cha no wiec ka Es te ra 468
Ci mer man Mo sze 109, 
338339
Crys telGross Min d le 14, 63, 
188189, 434
Crys te lo wie 611612
Cu kier Na um 133, 540
Cu kier man 504
Cu kier man Eli 358
Cu kier man Fej ga 44
Cu kier man Ic chak 420
Cyb ruk Sy me on 350
Cyl kow Iza ak 27, 256,
Czac ki 305306
Czer ni chow ski Sa ul 366
Czer nic ki 303

Czes ler 264
Czy żew s cy 445
Dan cig Ab ra ham ben Je chiel 
Mi cha el 116
Da niel Mo sze Lejb 90, 226
Da ni ło wicz Ig na cy 16
Dań ski 621
Dat ner Szy mon 177
Da wi do wicz 67
Da wi do wicz Do ba 650
Da wi do wicz Iza ak 650
Da wi do wicz Lej zer 502, 530
531, 538556, 559, 589, 601, 
650
Da wi do wicz Ma jer 650
Da wi do wicz Mi chel 530531, 
557570, 650
Da wi do wicz Ryw ka 650
Da wi do wicz Tuw ja 502, 504, 
507, 509511
Dehn Ju lia 93
Dehn Karl 93
Dej d bak 147
Di ne zon Ja kub 87
Di nur Ben c jion 138
Di skin Szmul 443
Dmit ruk Mał go rza ta 14
Domb 494
Domb Abel 180181, 495
Domb Cha im 458
Duk sin Da wid 109, 137, 173, 
186, 249250, 457
Duk sin Ryw ka 109
Dyk man Sa lo mon 412
Dzia do szo wie 445
Eder ma no wie 188
Ei dels Sa mu el Elie zer 340
Ej del man Mot ke 303
Ej d man Ber ta 118

Ej d man Cha im 67, 142
Ej n horn Da wid 243
Ek sz tajn Mo tel 600
El berg Ja a kow 573
El ja szew Izy dor 366
El son Her man 657
Em den Ja a kow 393
Epe Jan kiel 544
Ep sz tejn Fa nia 246
Ep sz tejn Iz ra el 102
Ep sz tejn Jo sef 349
Ep sz tejn Mo sze 58, 177
Ep sz tejn Szlo mo 207, 274, 
301, 401, 418419, 523, 527, 
530, 532, 543, 559, 561, 573
Ep sz tejn Szmul 45, 283
Ep sz tejn Te o doz ja 53
Ep sz tejn Wła dys ław 53, 208, 
213215
Er d man Al fons 573
Er lich (ad wo kat) 609
EsikMa cher Is ra el 104105
Es ter ka 252
Ezo fo wicz Ab ram 16
Ezo fo wicz Mi chel 16
Faj n sz tajn Ar je Lejb 319, 324
Faj wel Der Ri be lech 195
Far ber 574, 603
Far ber Ab ram 114
Far ber Ar ga man Da wid 373
375, 650
Far ber Jo sel 225
Far ber Mor de chaj 375, 650
Far ber Mo sze 114, 521, 595
Fin kel Na tan Cwi 378
Fin kel sz tejn 298
Fio nik Do ro te usz 23, 43, 112, 
114, 120, 185, 411
Fio ni ko wie 445
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Fran co Fran cis co 69
Fran kelSzyc ka Dwo ra 
156157, 651
Fred maj ska Ra che la 594
Fre id kes Anat 450
Fre id kes Din 450
Fre id kes Ita mar 450
Fre id kes Na hum 14, 171, 
440449, 651
Frej d kies Ab ra ham 440, 443
Frej d kies Be la 440
Frej d kies Be rel 440441
Frej d kies Cha na 440441
Frej d kies Cy la 441
Frej d kies Es ter 440
Frej d kies Jan kiel 440
Frej d kies Jo che wed 440, 442
Frej d kies Kal man 440442, 
444, 543, 573, 601
Frej d kies Mi sza 440
Frej d kies Mo sze Na chum 440
Frej d kies Na tan 441
Frej d kies Ra che la 441
Frej d kies Sa la 441
Frej d kies Szej na 440, 442, 
449
Frej d kies Sze wa 440, 443
Frej d kie so wie 84, 273, 488, 
496, 601
Frid man Pe sia 23
Fried kin Is ra el 314
Fried kin Jo sef Lejb 314315
Fre ud Zyg munt 369
Fry de ryk Wil helm II 18
Ga je ro wie 588
Ga lant Ba ruch 19, 166, 651
Ga lant Ja a kow 573
Ga lant Men del 543
Ga lant Riz la 651

Gal s cy 445
Gal l witz Max 64
Ga on Wi leń ski 310
Gar t kie wicz Ar tur 108
Gar t kie wicz Ka rol 108
Gaw ry luk 503504
Ge il Roch la 114
Ge jer 544
Gel bow ski 508
Gel ler Ta u be 114, 133
Gel ler Lej ba 133
Gel le ro wie 133
Gel man 155, 261, 264, 278
Ger maj ze Sa ra 103, 170, 177, 
183, 261262, 300302, 407
410, 596, 621
Gie ro wicz Atil la 44, 134
Gil boa Mo sze 207, 298
Gin c burg Ben c jon 378
Gin c burg Aw ra ham Ic chak 
378, 392
Gin c burg Naf a li 393
Gin c burg Szab taj 393
Gin z berg Lo u is 327328, 394
Gin z burg A. 378, 392, 651
Gin z burg L. 177
Gin z burg Sa ra 170, 178, 392
Gla czyń ski Aa ron 532533
Glaj sz tajn 151
Gle i cher So nia 22
Gle zer Iza ak 480
Gle zer Ja nek 601
Gle zer Mej sz ke 494
Gle zer Nach man 332
Gło gow ski Mo sze 275, 278, 
496, 623
Gol de Ab ra ham 463
Gol de Gi tel 463
Gol de Cha ja Gitl 181

Gol d fa den 137
Gol d sz tajn 146
Gol d was ser Mosz ko 23
Gol d wejc Alek san der 657
Gol d wejc El cha nan 651
Gol d wejc Mal ka 228, 283, 
303, 651
Gol d wejc Pe sia 657
Go lin Mor de chaj 358
Go łąb Ja a kow 58, 103, 170, 303
Go ło wie ska Sze wa 456, 458
Go łu bow ski Mo sze zob. Gil
boa Mo sze
Go łu bow ski Sym cha 417
Gor don Aa ron Da wid 175, 
289
Gor don Mark W. 14, 46, 48
49, 52, 54, 90
Gor don Rob by 14
Gor ki Mak sim 137
Got helf Je hu da 267
Got lib M. 102
Go wor ski Lew 142
Go wor ski Pa weł 142
Gór niac ki 147
Gra de Cha im 160
Gra je wer 573
Grin berg Char les 613
Grin berg Fa nia 83, 651
Grod naj Aa ron 126, 629632, 
652
Gro dzień ska Es ter 514, 519
Gro dzień ska Gitl 514, 519
Gro dzień ski Cha im 459
Gro dzień ski Da wid 127
Gro dzień ski Jo sef 514
Gro dzień ski Mo sze 258, 466
Gro dzień ski Naf a li 514521, 
652
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Gro dziń ski Ju rek 561
Gru da Fisz ko 2223, 608610
Gru da Gdal 2223, 608
Gru da Ki wa 2223, 608
Gru da Lej zor 2223, 608610
Gru dziń ski Jó zef 128
Grünba um Iza ak 99, 294, 
304305, 406,
Gu de rian He inz 495
Gur giń ski Da wid 225
Gur jań ski Szmu el 604
Gur ney Ju liet 655
Gur wicz 134
Gu siac ka Sa ra Ra che la 45
Gu ter man 137, 266
Gu ter man Ab ra ham 486
Gu ter man Jo sel 91, 107, 220
Gu ter man Mosz ke 540
Gut man Sza maj 102, 207, 
216
Gwirc 458
Gwirc Cha im Icze 572
G wirc Mo sze 358
G wirc Na tan 358
Gwir c man Men del 500
Gwir c man Mo sze 500
Ha le wi Ju da 378
Hal pern Eli 607
Hal pert Ko pel 459
Hał łaj An na 92, 617
He le na (kró lo wa) 15
Her lich man 58
Herzl The o dor 60, 92, 201, 
254, 369, 419, 465
He rzog Mar vin 192
Her szel z Os t ro po la 364
Hin den burg Pa ul 144
Hir sz bejn Pe rec 111, 431, 
647

Hit ler Adolf 51, 111, 466, 
497, 500, 508, 537, 539, 553, 
556
Hoch man 58, 153, 345
Hof man Be ni 613
Hojl Ab ram 114
Ho ro witz Jo sel Juzl 212
Hry nie wiec ki Ig na cy 182
Ibn Ez ra 310
Ic chak ben Cha im 310
Ic chak Me ir Al ter 281
Ic chak Na pa cha 415
Ic chak Ze lig 19
Ichial czyk 149
Icze le 199, 225, 461
Iser les Dga nit i  In ba li 14, 
374376
It z ha ki Mi chal 14, 482, 652
Iz buc ki Jo sel 23, 608, 621
Iwan Groź ny 16
Ja fe 239
Ja fe Be ca lel 93
Ja fe Cha im Jo el 219
Jan kow ski 84
Jan naj 130
Ja nusz kie wicz Ze lis ław 273
Ja ro sze wicz Jó zef 18
Ja skul ski 572
Jaś ko Iwa no wicz 193
Je lin Ar je Lejb 20, 36, 89, 
309331, 340344, 394
Je lin Cha ja Sa ra 309, 312
Je lin Cyw ja Lea 312
Je lin Da wid 309
Je lin Dob ka 309
Je lin Ja a kow 311
Je lin Je ho szua 310
Je lin Sza lom Szach na 309
Jeś mian Wac ław 273

Je wiec Eu ge niusz 496
Jo cha nan haSan d lar 415
Jo chel czyk Me jer 75
Jo gew Naf a li 283, 652
Jun ger man Ic chak Ja a kow 
129, 134, 136137, 139141, 
147, 202, 219, 384
Jun ger man Mo sze 5859, 
103, 128, 141, 202, 242, 244
246, 260, 345, 350, 384386, 
494
Jun ger man Sa ra Mi riam 385
Ju nin Wolf 429, 652
Ju ris 138
Kac Ab ra ham Szmu el 
459460
Kac Cy wia 80
Kac Gie nia 80
Kac Iz ra el 387
Kac Jo sel 185, 244245, 379
380, 387390, 572, 600
Kac Kaj le 459
Kac Mor de chaj 459
Kac Sa ra Jit ke 459461, 476
Kac Szmu el 378380, 393
Kac Szy mon 463
Ka co wie 170
Ka ce li 262
Kad łu bow ska Cy po ra 233
Kad łu bow ski Cwi 58, 103, 
140, 147, 149151, 165, 208, 
237, 415417, 508, 652
Kad łu bow ski Dow 358
Kad łu bow ski Herszl 289
290, 293, 303, 601
Ka duk Os wald 555
Ka han (dok tor) 56, 147, 152
154, 246, 349
Ka han Iz ra el Me ir 340
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Kaj zer Ry szard 14
Ka lec ki Ber ko 19, 113
Kam Herszl 572
Kam Szej ke 572
Ka mie niew Lew 420
Ka miń ski Aa ron Ny sel 358
Ka mo wie 445, 448
Kan to ro wic 59
Kap łan Gi ta 440
Kap łań s cy 455, 624
Kap łań ska 183
Kap łań ska Jo chel 244
Kap łań ska Szo sza na 303
Kap łań ska To la 600, 608
Kap łań ski 103, 160,
Kap łań ski Ba ruch Cwi 91
Kap łań ski Ic chak 275
Kap łań ski Iz ra el 607610
Kap łań ski Lejb 18
Kap łań ski Maks 239
Kap łań ski Mej cz ke 572
Kap łań ski Mi chel 90, 225
Kap łań ski Mo tuś 73, 168, 
232, 275, 282, 294, 300, 652
Kap łań ski Szlo mo 138
Kap łań ski Szmul 18
Kap łań ski Ta lie 572
Kap łań ski Wel wel 185
Kap łań s cy 23
Ka ra gie or gi Ka ta rzy na 624
Kar piu ko wie 445
Kar mon Ja a kow B. 158, 192, 
420, 652
Kasz Ab ra ham 186, 458
Kasz Szim szon 572
Ka za now ski Adam 193
Ka zi mierz Wiel ki 252
Kej lis Sza ja 23
Kes tin (sto larz) 262

Kes tin Cha im 183, 247, 345
Kes tin Sze pi 494, 600
Kie reń ski Alek san der 73, 144
Kir ż ner Ef ra im 220
Kir ż ner Sza ja 220
Kla us ner Jo sef Ge dal ja 366
Klec kin Bo rys 366
Kle men ty now ska Mach la 
644
Kle men ty now ski Au zer 
(Awie zer) 44, 92
Kle men ty now ski Cwi 
272273
Kle men ty now ski Ef ra im 
126127
Kle men ty now ski Mo tel 644
Klesz czel ska Do be Cha ja 63
Klesz czel ska Le ja Dwo ra 434
Klesz czel ska Szos sa 433, 653
Klesz czel ski Aw rum 430, 434
Klesz czel ski Ge dal ja 433, 
438, 653
Klesz czel ski Ic chak 433
Klesz czel ski Iza ak 23
Klesz czel ski Je ru chem 181, 
187, 189, 429432, 611612, 
653
Klesz czel ski Men d le 434
Klesz czel ski Na chum 430
Kli mow ska A. 443
Kno ro zow ski Cho ne 508
Ko gos Ben ja min 450
Ko gos Gi ta 14, 440449
Ko gos Le on 450
Ko gos No am 450
Ko hen Ed na 633635, 653
Ko hen Je che skiel 633634, 
653
Kon Zal man 572

Ko noń czuk Woj ciech 14, 23, 
488, 658, 664, 686, 704
Ko nop nic ka Ma ria 247
Ko pi ło wicz M. 92
Kor czak Ja nusz 247, 578
Kor n g ryn 105
Ko sow ska Etil 98
Ko sow ski Nach man 97
Ko sow ski 181
Kos ty ce wicz Ba zy li 161
Kos ty ce wicz Ja ros ław 161
Kos ty ce wicz Wsies ław 161
Kos ty ce wi czo wie 445
Ko ta szew ska Fran cisz ka 
598599
Ko tik Je che skiel 318
Ko wień ska Fri da 441
Ko wień ska Ra ja 449
Ko wień ska Sa ra 441
Ko wień ski Ab ra ham 440
Ko wień ski Ben ja min 440, 
442
Ko wień ski Zo rach 440
Kow ka Chasz kier 289
Ko zań ska Es te ra 460, 464
Ko zań ski Wel wel 460, 464
Kra mer Elie zer 652
Kra mer Fej wel 246, 303
Kra mer Git la 652
Kra mer Mo sze Li pa 651
Kra mer Cha sia 651
Kra me ro wie 610
Kras nog ru da 75
Krej n berg Wel wel 545
Krem berg Es te ra 437
Krem berg Mo sze 114, 437
Krem berg Rea 437
Krem berg Ryw ka 437
Krem bergKlesz czel ska 
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Shir ley 437439, 653
Krem berg Wel wel 437438, 
494
Krem ber go wie 437439
Kre mer Isa 118
Kre min 275
Krin ker Al ter 217
Kro mak Lej bil 104
Kron gold Eli ja hu 93
Krys tal Do na 439
Krys tal El len 439
Krys tal Ge of  rey 14, 173174, 
190, 433, 435439, 494
Krys tal Mark 437, 439
Kry wiań ski 239
Ku ber ski J. 206
Kul bak Mo sze 243, 431
Ku so wic ki 522
Ku ziń ska Es te ra 480
Lac ki 175
Lan g bard Jó zef 145
Lan dau Jo el 9091, 217, 219, 
226
Lej bes Pi niaMej ta 106
Lej sz kies Dod ke 572
Lej sz kies (Lejsz) Ze ew 260
Lej want Fa nia 312
Le rer Her szel 470
Le rer Naf a li 473, 475
Le rer Ruz ka 470, 473
Le rer Sa ra Pe sa 475
Le rer Szlo mo 468469
Le rer Szmu lik 473476
Le re ro wie 468469, 473477, 
497
Ler man 115
Ler mon tow Mi cha ił 182
Ler ner Cha im Cwi 58
Leszcz 543

Lew (ap te karz) 543
Lew Cy rel (Ed na Szwarc) 
231236, 577578
Lew Iza ak 486
Lew Jo cha nan 273
Lew Jó zef 427
Lew Ry kel 298
Le war tow ska Ri cia 456, 458
Le war tow ski Jó zef Aa ron 
151, 246, 420429
Le war tow ski 185
Le wic ki 554
Le win 600
Le win Ar je Lejb 317
Le win Ber 228
Le win De ba 600
Le win Raj ca 162
Le win Ru wen 636
Le win Szmu el 162, 498513, 
573, 596, 648, 653
Le win Wel wel 162
Le wiń ska Bat sze wa 232, 255, 
275, 279
Le wiń ski Le on 448
Le wi tan (Le win tan) Je che
skiel 89, 96, 212, 225, 242, 346
Lew kow ska Baj le 461, 464, 
467469, 477
Lew kow ski Ba ca lel 461
Lew kow ski Iz ra el 460, 
462463
Lew kow ski Szo lem 461, 464, 
467, 477
Lew kow sky Motl 14, 459
478490, 497, 583, 593, 653
Lew kow sky Iz ra el 478
Lew kow sky Ry wa 475478
Lew kow sky To la 468470, 
473478

Le vin Jos hua 14
Lia der Lejbl Bejrl 211
Li ber man 532
Lif in 186
Lip ska Mał go rza ta 10, 14, 
649
Li siań ska Cha na Rej z la 480
Lit manPel ner Ryw ka 117, 
243, 249, 455456, 493, 653
Lit wak Al ter 98, 358
Lo cha mej haGe ta ot 420
Lon don 455
Lon don Srul 111
Lo well Li la 14
Lu bet kin Cy wia 420
Lub li ner (Lub li ni) Ja a kow 
253, 654
Lu da szuk 609
Ła za row ski 583
Łu zow ski 522
Łu zow ski Je hu da 600
Mach no Nes tor 73
Ma gid Hersz 44
Ma gid Cwi 9293
Ma ja kow ski Wła di mir 185
Maj mo ni des Moj żesz 
379380
Maj sz ke 162
Maj zel Da wid 312
Maj zel Ic chak 311313, 315
316, 322323, 328330
Maj zel Sza lom Szach na 312
Mal co wie 115
Ma lec ki Iz ra el 23
Ma lin 348
Ma ni Lej ba 243
Ma no u chian Mis sak 434
Ma ranc Mal ka 104
Mar cinow ska Euf ro zy na 67, 
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128, 142
Mar cus Da vid 614
Ma ria Fio do row na 93
Mark Ber nard 430
Mar kisz Pe rec 185
Mar kus Da niel 93
Mar le 104
Mazia Izrael 626
Ma zia Kal man 5051, 108, 
115, 219, 345 
Ma zio wie 619
Ma ziu ko wie 445
Me dem Wło dzi mierz 388
Me ir Goł da 407
Mej ci ko wie 600
Me la me do wicz Da wid 9, 
207, 267, 269, 287, 302, 372, 
654
Me la me do wicz Ef ra im 58, 60, 
103, 137, 146147, 177, 183, 
238, 272, 371372, 403405, 
498, 500, 522, 544, 596, 654
Me la me do wicz Sa ra 654
Me ła med Al ter 212
Me ła med Jo che 183
Me ła med Lejb 211
Men del sohn Szlo mo 370
Men tel Na tan 44, 49
Me rel Ab ra ham 484
Me so rer No chem 463
Mi chal czyk 75
Mic kie wicz Adam 247
Mik łasz ko Ru wen 470, 472
Mi ko łaj II 126, 144
Minc Iser 219
Min kin Gitl 219
Min kin Icchak (Icie) 89, 91, 
113, 219
Min ki now Li pa 44

Mi no wic ki 596
Mi no wic ki Elia hu 220, 226,
Mi no wic ki Szej lem 149, 217, 
345, 365
Mło daw ska Cha ja 233
Mo hy le wer Sa mu el 313, 393
Mo je so wicz Ro man 273
Mol t ken tin 528
Mo sze Jidl Lejb z Sa so wa 281
Mo sze Pin chas 311
Mo te low 574
Mo ti Lejb Po żar nik 190
Mo tie Lejb 223
Mu zy kant Al ter 572, 600
Mu zy kant Sza ja 21, 92, 206, 
217, 258, 397401, 456, 544, 
572, 617
Nar di Na chum 20, 118, 124, 
657
Naw ro to wie 619
Nej mark 115
Ne szer Ar je 630, 654
Nic ma no wie 445
Nie czy po ro wicz Jan 97
Nie my Hersz 114
Ni ko wa Ri na 118
Nils Mo sze 126
Nisl Aa ron 544
NirRa fal kes Na chum 138, 
420
Ni si ma Ja a kow 393
Nis sen ba um Iza ak 105
No wog rodz ki 246
No wot ko Mar ce li 426
Ochrymowski 246
Olej nik (Be so raj) Jo cha nan 
577581, 654
Olel ko wicz Ju rij 193
Ol ko niowie 16

Ol szew s cy 357
Ol szew ska Da nu ta 357
Or lań ski Cwi Hirsz 314315
Oron Sz. 629
Ory now ski Aron 253
Orzesz ko wa Eli za 247
Os mól ski Fe liks 194, 196
Os mól ski Hen ryk 194
Os mól ski Kon s tan ty 194
Os ta sie wicz Zi na i da 161
Os t ro gor ski Moj siej 61, 92
Ota szek i Onat Il ji cze 16
Pa rec ka Ryw ka 656
Pas s field lord 296, 401
Pat Jan kiel 373
Pa tek 534
Pa toc ki 136
Paw ło wic ki Ar czyk 266
Pecz ke 149
Pe ker Eli 531
Pe ker Me ir 485, 522537, 
540, 645, 654
Pe ker Mi chel 526, 540
Pe rec Ic chok Lejb 243, 381
Pesz kin 185
Pesz kin Mi na 181
Pesz ki na Lu ba 181
Pet lu ra Sy mon 73
Pew z ner Szmul 577580
Pfef er 178
Pia sek 601
Pił sud ski Jó zef 466
Pin ker feld An da 584
Pin ko wic ki 642
Pin sky Avi vah 14, 263, 
269270
Ple cha now Gie or gij 414
Plu to wicz Łu kasz 350
Płoń ski Mo sze 572
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Płoń ski Sen der 572
Płot nic ka Fru ma 293
Po dżar ska Rut 383
Po go da Eliasz 607608
Po me ra niec Be la 497
Po me ra niec Mi chał 497, 515, 
518519, 546
Po me ra niec Mi na 497
Po me ra niec Szej na 497
Po me ran co wie 441, 445, 448, 
497
Pop ław s cy 575
Po rusz 37, 218
Po ryc ki Ja nusz 14, 356, 398, 
547, 686
Pred mies t ka Cha ja 461464, 
467470, 477
Pred mies t ka Ra che la 463
Pred mies t ki 246
Pred mies t ki Sym cha 461, 
469, 477
Pru szyń ski 609
Pry łuc ki No ach 99
Ptak Ab ram 114
Pu chal s cy 445
Pusz kin Alek san der 182
Ra bin Ha im 910, 33, 654
Ra bi no wicz Ja a kow 152, 323, 
326,
Ra bi no wicz Pi nie 147, 152, 
246
Ra bi no wicz Ze ew Wolf 326
Ra bi no wi cze 433
Rad łow ski 526
Ra dzi lew ska Cha ja 383
Ra dzi lew ski Cha im 19, 43, 
58, 103104, 112, 114, 130, 
137, 177, 217, 239, 345, 383, 
410411, 603

Ra dzi wiłł Krzysz tof 193
Ra dzi wił ło wie 193
Raj ch man Aa ron 283, 303
Raj zen Ab ra ham 243, 431, 
451
Ra szisz Pin chas 265
Rasz kin Szlo mo 102, 104
Ra wicz Me lech 430
Ra y man Mar cel 435436
Ra y ski Adam 433, 604, 612
Re in hardt Max 118
Rej ber Jan kiel 545
Ren nen kampf Pa ul 64
Rez nik Jo el 269
Rim mer Ben ja min 466
Rin gel b lum Ema nu el 368
Rit ter Ju lius 435
Rol land Ro man 246
Ro ma niuk Zbig niew 16
Rom mo wie 322, 324325, 
330, 340, 393394
Ro sen feld Max 138
Ro sen feld Mor ris 451
Rosz ko wicz Rach ma il 16
Rot h s child Wal ter 95
Ro zen berg 140, 233
Ro zen berg Iz ra el 194195
Ro zen berg Lea 228, 615627, 
654
Ro zen berg Mosz ke 288
Ro zen berg Sa ra 625
Ro zen holc 288, 654
Ro żań ski Men dil 89
Ru ba szow Szne ur Zal man 
138
Rum kow ski Cha im 544
Ru so ta Faj wel 93
Rut kie wicz Alek san der 21, 
44, 127128, 209

Ry biń ska Aga ta 647
Ry sze lew s cy 595
Sa dat An war 267
Sa mols Eliy a hu (Elias) 604
606, 612613, 655
Sa mols Do ra 655
Sa mol ski Ab ra ham Ic chok 
604
Sa wic ki 91, 142, 624
Schif Me ir 340
Schra i ber Ryw ka 450
Schre ier Cha im 610
Schwartz Jo seph 605606
Se ga ło wicz Git la 389
Se la Amiel 9
Se miat Isa ac 76, 614, 655
Ser lin Jo sef 301
Sfo rim Men de le Mo sze 245, 
431
Sie hie nie wicz Iwan 16
Sie hie nie wicz Ti mosz 16
Sie mia tyc ki 542
Sie mia tyc ki Ba ruch 91, 98, 
655
Sim cho ni Ja a kow Naf a li 369
Sim ner Da niel 104105, 355
356, 655
Sim ner Je li za wie ta 355
Sim ner Mo sze Ic chak 355
Sim ner Sa ra 22, 104, 348, 
350, 353, 355, 655
Sło chow ski 177
Sło chow ski Li pa 523
Sło nim ski An to ni 326
Sło nim ski Cha im Ze lig 326
Sło wac ki Ju liusz 247
Słuc kaKes tin Cha na (Ewa) 
180, 247248, 256257, 655
Słu chow ski Je ru ham 267
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Smor go ner 212
Smul ski Adam 93, 112, 624
Smul ski Alek san der 93
Sneh Mo sze 304
So en 170
So fer Elie zer 89
So ko łow Na chum 381382
So ko łow ski Mi chał 272
So kól ska Lu ba 137
So ło dow nik Je ru cham 99
So ło dow nik Szab taj Faj wel 99
So ło wiej Cha im 486
So ło wiej czyk Jo sef Dow 313
Som mer s te in Emil 604
Sos na Alek san der 74, 84, 
202, 204
Spa ski Alek san der 68
Spek tor Mor de chaj 366
Sta lin 539, 609
Sta nic ki Jo na 106
Ste fan Ba to ry 193
Stern Be ryl 111, 332, 656
Ster n berg Yo na 14, 21, 135, 
339, 349350, 352, 354, 356, 
655
Storch He le na 80
Stup nic ki 495
Stup nic ki Me na chem 58, 60, 
99, 103, 137, 146147, 177, 
183, 206, 222, 238, 255, 276, 
287, 302, 357, 405407, 416, 
498, 500, 522, 588, 596
Stup nic ki Sza ul Ic chok 92, 
366370, 655
Stryj kow ski 594
Su cic ki 137
Su kien nik 275, 298
Su kien nik Ar nold 598
Su kien nik Etel 456458

Su ra ski Szmu el 500
Sy naj Aniu ta 301
Sy naj Cwi 103, 137
Sy naj Jo sef 137
Sy naj Jud ka 137
Syr kin Cha ja 107
Syr kin Na um Mo sze 55, 61, 
9293, 208, 227, 381382
Syr kin Sa lo mon 55, 91, 107, 
115, 208, 227
Syr ki no wie 182, 227
Syr ki nów na 84
Sza cho wicz Za cha riasz 525, 
528, 587, 657
Szaj ko 19, 113
Szaj kow s cy 445
Sza mir Ic chak 177
Sza pi ro Faj wel 571576, 656
Sza pi ro Lej b ko 575, 656
Szczer ba ty 441
Szej n bojm Bel cia 456, 458
Szej n dils Nach man 98
Szej n ma no wie 644
Sze mesz Cha ja 606
Sze mesz Eze chiel 606
Sze mesz Ja a kow 272, 656
Szeps Da wid 484, 487
Sze rer 128
Sze re szew ska 228
Sze re szew ski Jo sel 93
Szer sze now ski Sza ma 45, 
334335
Szif an 596
Szkop Szy mon Je hu da 633
Szlej ma 75
Szlo micz Je sko 16
Szlo mo ben Ic chak 211
Szloz berg 115, 621
Sznaj der Ja a kow 523

Sznaj der man Sa mu el Lejb 
607, 656
Szne ur Cha sia 162
Sznej der Ja kub 480
Szo ro wie 157
Szpan 118
Szper ling 108109
Szpi ro Ru wen 67
Szpis Mi chel 16
Szprincak Jo sef 410
Sztej n berg Aa ron 9, 60, 226, 
366, 381, 598, 656
Sztej n berg Ba ruch 225
Sztej n berg Cha na Gi tel 656
Sztej n berg Ge dal ja 58, 199, 
200, 275, 391, 656
Sztej n berg Je chiel 60, 64, 656
Sztej n berg Sza ja 114, 226
Sztej n ber go wie 213, 527
Sztern 262, 303
Sztern Mo sze 58, 103, 147, 
170, 417, 523, 596
Szter n feld Ben c jon 21, 36, 46, 
89, 115, 274, 314, 332, 334
340, 344, 352, 363, 391, 655
Szter n feld Ar je Lejb 336
Szu la mit 280
Szul man 202, 384
Szul man Zel man 480
Szul ma no wie 480
Szu szyc ki Ben ja min 90
Szwep Mo sze 103
Szy ba An na 10, 14, 649
Szy mon Wel wel z Klesz czel 
211, 225
Szy mo no wicz Szy mon 59
Taj chert Jó zef 157
Tajchman (Lewitan) Cha na 
183, 242, 244, 246
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Taj ch man Mo sze 183, 242, 244
Ta nen ba um Aa ron 19, 113
Ta ra se wicz Ti mo fiej 92
Ta ra sien ko wa Li dia 355
Ta tar kin Mi riam 278
Ta tia na (księż na) 144
Te al Ju dy 14
Te nen ba um Jo seph 611
Te per man Ab ra ham 530
Te per man El ka 530
Te per man Pe rec 530531, 589
Te per man Ra che la 530
Te per man Sym cha 530531, 
589
Te per man Sy ni da 23
Te per man Wolf 530
Tę czyń ski Sta nis ław 193
To biasz Da wid 235236, 578, 
580
To fi łow ski 273
To ka rze wicz Ba zy li 19
To ka rze wicz Jó zef 19, 113
To ka rze wiczŻmien ko W. 
496
To po lań s cy 107
To po lew ski To masz 14
Tri waks Mo sze Cha im 311
313, 315, 334335,
Trum pel dor Jó zef 284
Twor kow ski Jan 357
Ty koc ki Cho ne 23, 117, 147, 
182, 194, 228, 241242, 244, 246, 
249, 373377, 501, 585586, 589, 
600606, 618, 645, 657
Ty koc ki Sen der 531
Ty mo szyc cy 445, 541
Uko wic ki Pin chas 106
Usysz kin M. 105
Użyc ka Cyw ja 283

Użyc kaEl son Li ba 240, 384, 
458, 572, 600, 604, 657
Użyc ka Mi ri 279, 282
Użyc ka Perl 49
Użyc ka Rejzl 156157
Użyc ka So nia 283
Użyc ki Ar je Lejb 49
Użyc ki Rub ke 261
Użyc ki Sen der 114
Użyc ki Ru wen 9, 157, 169, 
275, 283, 305, 396, 657
Vis h niac Et han 14
Vishniac Roman 318
Wad man Mo nia 206
Wal czyk Ja a kow 572
Wal d man 574
Waj n sz tejn 524, 544
Waj n sz tejn Ab ra ham 
150151
Waj n sz tejn Alek san der 228
229, 572
Waj n sz tejn Cha skiel 463, 
468, 594
Waj n sz tejn Cy pa 459460
Waj n sz tejn Je che skiel 
636637
Waj n sz tejn Mi szel 228
Waj n sz tejn (na u czy ciel) 170, 
177
Waj n sz tejn Je che skiel 260
Waj n sz tejn Szmul 114
Wak s man Cha wa 301
Wak s man Ic chak 246
Wań ko wi cze 445
Wa ran Icie 572
War ko wic ki Mor de chaj 108
Wa ser Ge dal ja 594
Wa ser Szaj ka 275, 286, 596, 
657

Was ser 621
Was ser Mi na 575
We in s te inRu bin So nia 575
We iz mann Cha im 367
Wej n berg (dok tor) 250
We res An d rzej 45, 337
Wilk Ze lik 185, 263, 272273
Win czew ski Mo ryc 451
Wi ner Mi chal 220
Wi nog rad 305
Wi nog rad El ka 231
Wisz niak Elie zer Eli me lech 
318, 323, 325326
Wisz niak Ra che la 318
Wiś niew ski To masz 343, 617
Wit kie wicz Mie czys ław 619
Wit kin Ja kub 138, 373
Wi told (ksią żę) 16, 199
Wło daw ski 531, 582, 645
Wło dzi mierz Wa sil ko wicz 
15
Wo iń ska Ja ni na 575, 656
Wol f son (na u czy ciel ka) 244, 
246247
Wol f son Cha im 577
Wol man Lej ba 114, 130,
Wol po Cha im HaLe wi 310
Wor t s man Je che skiel Char
les 368
Wro na 600
Wro na Berl 595
Wro na Ja a kow 275
Wroń ski 273
Wrób lew ska 228
Wrób lew s cy 445
Zab łu dow ski 574, 595
Zab łu dow ski Ab ram 114
Za cha riasz Szy mon 422
Za ha wi Alon 14
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Za ha wiGol d wejc Ja a kow 
303, 657
Zaj d man 334335
Zaj d man Da wid 334
Zak rzew ski Igor 488
Zak rzew ski Wło dzi mierz 
194
Zak rzew s cy 445
Zak s man 246
Za lew ski (ko men dant) 273
Zam 115
Za ma tow 499
Za men hof Lud wik 192 

Za we li ches Jo el 332, 334
Ze cha ria ArieLew 353
Ze fi ra Bra cha 20, 118119, 
657
Zel cer 572
Zi cher man Ic chak 236
Zil ber sz tajn 133
Zil ber sz taj no wa 133
Zin ger Cy wia 606
Zin ger Do ba 181, 456457
Zin ger Ja ku tiel 212
Zin gier Jan kiel 606
Zi no wiew Gri go rij 420

Zi skind Riv ka 309, 658
Zuch man Na tan 269
Zun dels Nach man 212, 217
Zyd rań ski Ju del 63
Zyg munt I 16, 193
Zyg munt II Au gust 17
Ża bo tyń ski Ze ew 118, 268, 
272273, 369, 654
Żeł tu chin Alek san der 355
Żmień ko Jan 184
Żu żel Mi ros ław 529
Żyt łow ski Cha im 431

Op ra co wał: Woj ciech Ko noń czuk


